
 

 

 

 



 

 

A-law  PCM’de logaritmik örnekleme için Avrupa’da kullanılan algoritma. mu-law ile 

karşılaştırınız. 

AAL bkz. Asynchronous Transfer Mode Adaption Layer. 

AC Alternating Current (Alternatif Akım) - Zamana göre, belirli değerler arasıda periyodik 

olarak değişen elektrik akımı. 

AC Signaling (AC İşaretleşme) - AC kullanan herhangi bir bandiçi işaretleşme sistemi. En yaygın 

sistem DTMF’dir. DC işaretleşmenin tersi. 

Access (Erişim) - Ağa girmek için kullanılan yöntem, zaman, devre veya hizmet. 

ACD (Automatic Call Distribution/ Distributor, Otomatik Çağrı Dağıtımı/Dağıtıcısı) - Gelen 

çağrıları işleyen özel bir telefon sistemi veya hizmeti. Genellikle otel ve büyük 

şirketlerde bir veritabanındaki talimatlara göre operatöre ulaşmadan gelen çağrıları 

algılayıp cevap vererek dahili kullanıcılara yönlendirir. 

ACF/NCP (Advanced Communi-cation Function/Network Control Program, Gelişmiş Haberleşme 

İşlevi/Ağ Denetim Programı) -  Sunucu bazlı IBM SNA ağlarında, SNA omurga ağını 

destekleyen, bir haberleşme denetleyicisi üzerinde çalışan denetim yazılımıdır. 



ACF/VTAM (Advanced Communi-cation Function/Virtual Terminal Access Method, Gelişmiş 

Haberleşme İşlevi/Sanal Uçbirim Erişim Yöntemi) - Sunucu bazlı IBM SNA ağlarında, 

sunucunun ağa bağlı uçbirimlerle haberleşmesini sağlayan denetim yazılımı. 

Active Monitor Bir Token Ring ağda, halkayı arındıran, gerekli olduğunda yeni bir token oluşturan, 

komşuluk uyarısını başlatan, izleyen ve ana saati sağlayan uç. 

Adaptive Differential Pulse Code Modulation (ADPCM, Uyarlamalı Farksal Darbe Kodlu Modülasyon) - 

Analog işaretleri örnekleyip sayısal işaretlere dönüştürmenin bir yöntemi. Birbirini 

izleyen iki işaret arasında geniş bir fark görülmesi dışında DPCM ile benzerdir. 

Farklılıkları kodlamak için karmaşık bir algoritma kullanılır. Analog sesin 32Kbit/s 

sayısal kanalda taşınmasını sağlar. 

Address (Adres) - İletilen verinin kaynağını veya alıcısını belirten bir veya bir grup karakter. IEEE 

802.3 ve 802.5 her cihaz için belirtilen adresin dünya çapında benzersiz olmasını 

tavsiye eder. 

Address Mask (Adres Maskesi) - IP adresinde ağ numarası bölümünü belirtmek için kullanılan 32 bit 

uzunluğunda maske. 

ADM Add/Drop Multiplexer - Ekleme/Çıkarma Çoğullayıcısı. 

Admin istrations, Avrupa Posta ve Telekomünikasyon Yönetimleri Konferansı) - Avrupalı 

haberleşme hizmeti sunan kurumların oluşturduğu bir kurum. Daha önce çok güçlü 

olan bu kurum ağ standartlarından sorumlu iken, bunları ETSI’ye devretmiştir. 

ADPCM Bkz. Adaptive Differential Pulse Code Modulation. 



ADSL (Asymetric Digital Subscriber Line, Asimetrik Sayısal Abone Hattı) - Bakır tel çiftleri 

üzerinden asimetrik olarak yüksek hızlı veri iletimini sağlayan teknoloji. ~6 Km 

civarında bir mesafede çalışır ve alış  olarak ~8 Mbps hızlara erişilir. 

ADSP (Apple Datastream Protocol, Apple Veri Akışı Protokolü) - Apple Macintosh ve Dec Vax 

minibilgisayarları arasında işlevlerarası haberleşme için bir aktarım mekanizması. 

AFP (Apple Filing Protocol, Apple Dosyalama Protokolü) - Bir sunucunun kullanıcıya sabit 

bir Apple Macintosh arayüzü ile dosya sistemini sunmasını sağlayan bir standart. 

Agent Bir haberleşme veya ağ cihazında, cihazın ağ yönetim sistemine dahil olmasını 

sağlayan yazılımla sürülen bir işlem. Örneğin bir yönlendiricide çalışan SNMP agent’ı, 

yönlendiricinin SNMP protokolü aracılığı ile SNMP ağ yönetim sistemi ile bilgi alış 

verişinin gerçekleştirilmesini sağ-lar. 

Aggregate Bandwidth (Toplam Band Genişiliği) - Çoğullanmış bit dizisini taşıyan bir kanalın toplam band 

genişliği. 

AIM (Ascend Inverse Multiplexing) - ISDN B kanallarının birleştirilmesi için kullanılan, 

Ascend tarafından geliştirilen bir protokol. 

AIX IBM’in RISC System/6000 platformu için Unix uyarlaması. 

Alerts Messages (Uyarı Mesajları) - Microsoft’un LAN Manager ağ işletim sistemi tarafından belirli 

durumlarda gönderilir. Yönetsel, hata ve yazıcı uyarıları olmak üzere üç sınıfıtır. 

Algorithm (Algoritma) - Belirli bir görevi yerine getiren, bir bilgisayar için gerekli bir işlemleri 

önceden tanmlama. 



AMI (Alternate Mark Inversion, Değişimli İz Terslemesi) - %12/%5 bir yoğunluğuna sahip ve 

birlerin pozitiften negatif kutba geçiş olarak ifade edildiği, E1 ve T1 hatlarında 

kullanılan bir kodlama. 

Amplifier (Güçlendirici) - Analog ağlarda bir işaretin gücünün ve iletildiği mesafenin artırılması 

için kullanılan cihaz. Sayısal ağlardaki terkrarlayıcının eşdeğeridir. 

AMPS (Advanced Mobile Phone System, Gelişmiş Mobil Telefon Sistemi) - 

Analog Zaman domeninde genliği sürekli olarak değişen işaret. Sayısal işaretlerde olduğu gibi 

1 ve 0 gibi iki değer arasında değişim gözlenmez. 

Analog Signal (Analog İşaret) - Genliği ve frekansı sürekli olarak değişen elektriksel işaret. 

Analogue Her zaman konuşan kişinin sesini ve seviyesini ifade eden geleneksel 

telekomünikasyon işareti. 

ANI Bir telefon numarası. (bkz. Automatic Number Identification) 

ANSI (American National Standards Institute, Amerikan Ulusal Standartlar Enstitüsü) - Bilgi 

işleme endüstrisi için Birleşik Devletler standartlarını tanımlayan grup; haberleşme 

tekonolojileri alanında yayınlamış olduğu birçok standart vardır. 

ANSI X3 Bilgi işleme standartlarını geliştiren ANSI grubu. 

ANSI X3T9 X3 ANSI grubu içinde I/O arabirim standartlarını belirleyen alt grup. 

ANSI X3T9.3 Committee X3T9’da HiPPI’yi standartlaştıran ANSI grubu. 

ANSI X3T9.5 Committee X3T9 içinde FDDI, PMD ve SMF-PMD’yi standartlaştırmış  ve TP-PMD ile LCF-

PMD’yi standartlaştıran ANSI grubu. 



AP (Access Provider, Erişim Sağlayıcı) - Haberleşme sistemleri için gerekli erişim 

hizmetlerini sağlayan kurum. 

API (Application Programming Interface, Uygulama Programlama Arayüzü) - Kaynak kodu 

seviyesinde bir yazılım paketi içinden bir hizmetin nasıl isteneceğini tanımlayan bir 

programlama tanımlamaları kümesi. 

APPC (Advanced Program-to-Program Communications, Gelişmiş Programdan Programa 

Haberleşme) - LU 6.2 ve Tip 2.1 mimarileri olarak da bilinen bir küme IBM protokolü. 

SNA LAN’ların bağlı iş istasyonları ve bunlar üzerinde çalışan uygulamalar arasında 

uçtan uca haberleşmeyi desteklemek için SNA’ın APPN’i içinde işlev görür. 

APPC/PC PC bazlı Token Ring ağları için IBM’in geliştirdiği bir APPC sürümü. 

AppleShare Bir Apple Macintosh ortamında dosya ve ağ hizmetlerinin bir dosya sunucusu aracılığı 

ile paylaşılmasını sağlayan bir Apple sistem yazılımı. 

AppleTalk Macintosh’lara bir LAN sunan ağ uyarlaması için Apple tarafından geliştirilen bir 

protokol ailesi. İletim oranı = 230.4 KB/s. Apple bunun için OSI modeline uyan bir 7 

tabakalı protokol yığını geliştirmiştir. 

Application Layer (Uygulama Katmanı) - Kullanıcının uygulaması ve OSI ortamı arasında arayüzü 

sağlayan OSI modelinin en üst katmanı. Bir uygulama içermez; ancak, bir 

bilgisayardaki bir uygulamadan diğer bilgisayardaki uygulamaya erişmek için OSI 

ortamından bir bağlantı sağlar. 

Application Server (Uygulama Sunucusu) - Ağ üzerindeki kullanıcılara işletim hizmetleri sunan bir 

bilgisayar sistemi. 



Architecture (Mimari) - Bir sistemin alt bileşenlerinin birbirine nasıl bağlandığı, birbirleri ile nasıl 

etkileşip çalıştığını ortaya koyar.  Mimariler genellikle en alt fiziksel katmandan 

kullanıcı arabirimlerine doğru katmanlar halinde tanımlanırlar. 

ARP (Address Resolution Protocol, Adres Çözümleme Protokolü) -  Düşük seviye bir 

donanım adresini yüksek seviye bir IP adresini ilişkilendiren Internet ve TCP/IP 

protokolü. ARP yalnızca tek parça fiziksel ağlarda çalışır ve kullanımı, donanım 

yayınlarını destekleyen ağlarla sınırlıdır. IETF tarafından tanımlanmıştır ve IP 

adreslerinin 48 bitlik Ethernet adreslerine çevrimini sağlar. 

ARPANET (The Advanced Research Projects Agency Network, İleri Araştırma Projeleri Aracı Ağı) - 

İlk olarak 1960’larda geliştirilen ilk büyük ölçekli paket anahtarlamalı ağ. Internet’in 

atası. 

ASCII (The American Standard Code for Information Interchange, Bilgi Alış Verişi için 

Amerikan Standart Kodu) - ANSI tarafından karakterleri 7 bitlik birimler ile kodlamak 

için geliştirilen kod. Bu birimlere hata denetimi amacı ile bir ek bit daha eklenir 

böylece bir byte’lık birim elde edilir. Sekizinci bit ayrıca ASCII’nin uluslararası karakter 

kümlerini desteklemesi için, 128 olası bit kombinasyonunu 256’ya genişletmek için 

kullanılabilir. 

AsiaSat Asya’nın ilk özel ticari uydusu. 

ASIC (Application Specific Integrated Circuit, Uygulamaya Yöenlik Tümleşik Devre) - Özel bir 

işlevi yerine getirmek için tasarlanan VLSI devresi. Daha az ayrık bileşen, düşük güç 

tüketimi sağlar. 



ASN-1 (Abstract Syntax Notation-1, Özet Sözdizimi Notasyonu-1) - Protokol yazılımlarının 

otomatik uyarlamalarında ISO OSI protokollerinin tanımlama ve uyarlama için 

kullanılan resmi bir dil. Uygulama katmanı standartları ACSE, FTAM, MMS, ASN-1 

kullanılarak tanımlanmışlardır. 

Asynchronous Çoğullanmış sayısal işaretlerin zamanlaması için bir yöntem. İşaret çerçevelenmiş bir 

şekildedir böylelikle alan uç çoğullanmış kanalların sınırlarını tespit edebilir. 

Asynchronous Transfer Mode Adaptation Layer (AAL, ATM Uyarlama Katmanı) - ATM ile ses, görüntü ve 

veri için varolan standartlar arasında sanal olarak uyumluluk sağlayan bir dizi protokol. 

AT Modem Control Language (AT Modem Denetim Dili) -  Asenkron çevirmeli modemler için Hayes 

Microcomputer Products tarafından geliştirilen bir komut kümesi. 

ATM (Asynchronous Transfer Mode, Eşzamansız İletim Modu) - Kanal talebinin paket 

yerleşimini belirlediği hücre tabanlı bir veri iletim tekniği. ATM ağ kaynaklarının 

verimli kullanımı için gerçek zamanlı, hızlı bir paket teknolojisini sunar. ISDN gibi geniş 

bant WAN’lar için hücre anahtarlama teknolojisini sınıflandırmak için ANSI ve ITU-TS 

tarafından uyarlanan genel bir terimdir. ATM’de veri birimleri sabit boyludur ve 

zamanla ilişkilendirilmemiştir. B-ISDN standardının bir parçası olarak iletim hızları 

34Mbit/s’den 622Mbit/s’e kadar değişir. 

ATM Forum ATM’in yaygınlaşması ve uyumluluk konularında çalışan ve kâr amacı gütmeyen 

uluslararası endüstri konsorsiyumu. 

ATM-ARP MAC-ATM adres çözümlemesini gerçekleştirir. 



ATMP (Ascend Tunneling Management Protocol, Ascend Tünelleme Yönetim Protokolü) - 

Ascend’in geliştirmiş olduğu bir 3. katman VPN protokolü. IP omurgaları üzerinden 

özel ağ trafiğin aktarılamasını sağlar. Çok noktalı konfigürasyonları destekler. 

Attribute Data X.500 veri hizmeti tarafından sağlanan bilginin şekli. Her dizin girdilerden oluşur ve 

her girdi, bir veya daha fazla sembolden oluşur. Her dizinde okuma işlemi bazı veya 

tüm sembolleri veya atanmış girdiyi getirir. 

Audit Kullanıcı çalışmalarının ve olaylarının ileride değerlendirilmek üzere izlenmesi ve 

kaydedilmesi. 

AUI (Attachment Unit Interface, Bağlama Birimi Arayüzü) - 50 metreye kadar bir MAU’ya 

bağlanmak için IEEE 802.3 tanımlı kablo ve konnektör. 802.3 standardının 7. 

bölümünde tanımlanmıştır. 15 pinli, kalın veya ince Ethernet’e bağlantıyı sağlayan bir 

mekanizmadır. 

Authentication (Doğrulama) - Kimlik bilgisinin doğrulanması için yöntem. 

Authorization (Yetkilendirme) - Mevcut olan kaynaklara erişim için verilen izin. 

Auto Discovery (Otomatik Keşif) - Bir ağ yönetim ortamında ağdaki tüm uçların bulunması ve 

katologlanması işlemi. Bu işlem sadece etkin uçların bulunmasıyla sınırlıdır. 

Auto Partition (Otomatik Bölümleme) - Bir 10Base-T özelliği. Bir HUB veya yoğunlaştırıcının portunda 

32 ardışıl çarpışma veya izin verilenden daha uzun boylu bir paket alındığında, port, 

paket iletimini durdurur. Paket, ilk doğru paket gelene kadar trafiği izler ve geçişe izin 

verir. 



Automatic Repeat Request (ARQ, Otomatik Tekrar İsteği) Hatalı verinin, gönderen cihaz tarafından 

yeniden otomatik olarak gönderilmesi esasına dayanan hata düzeltme türü. 

Autonomous System Internet (TCP/IP) terminolojisinde tek bir yönetsel birlik altında bulunan ve ortak 

bir IGP’yi paylaşan yönlendirici ve geçitler için kullanılan bir terim. 

B-ISDN (Broadband ISDN, Geniş Band ISDN) - ISDN için teklif edilmiş 155.52Mbit/s ve üzeri 

hızları sağlayan gelişmiş bir sürüm. Bu konudaki standartlar ve cihazlar 

geliştirilmektedir. Ses, veri ve görüntü için ATM/SDH tabanlı bir yapı üzerinde 

çalışacaktır. Sabit uzunluklu paketler kullanılır. Böylelikle daha hızlı işleme ve hız 

sağlanır. 

B8ZS (Bipolar with Eight Zero Substitution, Çift Kutup ile Sekiz Sıfır  Temsili) - Açık kanal DS-

1 hizmetleri için bir hat kodlama yöntemi. B8ZS’in kullanımı kullanıcının DS-0 başına 

64 Kbps oranında veri iletmesine olanak tanır. Eşzamanlamanın sağlıklı yapılabilmesi 

için ardışıl sekiz sıfır desenleri özel bir desenle değiştirilir. 

BABT (British Approvals Board for Telecommunications) - İngiliz asıllı, telekomünikasyon 

cihazlarını test eden bağımsız bir kuruluş. 

Back End Bir kullanıcı/sunucu uygulamanın sunucu parçası. Kullanıcı tarafından talep edilen 

hizmetleri ağ üzerinden sağlar. Örneğin; Back End, bir iş istasyonundan gelen SQL 

isteklerine cevap veren bir veri tabanı sunucusu olabilir. 

Back-up Domain Controller (Yedek Alan Denetçisi) - Microsoft ağlarında asıl sunucudaki güvenlik 

yapılandırması ve kullanıcı hesaplarının bir kopyasını tutan ve asıl sunucu devre dışı 

olduğunda onun işlevlerini yerine getiren sunucu. 



Backbone (Omurga) - Düşük kapasiteli ağları birbirine bağlayan çok yüksek kapasiteli ağ. Yerel bir 

ağ, bir bina içinde uçların bağlantısını bağlayan bir Ethernet segmeni iken, bir geniş 

alan omurgası sayısal kiralık devreler, çoğullayıcılar ve yönlendiricilerden oluşur. 

Backplane Bir ağ cihazında modülleirn üzerine bağlandığı veriyolu yapısı. 

Backward Compatible (Geriye Dönük Uyumlu) - Yeni teknolojilerin ve ürünlerin eskileriyle uyumlu 

olması. 

Balun Empedans farklılıklarını ortadan kaldırarak eşeksenli  kablodaki bir işaretin büklümlü 

çift kablo üzerine taşınmasını sağlayan bir çevirici. Yaygın olarak IBM 3270 

uçbirimlerinin büklümlü çift veya eşeksenli kabloya UTP bağlantıların yapılabilmesi için 

kullanılır. 

Banyan Asıl olarak PC ve mikro bilgisayar trafiği için tasarlanmış bir yerel ağ türü. Unix’e çok 

benzer. Banyan ağı işletim sistemi Vines olarak anılır. 

Base Station (Baz İstasyonu) - Mobil ses, veri uçbirimlerinden gelen işaretleri elektronik olarak 

röleleyen sabit radyo alıcı ve vericisi. 

Baseband (Temelband) - Bilginin tek bir taşıyıcı frekansında modüle edildiği herhangi bir ağ 

türünü tanımlayan terim. Sayısal girdi, modüle edici bir cihaza uğramaksızın doğrudan 

iletim ortamına uygulanır ve bu LAN’lar gibi kapalı ve sınırlı ortamlarda gayet iyi çalışır. 

Ağa bağlı tüm istasyonlar her iletime katılmak zorundadır. Broadband’den daha ucuz 

ve basittir ancak tüm band genişliği tek bir sayısal işareti taşımak için kullanılır. Yani, 

aynı anda iki istasyon iletimde bulunabilir. Ethernet bir temelband ağdır. 

Baseband LAN Bir koaksiyel kablonun, tüm band genişliği, tek bir işareti taşımak için kullanılır. 

Örneğin kalın ve ince Ethernet. 



Basic Rate Access ve 

Baud Bir haberleşme devresinde bir veya birkaç biti ifade etmek için kullanılan işaret birimi 

veya sembol. Birden fazla bit, bir sembol ile ifade edilebildiğinden bps ile 

karıştırılmamalıdır. 

Beaconing Token Ring ağında halka üzerinde bir problem meydana geldiği zaman bu hatayı tespit 

eden istasyonun hatalı  bölgeyi yalıtmak için bir  MAC çerçevesini gönderme işlemi. 

Bellcore (Bell Communications Research) Birleşik Devletlerde yedi bölgesel Bell şirketinin sahip 

olduğu araştırma ve geliştirme kurumu. 

BER bkz.  Bit Error Rate. 

Beta Test Bir ürün piyasaya sürülmeden önce yapılan ikinci testi. 

BICSI Building Industries Consulting Service International. Ses ve veri için kablo sistemleri ve 

kurulumuna eğilen kâr amacı gütmeyen bir kurum. Registered Communications 

Distribution Designer (RCDD) ve LAN Specialist sertifika programlarını yürütür ve ilgili 

eğitimleri verir. 

Binary Belirli bir durum için sadece iki değer tanımlar; 1, 0 veya açık kapalı gibi… Sayısal 

sistemlerin haberleşebilmesi için kullanılır, zira bu sistemlerde bir durumu ifade 

edebilmek için sadece açık veya kapalı olma durumu söz konusudur (ON yada OFF). 

 

Bindery Novell Netware ağ işletim sistemini çalıştıran ortamlarda kullanıcı, grup veya çalışma 

grupları gibi bilgileri tutan veritabanı. 



Bipolar Transmission (Çift Kutuplu İletim) - Binary veri iletimi için negatif ve pozitif darbelerin 

kullanıldığı iletim şekli. Sayısal iletim hizmetlerinde kullanılır. 

Bit İletilebilen en küçük bilgi birimi. ikili düzende rakam; bir veri darbesi. Sayısal iletimde 

bir bit ya 1 ya da 0 değerini alabilir. İletilen bitlerin kombinasyonları numerik bir 

rakam, karakter, işaretleşme veya anahtarlamayı ifade etmek için kullanılır. Bit 

kelimesi Binary Digit’den gelir. 

Bit Error Rate (BER, Bit Hata Oranı) - İletilen veride gözlemlenen hata oranı. BER, hata görülmeyen 

süre yüzdesi veya hatasız veri biti yüzdesi olarak ifade edilebilir. Sayısal bir bağ 

aracılığı ile alınan hatalı bit sayısı alınan bit sayısına oranlanarak 10 üzeri şeklinde 

ifade edilir. 

Bit Error Rate Tester (Bit Hata Oranı Test Cihazı) - Bir sayısal hattın güvenirliğini ölçen cihaz. BERT 

kontrol için özel bit desenleri üreterek gönderir ve aldığı desen ile karşılaştırıp BER 

hesaplaması yapar. 

Bits per Second (bps, Saniyede Bit) - Bir noktadan saniyede geçen bit sayısı. Sayısal bilgi için iletim 

oranı. 

BNC Connector İnce koaksiyel kabloya bağlantı için silindirik, döndürmeli ve itmeli konnektör. 

10Base2 Ethernet sistemlerinde kullanılır. Bayonet Neill-Concelman (geliştiricileri), 

Barrel Nut Connector veya British Naval Connector’ün kısaltması. 

Booting İşletim sisteminin bilgisayar hafızasına yüklenmesi işlemi. Remote booting, ağ işletim 

sistemi yazılımının ağ üzerinden yüklenmesini ifade eder. 

BootP (Bootstrap Protocol) UDP/IP temelli bir sistemin ağ üzerinden açılmasını ve kendini 

dinamik olarak yapılandırmasını kullanıcı müdahelesi olmaksızın gerçekleştirmesini 



sağlayan protokol. Sunucunun kendi IP adresini almasını, bir sunucudan işletim 

sistemini yüklemesini, ağ geçidi adresini almasını sağlar. 

Border Gateway Protocol (BGP, Kenat Geçidi Protokolü) - Etki alanları arasında politika temelli 

yönlendirme amacıyla bir otonom sistemdeki yönlendiricinin diğer otonom 

sistemlerdeki yönlendiriciler arasında haberleşmesini sağlayan yönlendirme 

protokolü. 

Bottleneck Trafiğin arttığı durumlarda trafiği azaltabilecek sistem kapasite kısıtlaması. 

Boundary Routing Uzak ağlara erişim için kullanılan 3Com’a has bir ağ yönlendirme yöntemi. Temelinde 

köprüleme vardır. 

BPS (Bps, 8-bit) - Saniyede byte 

Broadcast (Yayın) - (1) Ağa bağlı tüm uçlara paketin gönderildiği bir paket ulaştırma sistemi. 

Ethernet bir örnek teşkil eder. (2) Bir küme veya tüm istasyonlara bir ağdaki uçbirim 

tarafından sürekli olarak veri iletimi. 

Broadcast and Unknown Server (BUS) Broadcast ve multicast paketleri ile alıcı adresi belli olmayan 

paketleri tüm Atm LANE istemcilerine anahtarlayan bir ATM LANE işlemi. Bu bir dosya 

sunucusu, bir anahtar veya bir yönlendirici gibi herhangi bir ATM cihazında 

uyarlanabilir. 

Broadcast Domain (Yayın Alanı) - Aynı yayın paketlerini alan uç istasyonları kümesi. 

BS5750 Bir kurumdaki kalite işlemlerini denetleyen ve sertifikalandıran İngiliz asıllı standarlar 

kurumu. Şu anda IS0 9000 olarak bilinmektedir. 



BSC Toplu/etkileşimli oturumları desteklemek için standart bir iletim denetim karakter 

kümesini kullanan ikili eşzamanlı iletim protokolü. Eşzamanlama için kullanılan 

denetim karakterleri iletilen mesajların yapısında bulunmayan bit desenleridir. 

BSI (British Standards Institute, İngiliz Standartlar Enstitüsü) - İngiliz asıllı standartlar 

kurumu. 

Buffer (Tampon) - Özellikle iletim devrelerinde uçlar arası saat ve zamanlama farklılıkları 

olduğunda verinin geçici olarak tutulduğu yazılım veya donanım ortamı; geçici bellek 

bölgesi. 

Bus Topology Tüm sistemlerin tek bir kabloya bağlandığı ağ tipi. Bir bus ağın belirli iki ucu vardır. 

Ağdaki tüm cihazlar eşit erişime sahiptir, iletilen tüm paketleri izlerler ve sadece 

kendilerine yöneltilmiş olanları alırlar. 

Byte Bilgisayar depolama terminolojisinde sekiz bitten oluşan temel birim. Bir karakter… 

C/S bkz. Client /Server. 

Cablehead Karasal hizmetlere bir denizaltı kablonun bağlantı noktası. 

CAD/CAM (Computer Aided Design/Computer Aided Manu-facture, Bilgisayar Destekli 

Tasarım/Bilgisayar Destekli Üretim) - Mühendislik işlemleri için kullanılan bilgisayar 

yazılım sistemi. 

CAI (Common Air Interface) - Uyumlu olduğu tüm mobil haberleşme cihazların herhangi 

bir ağ üzerinde kullanabilmesini sağlayan CT2 uluslararası mobil haberleşme 

standardı. 



Call (Çağrı) - Ağ üzerindeki iki uç arasında belirlenen band genişliğinde kurulumu 

tamamlanmış anahtarlamalı haberleşme. 

Call Detail Record (CDR, Çağrı Detay Raporu) - Anahtarlar tarafından yapılan çağrılarla ilgili olarak çağrı 

tipi, zamanı, süresi, hedefi gibi bilgilerin tutulduğu kayıt. Bu kayıtlar faturalama 

amacıyla kullanılırlar. 

Call Duration Çağrı süresi 

Call Processing (Çağrı İşleme) - Bir anahtarlamalı sistemde çağrının işlenerek istenen hizmet için 

yönlendirilmesi, anahtarlama. Örneğin; bir santralde dahili bir abonenin, başka bir 

dahili aboneyi ararken çağrının kurulması için yapılan işlemler… 

Called Station Called Party olarak da bilinir. Ağda, paketlerin alıcısı olan sistem. Çağrının sonlandığı 

ve aranılan telefon numarası. 

Calling Address Adres ile aynıdır. Bir telefon numarası. 

Calling Station Calling Party olarak da bilinir. Ağda, paketlerin kaynağı olan uç. Çağrıyı başlatan 

telefon numarası. 

Campus-Wide Bir organizasyonun tüm birimlerinin belirli, büyük bir fiziksel yere yayılmış olması. 

Carrier (Taşıyıcı) - Kendi anahtarlama cihazlarına sahip telekomünikasyon sağlayıcısı. 

Carrier Frequency (Taşıyıcı Frekansı) - Modüle edilerek, iletilmesi istenen işaretlerin üzerinde taşındığı 

asıl iletim işaretinin frekansı. 

Carrier Signal (Taşıyıcı İşaret) - Bilgiyi taşıyan temel frekans veya frekanslar. İşaret üzerine taşınacak 

bilgiyi aktarmak için bir veya birkaç modülasyon tekniği ile modüle edilirler. 



Carrier System (Taşıyıcı Sistemi) - Çoğullanmış çağrılardan oluşmuş çoklu kanalları taşımak için bir 

iletim sistemi. 

CASE (Computer Aided Software Engineering, Bilgisayar Destekli Yazılım Mühendisliği) - 

Category 3 10Base-T Ethernet dahil olmak üzere EIA/TIA 568 standardı tarafından, 10 Mbit/s 

iletim için tanımlanmış ses sınıfı UTP kablo standardı. 

Category 5 FDDI (TP PMD), 100Base-T, 100BaseVG-AnyLan ve potansiyel olarak 155 Mbit/s ATM 

dahil olmak üzere EIA/TIA 568 standardı tarafından 100 Mbit/s iletim için tanımlanmış 

UTP kablo standardı. 

CATV (Cable TeleVision) - TV kanallarının, kablo ile yerleşik konumlara taşındığı TV ağı için 

kullanılan terim. Farklı frekanslardaki kanalların taşınabilmesi için geniş bantlı iletim 

ortamları, kablolama kullanılır. 

CCITT (The International Telegraph and Telephone Consultative Committee, Uluslararası 

Telgraf ve Telefon Danışman Komitesi) - ITU-TS’nin (International Telecommuni-

cations Union, Uluslararası Telekomünikasyon Birliği) daha önceki adı. Birleşmiş 

Milletler’in özel bir ajansıdır. ITU-TS, her biri özel alanlar ile ilgili bir dizi grup ile çalışır. 

Çalışma grubu VII veri haberleşme ağları ve X serisi tavsiyelerden sorumlu iken, 

çalışma grubu XVIII ISDN dahil olmak üzere sayısal ağlardan sorumludur. 

CDDI (Copper Data Distribution Interface, Bakır Veri dağıtım Arayüzü) - TP-PMD için yaygın 

olarak kullanılan bir terim olmasına rağmen aslında Crescendo’un ticari markasıdır. 

CDR bkz. Call Detail Record. 



Cell Discard (Hücre Gözardı Etme) Bir ATM anahtarında, anahtarın tampon kapasitesi aşıldığında 

hücrelerin gözardı edilmesi işlemi. 

Cell Loss Priority (CLP, Hücre Kayıp Önceliği) Tıkanıklık anında bir hücrenin ağ cihazları tarafından 

yoldan atılıp atılmayacağını belirleyen, ATM hücre başlığındaki 1 bitlik alan. Bu alan 

kaynak uç veya ağ tarafından kurulabilir. CLP değeri “0” olduğunda hücre önceliğe 

sahip iken, bire eşit ise hücre tıkanıklık anında atılacaktır. 

Cell Loss Ratio (CLR, Hücre Kayıp Oranı) ATM ağında gözardı edilen hücrelerin, başarılı olarak 

gönderilenlere oranı. 

Cell Relay (Hücre Anahtarlama) - Yüksek hızlarda ses, görüntü ve veriyi destekleyen sabit boylu 

küçük paketlerin iletimine dayanan bir protokol için kullanılan genel terim. Bilgi 53 

byte’lık hücrelerle taşınır. B-ISDN ve ATM olarak bilinir. 

Central Office (CO) - Santral binası. 

Central Office Frame Haberleşme devrelerini sonlandırmak için kulllanılan dağıtım sistemi. 

Centrex Kurumsal müşterilere sunulan CO bazlı hizmet. Doğrudan dışarı aramaya izin verdiği 

gibi dahili telefon abonelerinin dışarıdan doğrudan aranabilmelerini sağlar. Birçok 

anahtar PBX özelliğini sağlar. 

Centronics Interface 8 veri bitini aynı anda gönderebilen, 36 pinli paralel arayüz. Bu arayüz bir yazıcı 

üreticisi olan Centronix tarafından geliştirilmiştir. En yaygın olarak kullanılan paralel 

arabirim standardı haline gelmiştir. 

CEPT (The European Conference of Postal and Telecommunications 

CFA bkz. Carrier Facility Assignment. 



CGA (Carrier Group Alarm, Taşıyıcı Grup Alarmı) - Kanalların hizmet dışı bırakılmasına 

sebep olan bir T1, E1 çoğullayıcısı veya DACS çerçevesi için önemli bir uyarı durumu. 

Normalde RED, YELLOW veya AIS durumları mevcuttur. 

Channel Service Unit/Data Service Unit (CSU/DSU, Kanal Hizmet Birimi/Veri Hizmet Birimi) - Sayısal 

iletimi yönetir ve problemler için işaretleri izler. CO komutlarına cevap verir. Sondaki 

cihaz ve iletim hizmeti sayısal olduğundan, temel olarak modem gibi çalışsa da 

analogdan sayısala veya tersi bir dönüşüm gerçekleştirmez. 

Channelize (Kanallama) - Bir genişband iletim sistemini çoklu haberleşme kanallarına bölmek. 

Character Interleaving Asenkron protokoller için kullanılan bir TDM şekli. Bu ayrıca kanallar ile ve RS-

232C denetim işaretlerini taşıyarak yapılabilir. 

Cheapernet İnce kablo Ethernet. 

Checksum Bir paketin içeriğine uygulanan matematiksel bir fonksiyonun hesaplanmış değeri. Bu 

değer iletilecek paket ile birlikte gönderilir. Alıcı sistem paketin içeriğine aynı 

fonksiyonu uygulayarak hesapladığı değeri gönderilenle karşılaştırır. Değerler birbirini 

tutuyorsa paket hatasız olarak alınmış demektir. 

CIR (Committed Information Rate, Adanmış Bilgi Oranı) - Bir Frame Relay ağında, her 

PVC’ye bps ile ölçülen Committed Information Rate atanmıştır. CIR, PVC’ye ayrılması 

gereken ortalama band genişliğini belirler. Bu oran, PVC’nin bağladığı iki nokta 

arasında tutarlı olmalıdır. Bir PVC’ye atanan CIR, bağlantıyı başlatan veya sonlandıran 

portların hızını geçemez. 

Circuit (1) Verilen iki nokta arasında elektrik akımının akabileceği fiziksel bağlantı, yol, kanal, 

iletken veya cihaz. (2) Belirli bir band genişliği olan anahtarlamalı veya adanmış 



haberleşme yolu. (3) Bir haberleşme yolu veya ağı; genellikle çift yönlü iletim sağlayan 

bir çift kanal. 

Circuit Anahtarlama (Devre Anahtarlamalı) (1) İki kullanıcı arasında talep üzerine açılan bir devrenin 

anahtarlanması ve iletim süresince sadece kullanıcıların kullanılmasında olmasını 

sağlayan temel anahtarlama işlemi. (2) İletim başlamadan önce alıcı ve verici arasında 

bir fiziksel devre kurulan iletim tekniği. İletim sona erdiğinde devre serbest bırakılır. 

Circuit Emulation (CE, Devre Öykünmesi) Özel veya kamusal bir ATM ağında sağlanan ve kiralık bir 

devrenin karakteristiklerinin taklit edildiği hizmet. 

CISC (Complex Instruction Set Computer, Karmaşık Komut Kümeli Bilgisayar) - Bir 

mikroişlemciyi ve temel komut kümesini tanımlamak için kullanılan bir terim. 

Macintosh’larda  bulunan Motorola 68000 serisi microişlemcileri CISC işlemcilerdir. 

Cisco Ağ cihazlarında uzmanlaşmış bir ağ donanımı üretici kuruluş. 

Class of Service (CoS, Hizmet Sınıfı) - Hangi numaraların aranıp aranamayacağını  belirleyen özel bir 

kısıtlama. 

Classless Inter-domain Routing (CIDR, Sınıfsız Etki Alanları Arası Yönlendirme) Internet adres uzayını 

dağıtmak için değişken boylu altağlama tekniklerini kullanan bir IAB protokolü. CIDR 

olan ihtiyaç B sınıfı adreslerin tükenmesi, Internet yönlendirme tablolarının büyümesi 

ve yakın bir gelecekte 32 bitlik adres uzayının bitecek olmasıdır. 

Cloud (Bulut) - Paket anahtaralamalı ağların bütününü ifade etmek için kullanılan bir terim. 

Cluster Erişen uçlar bakımından tek bir uygulama gibi görünen, ancak, aslında bir grup 

donanım üzerine dağıtılmış olarak çalışan uygulama. 



Cluster Controller Birçok 3270 uçbiriminin bir sunucu bilgisayara veya bir haberleşme denetleyicisi 

üzerinden SNA ağına bağlanmasını sağlayan bir IBM cihazı. 

CMIP (Common Management Information Protocol, Ortak Yönetim Bilgisi Protokolü) - OSI 

ağ yönetim protokolü. 

CMIP/CMIS (Common Management Information Protocol/Common Management Information 

Services, Ortak Yönetim Bilgisi Protokolü, Ortak Yönetim Bilgisi Hizmetleri) - ISO-OSI 

bağlantıya yönelik ağ yönetim protokolü ve hizmetler kümesi. WAN ve 

telekomünikasyon dünyasında yaygınlık kazanmasına rağmen LAN dünyasında geniş 

bir uygulaması yoktur. 

CMOT (CMIP over TCP/IP) - TCP/IP altında çalışan CMIP’den oluşan bir protokol. Bir SNMP 

alternatifi. 

CO bkz. Central Office. 

Coaxial Cable (Eşeksenli Kablo) - Merkezdeki bir iletkenin çevresinde halka şeklinde bir başka 

iletkenin bulunduğu kablo. İkisi arasında yalıtkan bir tabaka bulunur ve tüm yapı bir 

plastik kılıf içinde toplanır. En yaygın örnek anten kablosudur. Ethernet ve IEEE 

802.3’te de kullanılır. 

CODEC (enCOde/DECode) - Bir sayısal iletim ortamında taşınması için bir formattaki sayısal 

veya analog işareti kodlayan ve alıcı tarafta tersi işlemi gerçekleştiren cihaz. Codec’ler 

sayısal sıkıştırmayı da destekleyebilir 

Collapsed Backbone (Katlanmış Omurga) - Tek bir odada bir ağ omurgası. Bir yönlendirici veya çok 

portlu bir tekrarlayıcı olabilir. Örneğin bir kampüste ayrı ayrı Ethernet LAN’larının fiber 

optik hatlarla bir konumdaki yönlendiriciye bağlanmasıyla oluşan yapı. Bunun tersi, 



her LAN’da bir yönlendirici olması ve bunların bir FDDI halkası ile birbirlerine 

bağlanması olur. 

Collision (Çatışma) - Aynı segment üzerinde iki veya daha fazla cihazın aynı anda Ethernet 

iletiminde bulunması. Bir çatışma ileten istasyonlar tarafından bir gerilim yükselmesi 

olarak algılanır ve rastgele bir zaman miktarı bekledikten sonra istasyonlar yeniden 

iletimde bulunurlar. Ethernet gibi paylaşılan bir ortamda iki cihazın aynı anda 

gönderme yapması. Gönderilen veriler bozulacağından her iki cihaz iletimlerini 

tekrarlamak zorundadır. Her iki göndericinin başka bir çatışma olasılığını azaltmak için 

bir geciktirme mekanizması kullanılır. 

Collision Detection (Çarpışma Tespiti) - Bir bağlantının uçlarındaki cihazların anlık paket çatışmalarını 

tespit etmeleri ve yeniden göndermeye çalışmaları. Bu CSMA/CD’nın dayandığı temel 

prensip ve Ethernet için erişim denetim yöntemidir. Alternatif ise gönderilen uçtan bir 

onay gelmemesi halinde yeniden göndermektir. 

Collocation Müşteri veya abone cihazlarının bir CO ve taşıyıcı POP’una yerleştirilmesi. 

Common Channel Signaling (CCS) - Bir kanalın tümüyle ağ yönetimi için ayrıldığı işaretleşme yöntemi. 

Communication Link (Haberleşme Bağı) - İki uç sistemi birbirine bağlayan donanım ve yazılım. 

Communications Controller (Haberleşme Denetleyicisi) Sunucu bazlı IBM SNA ağlarının anahtarlama 

birimi. Tipik olarak ağ sunucu, bilgisayarların ve denetim birimlerinin bağlandığı 

birbirine bağlı haberleşme denetleyicileri arasında kurulur. 

Communications Server (Haberleşme Sunucusu) LAN’a doğrudan bağlı olmayan sunucular, hizmetler ve 

diğer ağlara erişim sağlayan özel ağ sunucusu. Tipik olarak uygun iş istasyonu 

yazılımını çalıştıran kullanıcılar, uçbirim öykünücüleri gibi, asenkron erişim hatları 



üzerinden, haberleşme sunucusuna bağlı modemlere bağlanarak erişimi 

gerçekleştirirler. Uçbirim sunucusu buna tipik bir örnektir. 

Companding Bir analog işaret sayısallaştırılırken işaret kalitesini artırmak için kodlama seviyelerinin 

genişletilmesi veya sıkıştırılması. 

Computer Aided Design/ Computer Aided Manufacturing bkz. CAD/CAM 

Computer Telephony Integration (Bilgisayar Telefon Entegrasyonu) - bkz. CTI 

Concentration (Yoğunlaştırma) Bir çoğullayıcıda band genişliğinin en verimli kullanımı için bir teknik. 

Kullanılmayan band genişliği veya kanallar başka hizmetlere aktarılır. Örneğin  ses 

taşıma için kullanılan kanallar boş olduğunda veri taşınması için kullanılması. 

Concentrator (Yoğunlaştırıcı) - Bir ağa birçok istasyonun bağlanmasını sağlayan cihaz. Ethernet söz 

konusu olduğunda bu basit olarak bir çok portlu bir tekrarlayıcı veya HUB olacaktır. 

WAN uygulamalarında değişik tip devreleri bir ağa bağlantı için sonlandıran bir 

yönlendirici olarak tanımlanabilir. 

Configuration (Yapılandırma) - 1. Bir sistemin ve altbileşenlerinin göreceli olarak düzenlemesi, 

seçenekleri veya bağlantı desenleri 2. Belirli bir problemi çözmek için birlikte çalışan 

uygun bir donanım ve yazılımın tanımlanması işlemi. 

Congestion Control Mechanisms (Tıkanma Denetim Mekanizmaları) Trafik akışını denetleyerek 

ara ağ cihazları ve uç istasyonların tıkanmasını engellerler. Frame Relay ve ATM gibi 

bağlantıya yönelik ağlarda kullanılırlar. Değişik tip trafiklerin taşındığı geniş ağlarda 

tıkanma ile uğraşmak için daha karmaşık mekanizmalara ihtiyaç duyulur. Kimi zaman 

akış denetimi olarak da ifade edilir. 



Connection (Bağlantı) - Bir noktadan noktaya adanmış veya anahtarlamalı haberleşme yolu. 

Connection-oriented Service (Bağlantıya Yönelik Hizmet) - Bir ağda bilgi paketlerinin bir uçtan diğerine 

iletilmesinde bir bağlantının kurulmasının esas alınması. 

Connectionless Service (Bağlantısız Hizmet) - Bağlantı kurulmadan tek bir datagram veya bilgi paketinin 

bir uçtan diğerine bir ağda iletilmesi. 

Constant Bit Rate (CBR, Sabit Bit Oranı) Uçtan uca sabit bir bit oranının bir saat frekansı ve faz ile 

sağlandığı bir ATM iletim şekli. Tipik uygulamaları arasında bir kiralık hattın öykünmesi 

ve geleneksel 64 Kbps PCM sesinin taşınması yer alır. 

Contention İletim için talep edilen toplam band genişliğinin var olandan daha az olması 

durumunda kullanıcıların var olan bağ band genişliğini kullanmalarını düzenleyen 

teknik. 

Control Point Ağdaki diğer denetim noktaları ile haberleşmeyi sağlayan ve bir APPN ucunu yöneten 

bir program. 

Converter (Dönüştürücü, Çevirici) - Bir ortamı diğerine, örneğin bakırdan fibere dönüştüren bir 

tekrarlayıcı. Ortam bağdaştırıcısı olarak da anılır. 

Core Fiber optikte, ışığın geçtiği yüksek kırınım indisine sahip merkez bölge. 

Correspondent Bir ülkeden diğerine trafik akışı sağlayan telefon şirketi. 

CoS bkz. Class Of Service 

Counterrotating Ring (Tersdönümlü Halka) - Hata toleransını artırmak için ters yönlerde dönen iki 

halka ağının kullanılması yöntemi. Ağ arabirimleri verinin aktığı halkanın yolunu 



değiştirerek kabloda kesiklik olsa dahi halkanın dolayısıyla LAN’ın çalışmasını devam 

ettirirler. 

Country Code (Ülke Kodu) - Ülke dışına arama yapılırken hedef ülkeyi belirleyen iki veya üç haneli 

rakam kodu. 

CPE (Customer Premises Equipment, Müşteri Binası Cihazı) - Abone tarafında yere alan, 

kablolama dahil PBX vb. haberleşme cihazları. 

CPL Commercial Private Line (Ticari Özel Hat) 

CPU (Central Processing Unit, Merkezi İşlem Birimi) - Bilgisayarda hesaplama işlevlerini ve 

karar vermeyi gerçekleştiren  merkezi ünite. 

CRC (Cyclic Redundancy Check) - Verinin seri iletiminde hata denetimi için bir yöntem. 

CRC, bir veri için, veri gönderilmeden önce hesaplanır ve veri ile birlikte gönderilir. 

Alınan veri üzerine yeni bir CRC hesaplanır ve gelen ile karşılaştırılır. Eğer CRC’ler 

uyuşmaz ise iletimde bir hata meydana gelmiş demektir. 

Cross Connect (1) Cihazların birbirine kablolanarak bir hizmetten diğerine geçiş yapıldığı ağ noktası. 

(2) Haberleşme devrelerini sonlandır-mak için kullanılan dağıtım sistemi. (3) Bir ATM 

anahtarı. 

Cross-Bar Switch Bir santral anahtarı türü. Gelen ve giden hatlar bir matris şeklinde bağlanmışlardır. 

Elektromekanik röleler veya yeni tiplerinde transistörlerle bağlantıların kurulması ve 

çözülmesi sağlanır. 

Crosstalk Yakın bir haberleşme kanalının sebep olduğu istenmeyen etkileşim. 



CSMA/CA (Carrier Sense Multiple Access with Collision Avoidance, Çatışma Sakınma ile Taşıyıcı 

Algılamalı Çoklu Erişim) - OSI standartlarınca kapsanmayan, AppleTalk ağlarında 

kullanılan bir ağ erişim yöntemi. 

CSMA/CD (Carrier Sense Multiple Access with Collision Detection,  Çatışma Denetim ile Taşıyıcı 

Algılamalı Çoklu Erişim) - Ethernet’te kullanılan erişim tekniği. Tüm uçlar eşit erişime 

sahip oldukları bir kabloya bağlıdırlar. Eğer iki uç aynı anda veri iletmeye çalıştıklarını 

algılarlarsa hemen iletimi durdururlar. Mikro-saniye mertebesinde rastgele bir süre 

bekledikten sonra tekrar iletime geçerler. 

CSPDN (Circuit Switched Public Data Network, Devre Anahtarlamalı Halka Açık Veri Ağı) - 

Genellikle X.25 tabanlı devre bağlantılı kamusal ağ. 

CSU (Channel Service Unit, Kanal Hizmet Birimi) - (1) US’de, Taşıyıcı ve CPE arasındaki 

bağda işareti yineleyen veri iletim cihazı. Üreticiler CSU’lara performans ölçümü ve 

yönetim özellikleri eklemektedirler. (2) Avrupa’da CSU’lar hata tespiti ve yönetim 

özellikleri için satılırlar. NTU olarak da bilinirler. (3) Bir T1 hattı için yerel hat 

sonlandırıcısı. Bir modeme benzer, ancak sayısal bir devreye bağlantıyı sağlarlar. Kimi 

zaman “Customer Service Unit” veya DSU olarak ifade edilirler. 

CSU/DSU bkz. Channel Service Unit/ Data Service Unit 

CT2 İki yönlü sayısal kablosuz telefon teknolojisi. 

CTI (Computer Telephone Integration, Bilgisayar Telefon Bütünleştirmesi) - Bilgisayar ve 

PABX’lerin ACD, ve IVR gibi uygulamalarda ilişkilendirilmesinde kullanılan teknoloji için 

genel bir adlandırma. 

Customer Müşteri, son kullanıcı veya abone. 



Customer Premise Devrenin sonlandığı yerel nokta; müşteri konumu. 

Cut-through (1) Tipik olarak LAN anahtarlamasında kullanılan anahtarın paketın başlangıç kısmını, 

geri kalan kısmını alırken hedefine göndermeye başlaması ile yapılan bir anahtarlama 

şekli. Bu veri yolundaki gecikmeden dolayı LAN protokollerinin performansının 

düştüğü durumlarda oldukça faydalıdır. Bugün pek kullanılmamaktadır. (2) Tipik 

olarak bir ATM ağında iki cihaz arasında bir yönlendirme işleminin kullanılması ancak 

verinin iki cihaz arasında sonradan bu yönlendirme işlemine tabi tutulmadan 

doğrudan akmasını sağlayan bir anahtarlama şekli. MPOA önemli bir örnektir. 

Cycle (Devir) - Sürekli tekrarlanan olaylar dizisi. 

D-4 SF, bkz. Super Frame. 

D-4 Channel Bank 24 ses sınıfı analog veya veri kanalını bir DS-1’e dönüştüren bir çoğullayıcı. D-4’da 

yazılım denetimli öngörü ve uzak devre testleri yoktur. 

DACS (Digital Access Cross-Connect System, Sayısal Erişimli Çarpraz-Bağlantı Sistemi) - Bir 

sayısal anahtarlama hizmeti arabağlantı cihazı. Bir DACS arabağlantılarda el ile bir 

değişiklik yapılmadan bir devrede daha düşük seviyeli kapasitelerin yeniden 

yapılandırılmasını sağlar. Bir DACS  bir çoğullayıcıya çok benzer ancak, yazılım 

değişiklikleri bir çoğullayıcıda yapılması gereken fiziksel değişikliklerin işini yapar. 

Daemon Belirli bir görevi yerine getiren bir arka plan uygulaması veya işlemi. Tipik olarak UNIX 

sistemlerinde bulunur. 

Daisy Chain Cihazları seri olarak bağlamak için bir yöntem. Bilgisayar işaretleri zincir boyunca bir 

cihazdan diğerine geçer. 



DAL (Dedicated Access Line, Adanmış Erişim Hattı) - Anahtarlamasız müşteriden taşıyıcıya 

çekili hat. 

DassiII BT ağına çok hatlı IDA arabağlantılarını sağlamak için BT tarafında OSI modeline 

uyularak geliştirilmiş mesaj bazlı işaretleşme sistemi. 

DAT (Digital Audio Tape, Sayısal Ses Teybi) - 4 mm manyetik bantta veri depolamayı sağlar. 

Bir DAT teybi 16 GB bilgi taşıyabilir. 

Data Circuit (Veri Devresi) - (1) Sayısal bilginin geçebileceği, bir ağ veya omurgaya yapılan bir 

haberleşme bağlantısı. (2) Bilgisayar verisinin sayısal olarak taşınması için iyileştirilmiş 

haberleşme bağlantısı. 

Data Compression (Veri Sıkıştırma) - Bir iletim ortamından daha fazla veri iletmek veya saklamak için 

birim bilgiyi ifade etmek amacı ile daha az bit kullanmak için kullanılan yöntemler 

kümesi. Veri alındığında veya kullanılacağı zaman aynı yöntemlerle açılır. 

Datagram Kaynaktan alıcı bilgisayara ve taşıyıcı ağ arasında daha önceki alış verişlere 

dayanmadan kaynaktan alıcıya yönlendirilmek için yeterli bilgiyi taşıyan, bağımsız veri 

taşıma paketi. 

DDN (Defense Data Network, Savunma Veri Ağı) - Genel olarak Milnet, Arpanet ve bu 

ağların kullandığı TCP/IP protokollerini ifade etmek için kullanılır. Aslında Internet’in 

bir parçası olan Milnet için kullanılır. 

DE (Discard Eligible, Gözardı Edilebilir) - Bir ağ sıkışması olduğunda çerçevenin gözardı 

edilebileceğini belirten Frame Relay çerçeve belirteci. 

Deactivation Hizmeti durdurma talebi veya işlemi. 



Decibel (Db, db) - Güçteki artış ve azalış ile logaritmik olarak orantılı bir güç (Ses, elektriksel 

veya optik). 

Decoder İşareti bir şekilden diğerine dönüştüren bir cihaz. Örneğin; modem, sayısal bilgiyi 

analoğa veya analoğu sayısala dönüştürür. 

Decryption &quot;Encryption&quot; işleminin tersi. 

Dedicated Line (Adanmış Hat) - Bir haberleşme taşıyıcısından kiralanan özel hat. 

Default Standart ayarları veya bir cihazın normal modu. 

Delta Modulation Analog işaretlerin örneklenip sayısala dönüştürülmesi için bir yöntem. İşaretin, bir 

önceki işarete göre  değişim yönünün kodlanmasına dayanır, işaretin yönü 1 bit ile 

ifade edilir. 

Demand Priority Access (Talep Önceliği Erişimi) - UTP sınıfı kablo üzerinde ses, görüntü ve diğer çoklu 

ortam uygulamaları gibi zamana hassas uygulamalara destek vermek amacı ile 100 

Mbit/s oranının sağlanması için önerilmiş 100BaseVG standardı parçası. 

Demarcation Point bkz. Demarc - Point of Demarcation. 

Dense Mode (Sık Mod) - Reverse Path Forwarding kullanan DVRMP’ye benzer ancak özel bir unicast 

protokolüne ihtiyaç duymayan bir IAB multicast protokolü. Multicast alıcı ve 

vericilerinin çok yakın olduğu, az sayıda gönderici fakat çok sayıda alıcı olduğu, 

multicast trafiğinin hacminin yüksek ve sabit olduğu durumlarda çok faydalıdır. 

DES (Data Encryption Standard, Veri Şifreleme Standardı) - 64 bitlik bir anahtar kullanılarak 

veri şifreleme ve çözme için Birleşik Devletler Ulusal Standartlar Bürosu tarafından 

geliştirilen bir algoritma. 



Device Driver (Cihaz Sürücüsü) - İşletim sisteminin bir parçası olan ve bir yazılımın veya donanımın 

işletim sistemi ile etkileşmesini sağlayan bir yazılım birimi. Örneğin bir ağ bağdaştırıcısı 

aracılığı ile veri iletimi için ağ bağdaştırıcısı donanımına cihaz sürücüsü ile erişilir. 

Dial Anahtarlamalı bir ağda bir çağrı gerçekleştirmek. Telefon numarasını çevirmek. 

Çevirme kavramı, eski çevirmeli telefonlardan kalmıştır. DTMF hizmeti vermeyen 

santrallerde elektronik olarak eski çevirmeli telefonları taklit ederek numara 

gönderebilirler. 

Dial Tone (Çevir Sesi) - Hattan çağrıyı gerçekleştirmeye hazır olduğunda alınan ses. Telefon 

ahizesi kaldırıldığında, çağrıyı başlatacak tarafa santral tarafından çevirilecek 

rakamların alınmaya hazır olunduğuna dair çevir sesi gönderilir. 

Dial-Up Line (Çevirmeli Hat) - Anahtarlamalı ulusal telefon sistemini kullanarak ses ve veri iletmek 

için kullanılan bir telefon hattı. Çağrılar, çağrı süresi, mesafe ve gün içindeki saat 

dilimine göre ücretlendirilir. 

Dialer (Arayıcı) - Standart bir arama protokolüne göre darbeler üreten cihaz. 

Dialup Modem (Çevirmeli Modem) - Çevirmeli telefon hatlarında kullanılan modem. 

DID bkz. Direct Inward Dialing 

Differential Pulse Code Modulation (DPCM, Farksal Darbe Kodu Modülasyonu) - Analog işaretleri 

sayısal işaretlere çevirmek için kullanılan bir yöntem. Her örnek için 4 bitlik bir kod 

kullanılır. 

Digit Stream Bilgi rakamlar, hedef numarası, arayan numara gibi bilgileri taşıyan, santral 

haberleşme protokolü. Digit stream, Bellcore standartları tarafından tanımlanmıştır. 



Digital European Cordless Tele-communications bkz. DECT 

Digital Signature (Sayısal İmza) Tipik olarak kamusal bir kripto sistemi anahtarına dayanan ve elektronik 

olarak mesaj güvenliğini sağlayan yollar. 

Dim Fiber (Sönük Fiber) - Taşıyıcının tekrarlayıcılar bulundurduğu ancak, her iki uç arasında optik 

işaretleri yönlendirmediği bir fiber optik sistemi. 

Direct Inward Dialing (DID, Doğrudan İçeri Doğru Arama) - Bir operatör kullanmaksızın dışarıdan gelen 

çağrıların dahili bir telefon abonesine ulaşmasına izin veren bir PBX seçeneği. 

Direct Inward System Access (DISA, Doğrudan İçeri Doğru Sistem Erişimi) - Dışarıdan bir PBX 

arkasındaki aboneye erişmeyi sağlayan sistem. 

Directory (Dizin) - Dosyaları düzenlemek için kullanılan bir UNIX kavramı. 

DISA bkz. Direct Inward System Access 

Disconnect Çağrının sona erdirilmesi. 

Disk Server (Disk Sunucusu) - Ağ kullanıcılarının üstünde dosya ve dizin oluşturmalarına izin veren 

sunucu. Her kullanıcının sunucu üzerinde ulaşabildiği bir disk bölümü vardır. Disk 

sunucusu PC’lere LAN ile bağlıdır. Kullanıcıların ihtiyaç duydukları, ancak kendi 

PC’lerinde olmayan disk sahasını sağlar. 

Disoss (Distributed Office Support Systems, Dağıtık Ofis Destek Sistemleri) - Tipik olarak IBM 

ofis sistemi ucunu oluşturan IBM yazılımı. 

Distance Vector Multicast Routing Protocol (DVMRP, Uzaklık Yönelimli Multicast Yönlendirme 

Protokolü) Bir ağda multicast datagramlarının iletilemesini desteklemek için 



tasarlanmış bir protokol. DVMRP Reverse Path Broad-casting (RVP) algoritmasının 

türevlerini kullanarak kaynak yönlendirmeli multicast ulaştırma ağaçları kurar. 

DVMRP’nin bazı sürümleri şu anda MBONE yönlendiricilerinin çoğunluğunda 

kullanılmaktadır. 

Distributed Computing Merkezi, gelişmiş anabilgisayarlar yerine işleme gücünün masaüstü sistemlere 

dağıtılması. 

Distributed Database (Dağıtık Veritabanı) - Ağ ile birbirine bağlı birden fazla bilgisayar üzerinde 

dağılmış olarak tutulan veri tabanı. 

Distributed Name Service (Dağıtık İsim Sistemi) - Ağ uç isimlerinin ağda depolandığı ve herhangi bir 

uç tarafından talep edildiğinde ulaşılabilmesini sağlayan teknik. 

Distributed Network Computing (DNC) - bkz. Distributed Processing. 

Distributed Processing (Dağıtık İşleme) - Bir uygulama programının bir ağ ile bağlı birden fazla bilgisayar 

üzerinde çalıştırılmasını sağlayan yaklaşım. Ağ ile bağlı bilgisayarlar bir işi 

paylaşabilirler. Bu yaklaşım uygulamanın bileşenlerinin dağıtık işleme için ayrılabilir 

yapıda olmasını gerektirirken, dağıtık işleme sayesinde aynı işlemin tek bir sistemde 

yapılmasından daha az bir işleme gücü gerekeceği için uç başına maliyet azalacaktır. 

DLC Digital Loop Carrier (Sayısal Döngü Taşıyıcısı) 

DLCI (Data Link Connection Identifier, Veri Bağlantısı Bağlantı Tanımlayıcısı) - Paketin 

hedefini belirleyen bir Frame Relay başlık sahası. 

DLS (Data Link Anahtarlama, Veri Bağı Anahtarlaması) - Bir esnek IP/OSPF ağı üzerinde 

kaynak yönlendirme paketlerini taşıyan ve geniş veya yoğun kullanımlı ağlarda LLC 



gecikmelerinden sakınmak için LLC2 oturumlarına yerel sonlan-dırma sağlayan, kaynak 

yönlendirme için bir iyileştirme. OSPF’i kullanarak çabuk bir şekilde ağ problemlerini 

düzelteceğinden LAN’dan LAN’a ve etkileşimli SNA trafiği için ideal bir mekanizmadır. 

DMA (Direct Memory Access, Doğrudan Bellek Erişimi) - Bilgisayar belleği ve bir LAN ağ 

bağdaştırıcısı gibi bir cihazla yüksek hızlı veri iletimi için bir teknik. DMA, bilgisayarın 

veya iş istasyonunun merkezi işlem birimini atlayarak, kütle halindeki veriyi bilgisayar 

veri yolu üzerinden doğrudan sistem belleğine iletimini sağlar. 

DN (Directory Number, Dizin Numarası) - Genellikle 7 haneli telefon numarası. 

DNA (Digital Network Architecture, Sayısal Ağ Mimarisi) DEC’in (Digital Equipment 

Corporation ) - 8 katmanlı ağ mimarisi. DNA, OSI’ye çok benzerdir, yalnızca DNA’ın en 

üst üç katmanı, OSI’nin en üst iki katmanına karşılık gelir. 

DNIC (Data Network Identification Code) - Kamusal ağları belirtmek için kullanılan dört 

haneli numara. 

DNIS bkz. Dialed Number Identification Service. 

DNS (Domain Name System, Alan İsim Sistemi) - Sembolik isimleri IP adreslerine çevirmek 

için Internet tarafından kullanılan çevrim içi dağıtık veritabanı sistemi. DNS sunucuları 

Internet üzerinden sıradüzenli bir sembolik isim sistemi sağlayacak şekilde 

bağlanmışlardır. DNS ayrıca posta hedefleri ve IP adresleri içinde ayrı tanımlamalar 

sağlar. 

DOD Protocols (Department of Defense, Savunma Bakanlığı) - Birleşik devletler Federal Hükümeti 

denetimi altında geliştirilmiş protokoller ve kabuller. 



Domain (Alan) - Yönetimsel bir varlık teşkil eden ağ üzerindeki bir grup ucun oluşturduğu 

topluluk. Alan üyeleri aynı güvenlik veri tabanını ve yönetim politikalarını paylaşırlar. 

DOS (Disk Operating System, Disk İşletim Sistemi) - Açılışta diskten yüklenen işletim 

sistemi. Donanım platformu ve kullanıcı arasında arabirim vazifesi görür. Değişik 

üreticilerin DOS sürümleri bulunmaktadır. En bilineni Microsoft’un MS-DOS’udur. DOS 

3.1 ile ağ desteği sağlanmıştır. 

Down Status Bir ağ cihazının devre dışı kalma durumu. 

Down Time Bir cihazın veya hizmetin devre dışı kaldığı süre. 

DPA (Demand Protocol Architecture, İstek Protokolü Mimarisi) - Protokol yığınlarının talep 

edildikçe yüklenmelerini sağlayan bir teknik. Yalnızca belirli bir haberleşme oturumu 

için gerekli protokol yüklenir. Örneğin TCP/IP, XNS, SPX/IPX veya NetBios. 

DPCM - bkz. Differential Pulse Code Modulation. 

DPNSS (Digital Private Networks Signaling System, Sayısal Özel Ağ İşaretleşme Sistemi) - BT ve 

PBX üreticileri tarafından tanımlanmış sayısal özel ağlar için bir işaretleşme standardı. 

DQDB (Distributed Queue Dual Bus, Dağıtık Sıralı Çiftli Veriyolu) - MAN’ler için planan her iki 

yönde veri taşıma yeteneğine sahip standart. ATM ile benzerlikleri vardır. 

Drop and Insert (D&amp;I) - Daha üst seviye bir devreden daha az bir kapasiteyi ekleme ve çıkarma. 

Örneğin Bir E1 devresinden gelen kanalların bir kısmının başka bir E1 devresine 

aktarılması. 

DS (Digital System, Sayısal Sistem) - Bir Ddevre tipi. 



DS-0 (Digital Signal level 0, Sayısal İşaret seviye 1) -  Sayısal iletim kapasitesinin temel 

birimi. 1 haberleşme kanalı = 1 adet 64 Kbps’lik ses sınıfı haberleşme kapasitesine 

eşittir. 

DS-1 (Digital Signal level 1, Sayısal İşaret seviye 1) - T1 - 24 çoğullanmış ses sınıfı kanala (DS-

0) eşit devre. (1.5 Mbps). 

DS-1 / DS-3 Cross Connect DTE, Çarpraz bağlı DTE, Veri Uçbirim Cihazı 

DS-1C (Digital Signal level 1C, Sayısal İşaret seviye 1C) - 3.152 Mbps devre. 

DS-2 (Digital Signal level 2, Sayısal İşaret seviye 2) - T2 - Çoğullanmış dört adet T1 hattı 

karşılığı. (6.3 Mbps) 

DS-3 (Digital Signal level 3, Sayısal İşaret seviye 3) - T3 - 28 adet çoğullanmış T1 devresi 

karşılığı. (45 Mbps) 

DS-4 (Digital Signal level 4, Sayısal İşaret seviye 4) T4 - Çoğullanmış 6 T3 devresi karşılığı. 

(274.176 Mbps) 

DS3 UNI ATM Forum DS3 UNI, 44.236Mbps. 

DSE (Digital Switching Exchange, Sayısal Anahtarlama Santrali) -Telekomünikasyon ağında 

bir uç. 

DSn n’nin DS sıradüzeninde bir seviyeye karşılık geldiği Sayısal İşaret. 

DSU (Data Service Unit, Veri Hizmeti Birimi) - Abone tarafında bir sayısal devreye arabirim 

vazifesi gören veri iletim cihazı. Abonenin sayısal veri akışını CSU aracılığı ile iletimi 

için, X.21’den E1’e çevirir. DSU bir yönlendirici üzerindeki doğal bir porttan gelen veya 



porta gelen veriyi E1, E2 veya E3 kiralık hattına, Primary Rate ISDN veya SMDS’e 

dönüştürebilir. DSU işlevi bazı yönlendirici ve çoğullayıcılarda dahili olarak 

uyarlanmıştır. Avrupa’da bir DSU E1 band genişliğini, RS.449, X.21, V.35 veya başka bir 

seri arabirim dönüştürebilir. Bir HSSI arayüzü olan bir DSU E2 veya E3 band genişliğini 

LAN üzerindeki bir HSSI yönlendiricisine ulaştırabilir. Genellikle bir CSU ile 

ilişkilendirlen DSU’da abone cihazına bağlantı için V.35, RS232, RS449 veya başka bir 

arabirim bulunur. DSU ayrıca FT1 devreleri için çoğullayıcıdır. 

DTE (Data Terminal Equipment, Veri Sonlandırma Cihazı) - Haberleşme yolunun sona erdiği 

bir cihaz parçası. Abone cihazları, PC ve görüntü uçbirimleri gibi, DTE olarak ifade 

edilir. 

DTMF (Dual Tone Multi-Frequency, Çift Tonlu Çoklu Frekans) - Basmalı düğmelerle numara 

çevirme veya Touchtone (AT&amp;T trademark) arama. Basılan her düğme iki farklı 

frekanstaki (Bir alçak, bir yüksek) sesi birleştirerek bir ses üretir. Bu ses karşı tarafta 

bir numara olarak algılanır. Hızlı bir şekilde numara çevrimi sağladığı gibi sesli yanıt 

sistemlerinde kullanıcı etkileşimini de sağlar. Yani çağrı kurulduktan sonra da bu sesler 

üretilerek karşı tarafın algılaması sağlanır. 

Dual Attached Station (DAS, Çift Bağlı İstasyon) Çift dönmeli halkanın desteklendiği bir FDDI bağlantı 

şekli. Tipik olarak sunucu ve erişim yoğunlaştırıcılarının bir ana halkaya bağlanması için 

kullanılır. 

Dumb Devices (Aptal Cihazlar) - Raporlama veya akıllı davranma yeteneğine sahip olmayan ağ 

cihazları. Örnekler; kablolar, konnektörler, ve basit tekrarlayıcılar. 

Duplex Aynı anda iki yönlü olarak bağımsız veri iletimi. 



Duration Bir çağrının toplam süresi. (Anahtarlamalı haberleşme bağlantısı) 

DXF AutoCad tarafından geliştirilen resim formatı. 

DXI (Data Exchange Interface) - ATM Forum Veri Alış Veriş Arayüzü. 

Dynamic Node Address (Dinamik Uç Adresi) - Bağlandıklarında her ucun kendine ait benzersiz bir adresi 

atadığı, Apple patentli bir AppleTalk özelliği. Genelde uçlara, daha sonra 

değiştirilmeyen sabit adresler atanır. 

Dynamic Routing (Dinamik Yönlendirme) - Ağ üzerinde dolaşan bir paket veya datagram için en uygun 

yol veya yönlendirmeyi seçme işlemi. Bu işlem bir yönlendiricide, yönlendirme bilgisi 

protokolleri ile ağ üzerindeki diğer yönlendiricilerden derlenmiş  bilgi doğrultusunda 

gerçekleştirilir. 

E-mail (Electronic Mail) - Elektronik posta için genel terim. 

Early Packet Discard (EPD, Erken Paket Elemesi) Bir ATM anahtarında tampon kapasitesi aşılmaya 

yakın yapılan akıllı hücre eleme işlemi. EPD bir tek çerçevenin üyesi olan tüm 

hücreleri, tüm çerçeve tek bir hücre elense dahi tekrar gönderileceği için, eler. 

 

ECMA (European Computer Manufacturers Association, Avrupa Bilgisayar Üreticileri 

Derneği) - Bilgisayar teknolojisinde kullanılabilecek standartlar konusunda çalışan bir 

kurum. ITU-TS çalışma grupları ve ISO alt komiteleri ile yakın olarak çalışır. 

EDOA (Erbium-Doped Optical Amplifier) - Erbium katkılı optik güçlendirici. 

EFS (Error Free Seconds) - Hatasız saniyeler. 



Egress Çağrı hedefinde ağa çıkmak için kullanılan yöntem, zaman veya devre. Çıkış devresi 

veya arayüzü. 

EIA/TIA (The US Electronics Industries Association and Telecommunications Industries 

Association, Elektronik Endüstrisi Birliği ve Telekomünikasyon Endüstrisi Birliği) - EIA, 

bir Amerikan ticari organizasyonu olup elektronik endüstrisi için donanım arabirimleri 

üzerinde yoğunlaşmıştır. En çok uçbirim ve bilgisayarlar veya bilgisayarlar arasında 

arabağlantıları sağlayan RS232C ve RS422 standartları ile tanınırlar. 

EIA/TIA 568 EIA/TIA’nın tanımladığı en meşhur kablo standardı. Toplam 100 metrelik standartta 90 

metre yatay döşenen kablo. 10 metresi  HUB ve cihaz bağlantısı için belirlenir. İlgili 

oldukları hizmet bültenlerinde TSB 36 ve 40 veri haberleşmesi kablolaması için üç 

kablolama kategorisi tanımlanır: 3, 4 ve 5. 

EISA bkz. Extended Industry Standard Architecture. 

Electromagnetic Interference (EMI, Elektromagnetik Etkileşim) - Elektromagnetik enerji yüzünden 

bozulma veya kesinti. 

Electronic Mail (Elektronik Posta) İletim anında alıcının etkin olmasını gerektirmeyen, metin bazlı 

mesajların elektronik yolla iletimi. 

EMI Electromagnetic Interference (Elektromagnetik etkileşim) - Elektromagnetik bir 

yayınımın bir elektronik cihaz veya iletim yolu üzerindeki etkisi. 

EMS (Element Management System, Öğe Yönetim Sistemi) - Ağ bileşenlerinden ağ yönetim 

bilgisini toplayıp, ağ bileşenlerinde parametrelerin kurulduğu ağ yönetim sisteminin 

ilgili kısmı. 



Encapsulation (Kapsülleme) - Protokoller arası dönüşümün mümkün olmadığı veya arzu edilmediği 

durumlarda verinin ağda kullanılan protokol içinde kodlanıp gönderilmesi. Örneğin, 

Ethernet LAN’ları bir FDDI omurgasına bağlandığında paket şekillerini birbirine 

dönüştürmek mümkün olmadığından, FDDI üzerinde bir köprüden geçiyormuş gibi bir 

Ethernet paketi bir FDDI paketi içine gömülerek iletilir. Kapsüllenmiş Ethernet paketi 

hedef Ethernet Ağına ulaştığında içine konulduğu FDDI paketinden çıkarılarak 

Ethernet ağına bırakılır. Bu işlem protokol tünelleme olarak da bilinir. 

Encryption (Kriptolama) - Güvenlik için bilginin çözülemez bir şekle dönüştürülmesi. Veri 

bütünlüğünü korumak ve erişimi kısıtlamak için kullanılır. 

End Office (EO) - Central Office için başka bir terim. 

End User (Son Kullanıcı) - Hizmet ve ürünleri kullanan kişi, kullanıcı, abone. 

End-To-End Digital Transmission (Uçtan Uca Sayısal İletim) - Tüm devre elemanlarının sayısal olması. 

Herhangi bir noktada sayısal işaretlerin analoğa dönüştürüldüğü modemler 

kullanılmaz. 

Engineering (Mühendislik) - Bir yazılım ve donanımın inşaasında modelleme, deneme, tasarım ve 

üretim aşamalarının bütünü. 

EO bkz. End Office 

Erbium-Doped Optical Amplifier (EDOA, Erbiyum Katkılı Optik Güçlendirici) - Gerekli tekrarlayıcı adedini 

azaltan, daha uzun mesafeye iletim sağlayan yüksek performanslı fiber optik 

güçlendiricileri. 



Error Control (Hata Denetimi) - Bir bağlantıdan gelen verinin doğru bir şekilde alındığına emin 

olunmasını sağlayan yöntem. Bu yöntemde yalnızca hata tespiti yapılır. Veri doğru 

gelene kadar karşı taraftan talep edilir. 

Error Correction (Hata Düzeltme) - İletimde bozulan verileri düzeltmek için kullanılan yöntem. Hata 

düzeltimi için asıl veri ile birlikte ayrıca bir bilgi gönderilir. Bu bilgi yardımıyla bozulan 

verinin yeniden yapılandırılması mümkün olur. Bu ek bilgi Hamming gibi özel 

algoritmalarla hesaplanır. Bu kimi zaman forward error correction olarak da 

adlandırılır. 

Error Detection (Hata Tespiti) - Alınan veride hata tespiti için kullanılabilen bir küme teknik. 

ES/9000 (Enterprise System 9000) - Geniş ölçekli IBM bilgisayar sistemi. 

Ethernet Switching (Ethernet Anahtarlama) - Kalpana tarafından esin verilen Ethernet temelli LAN’larda 

paralel ağ mimarisine olanak sağlayan bir teknik. Her LAN bağlantısı kendine ait bir 10 

Mbps’lik segmene sahip olur. Ethernet HUB’larındaki uygulamalarda her portun 

kendine ait 10 Mbps’lik bir band genişliği vardır. Farklı portlardaki kullanıcılar veri alış 

verişi yapacağı zaman Ethernet anahtarı diğer ağ segmentleri ile etkileşim meydana 

vermeden iki ayrı Ethernet kanalını bağlar. Ethernet anahtarı aynı anda paralel olarak 

birden fazla dinamik kanal bağlantısını gerçekleştirebilir. 

ETSI (European Telecom-munications Standards Institute, Avrupa Telekomünikasyon 

Standardları Enstitüsü) - CEPT’in 1988’de aldığı karar doğrultusunda kurulan kurum. 

CEPT’in ağ standartları konusundaki çalışmalarını devralmıştır. 



Eutelsat 1983’te kurulan hükümetler arası kuruluş. Avrupa’da başta TV yayınları olmak üzere 

haberleşme ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için bir uzay segmeni oluşturulmasını hedef 

alır. Büyük hissedarları arasında UK ve Fransa’nın olduğu 25 kadar üyeden oluşur. 

Event Olay. 

EWOS (European Workshop for Open Systems) - OSI standartlarının yaygınlaşmasını ve 

işlevsel profillerin geliştirilmesinde temel alınmasını amaç edinmiş bir forum. 

Çalışmaları OSI katmanları 1-4, FTAM, MHS, ODA, Dizin Hizmetleri ve VT protokolünü 

içerir. 

Exchange Carriers Standards Association (ECSA, Santral Taşıyıcıları Standartları Birliği) - 1984’te 

SONET standartlarını geliştirmişlerdir. 

Executable Çalışmak üzere derlenmiş, makine koduna dönüştürülmüş program. 

Explicit Forward Congestion Indication (EFCI, Açık İleri Tıkanma Belirtimi) EFCI, ATM hücre başlığında bir 

belirteç alanıdır. Bir ağ birimi olası bir tıkanma durumuna yakın veya tıkanma 

durumunda EFCI’yi kurar. Uç sistem bu uyarıyı alıp ilettiği hücre oranını düşürebilir. 

Explicit Rate (Net Oran) Net Oran ATM Forum Trafik Yönetim Standardı 4.0 standardında 

tanımlanmış bir tür akış denetim mekanizmasıdır. Bununla ATM bağlı cihazlar 

periyodik olarak kaynak yönetim (Resource Management, RM) hücreleri işleyerek 

cihazın ileteceği en fazla hücre oranının (Saniyede hücre olarak ölçülür) öngörülmesini 

ve trafiğin garanti altına alınarak ağ tarafından göz ardı edilmesini engellemiş olurlar. 

Extended Industry Standard Architecture (Genişletilmiş Endüstri Standardı Mimarisi) - Compaq ve 

diğer büyük PC üreticileri tarafından uyarlanan yeni nesil veri yolu mimarisi. EISA, 

IBM’in MCA’nın rakibidir. 8/16 bitlik ISA’nın geliştirilmiş 32 bitlik sürümüdür. 



Extended Super Frame (ESF, Uzatılmış Üst Çerçeve) - Şu an endüstri standardı olan, D4 formatının 

geliştirilmiş bir şekli. ESF herbiri 192 bit olan 24 çerçeveden oluşur. ESF, eşzamanlama, 

193. bitte denetim ve bakım yetenekleri sunan 16 işaretleşme durumu sunar. 

Exterior Gateway Protocol (EGP, Harici Geçit Protokolü) İki seviyeli Internet’lerde geçitler tarafından 

kullanılan bir yönlendirme protokolü. EGP Internet çekirdek sisteminde kullanılır. 

Fabric Blocking (Çatı Tıkanması) - Bir anahtarda tüm girişlerinden aynı anda yapılan en fazla oranlı 

iletimleri idare edememesi. 

Fast Ethernet (Hızlı Ethernet) - IEEE tarafından onaylanan 100Base-T olarak bilinen 100 Mbps 

Ethernet sürümü. 

Fast Ethernet Alliance (Hızlı Ethernet İttifakı) - IEEE 802.3’ün 100 Mbps sürümü üzerinde çalışan bir 

grup üretici. 100Base-T standartı olarak bilinen yeni IEEE standardını geliştirmişlerdir. 

Grup içinde 3Com ve SynOptics bulunmaktaydı. 

FAT (File Allocation Table, Dosya Yerleşim Tablosu) - Disk üzerinde dosyaların başladığı ve 

bittiği sektörlerin tutulduğu bölüm. 

Fault Tolerance (Hata Toleransı) - Veri kaybı ve çevrim içi olmayan zamanı azaltmak için bir bilgisayar 

sistemini veya ağı esnekleştirmek. Sunucularda bu amaçla, disk aynalama veya LAN ve 

WAN’larda yedek bağlantı hatları kullanılır. 

Fax Server (Faks Sunucusu) - DTMF sesleri yardımıyla yapılan yönlendirme sayesinde, sunucudaki 

veritabanından  faks cihazlarına elektronik döküman iletimini sağlayan özel bir IVR 

sistemi. 



FCC (Federal Communications Commission) - Amerikan Federal Haberleşme komisyonu. 

Haberleşme standartları, lisanslar, oranlar ve tarifeler üzerinde çalışır. 

FDDI-2 FDDI ile aynı protokol, aynı fiber optik hat ve protokol kullanılır. FDDI-2 seçilen 

uygulamalara sabit band genişliklerinin ayrılmasını sağlayan ve genişband gibi bir 

çalışma ortamı sağlayan bir katman ekler. 

FDM (Frequency Division Multiplexing, Frekans Bölümlemeli Çoğullama) - İletim için 

kullanılabilen frekans aralığının alt bantlara bölündüğü çoğullama tekniği. Bu bantların 

her biri farklı bir kanalı taşır. Analog işaretlerin çoğullanması için kullanılır. 

FDSE (Full Duplex Ethernet) - CSMA/CD’yi kullanmayan, anah-tarlamalı Ethernet türevi. 

Paketleri ayna anda almak ve göndermek için değiştirilmiş ağ arabirim kartları ve 

anahtarlar kullanılır. 10Base-T veya 100Base-T üzerinde çalışır ve ThinWire veya 

ThickWire Ether-net’e destek vermez. 

Feature Group (FG, Özellik Grubu) - Hizmet ve özelliklerden oluşan bir Telco ürünü. 

FEP bkz. Front End Processor 

FG-A Bir çevirmeli ağ devresi ve 2 telli bağlantı. 

FG-B 4 telli bir bağlantı ile bir çevirmeli ağ devresi (FG-A’dan daha kaliteli, işaretleşme için 

ayrıca teller kullanılır. 

Fiber Channel (Fiber Kanal) - Asıl olarak anabilgisayarlar ve mainframe bilgisayar ile disk sürücüleri 

gibi çevresel aygıtlar arasında yüksek hızlı haberleşme için tasarlanmış fiber optik 

iletimi. Kimi zaman genel amaçlı ağlarda da kullanılır. 



Fiber Optic Cam haberleşme kablosu. Fiber optik teknolojisi ile bakır ile taşınabilenden 30,000 kat 

fazla bilgi taşınabilir. Single mode ve multimode türleri vardır. 

Fibre Channel HiPPI yerine geliştirilen bir ANSI standardı. Bakır kablo yerine fiber optik kullanılır. Hız 

kabaca 1Gbps civarındadır. 

Field Programmable Gate Array (FPGA) - Belirli bir görev için bir elektronik yongaymış gibi işletilecek 

şekilde programlanabilen genel amaçlı bir yarı iletken bileşen. 

File Server (Dosya Sunucusu) - Bir NOS (Network Operating System, Ağ İşletim Sistemi) çalıştıran 

ağa bağlı bir bilgisayar. Bu sunucu ağa bağlı iş istasyonları arasındaki haberleşmeyi 

düzenler ve hard disk kapasitesi ve yazıcılar gibi paylaştırılmış kaynakları yönetir. Bir 

dosya sunucusu sadece  bu işe adanmış olabileceği gibi, ön planda bir iş istasyonu gibi 

kullanılabilir. 

File System (Dosya Sistemi) - İşletim sisteminin disk üzerinde dosyalara erişim için kullandığı 

yöntem. 

File Transfer Uygulamalar veya sistemler arasında dosya iletimi. 

Finger Bir sunucuya o an bağlı olan kullanıcıları listelemek için kullanılan standart bir 

protokol. 

Firewall Güvenlik için belirlenmiş bir dizi kriter uyarınca trafiği filtreleyen donanım veya 

yazılım. Normal bir paket filtrelemeden daha akıllı işlemleri gerçekleştirebilir. Paket 

filtrelemede olduğu gibi dışarı doğru açılan portlar için bir aralık belirleme zorunluluğu 

yoktur. Bir kullanıcı harici bir sunucuya eriştiği zaman, kullanıcıdan sunucuya doğru 

açılan porttan trafiğin akışına otomatik olarak izin verir. 



FK (Foreign Key, Yabancı Anahtar) - Bir tablodaki nesneden başka bir nesneye 

gerçekleştirilen ilişki. 

Flooding Bir çerçevenin  bir segmentte, bir halkada veya sanal ağda tüm cihazlara iletilmesi. 

Flooding broadcast, multicast’lerde ve hedefi bilinmeyen çerçevelerde uygulanır. 

Flow Control (Akış Denetimi) - Bir veri ağında iki nokta arasında iletim oranının denetimi için yapılan 

işlemler bütünü. Bu alıcı cihazın tamponu dolu olduğu zaman veri kaybını engeller. 

Tamponlar bir ağda akış denetimi için hayati öneme sahiptirler. Akış denetimi 

sayesinde gönderen taraf, alan tarafın almaya hazır olduğunu anlar. 

FNC (Federal Networking Council, Federal Ağ Konseyi) - Amerika’da federal kurumların, 

federal ağların kurulumunun planlanması ve geliştirilmesi için bir araya gelerek 

oluşturdukları topluluk. Üyeleri arasında DoD, DOE, Darpa, NSF, Nasa ve HHS’den 

temsilciler bulunmaktadır. 

FOIRL (Fiber Optic Inter-Repeater Link, Fiber Optik Ara-Tekrarlayıcı Bağı) - IEEE 802.3’te 

tanımlanmıştır ve alış ve veriş yönü için iki ayrı fiber bağlantısı üzerinde uyarlanmıştır. 

İki fiber bağı üzerinde uyarlanmıştır, alış ve veriş, ağdaki tekrarlayıcı adedine göre 

ortam uzunluğu 500 m veya 1 Km’ye kadar uzayabilir. Yerine 10Base-FL 

kullanılmaktadır. 

Forwarding Table (Aktarım Tablosu) Bir anahtarda adreslerin tutulduğu yüksek hızlı bellek bölgesi. 

Cache olarak da bilinir. 

FOT (Fiber Optic Terminal, Fiber Optik Uçbirimi) - Bakır kabloyu optik fibere bağlar 

FRA (Fixed Radio Access, Sabit Radyo Erişimi) 



Fractional T1 bkz. FT-1 

Fractional T3 bkz. FT-3 

FRAD (Frame Relay Assemb-ler/Disassembler, Frame Relay Birleştirici ve Ayrıştırcı)-Frame 

Relay ağı ve kullanıcı LAN’ı arasında geçişi sağlamak için kullanılır. 

Frame (Çerçeve) - Bir ağ üzerinden gönderilen bir grup bit. Bir çerçeve denetim, adresleme 

ve CRC gibi hata tespiti ve düzeltimi bilgisini içerebilir. Boyu ve yapısı protokole göre 

değişir. Sözcük anlamı olarak paket yerine kullanılabilir. 

Frame Relay Forum Frame Relay cihaz üreticileri ve kullanıcılarının oluşturduğu hizmet ve ürünlerin 

uyumluluğu konusunda uygulama anlaşmaları oluşturan topluluk. 

Frame Slip (veya sadece slip, kayma) - Sayısal bir devrede uçlar arası zamanlama kayması. 

Genellikle çerçeve formatları veya veri oranları uyuşmadığında gözlemlenir. 

Frame Tagging (Çerçeve Etiketleme) İkinci katman çerçevesinin önüne bir başlık ekleyerek çerçevenin 

ağ boyunca yönetimi için gerekli bilgilerin eklenmesi işlemi. Bu bilgi bir veya daha fazla 

VLAN için üyelik, öncelik ve/veya QoS bilgisini içerebilir. 

Framing (Çerçeveleme) - Zaman bölümlemeli olarak çoğullanmış sayısal kanalları birbirinden 

ayırmak için kullanılan yöntem. 

Frequency (Frekans) - Bir zaman diliminde bir olayın tekrarlanma sıklığı. 

Frequency Division Multiplexing (FDM)  bkz. FDM. 

FRF.5 ATM ve Frame Relay ağları arasında ağ bağlantısı için bir Frame Relay Forum tanımı. 

FRF.5 ATM ağlarına Frame Relay DLCI’larının ATM sanal devre tanımlayıcıları 



üzerinden saydam bir şekilde geçirmelerine olanak tanır. Bu ATM ağlarının, frame 

relay ağları için yüksek hızlı bir omurga gibi davranmasını sağlar. 

FRF.8 ATM ve Frame Relay arasında hizmet ağ ara bağlantısı için bir Frame Relay Forum 

tanımı. Bu Frame Relay DLCI’larının doğrudan ATM sanal devre tanımlayıcılarına 

atanmasını sağlar. FRF.8 Frame Relay cihazlarının doğrudan ATM bağlı cihazlarla 

haberleşmesine olanak tanır. 

FRF.9 Frame Relay’de veri sıkıştırma için bir Frame Relay Forum tanımı. 

Front End Kullanıcı/sunucu ortamında kullanıcı bölüm. Kullanıcıya sunucu hizmetlerine erişim 

için etkileşimli bir arabirim sunar. 

Front End Processor (FEP) - Sunucu bilgisayarın, haberleşme ve ağ denetim gibi işlemlerini üzerine alıp 

yükünü azaltan bilgisayar. 

FSK (Frequency Shift Keying, Frekans Kaydırma Ayarlaması) - İki ayrık frekans değerlerini 

kullanan bir veri modülasyon tekniği. İkili seviye değişimlerinde iki frekans arasında 

kayma gerçekleştirilir. Yani bir frekans değeri ikili düzende 0, diğeri ise 1’i ifade eder. 

FSK düşük hızlı modemlerde full duplex iletimde kullanılır. Her yönde iki tane olmak 

üzere toplam dört frekans kullanılır. 

FT-3 (Fractional Digital Service Hierarchy Level 3, Kesirli Sayısal Veri Hizmeti Sıradüzeni 

Seviye 3) - 1.344 Mbps katları halinde verilen veri hattı hizmeti. T3 hızındaki bir 

devrede sadece belirlenen miktar kadar kanalın kullanılmasını sağlar. Fractional T3 

olarak da anılır. 

FTAM (File Transfer Access and Management, Dosya Nakil Erişimi ve Yönetimi) - 

Bütünleştirilmiş mesaj işleme ve uygulamalar arası EDI bilgisinin alış verişi için ISO 



8671 standardı. FTAM, son sistemler arasında tüm dosyaların veya dosya 

parçalarının  iletimini denetler. 

FTP (File Transfer Protocol) - TCP/IP standardı, bir bilgisayardan diğerine dosya nakli için 

kullanılan üst seviye protokol. Genellikle uygulama programları ile uyarlanır. FTP, 

Telnet ve TCP protokollerini kullanır. 

Full Duplex Aynı anda iki yönlü iletişimi sağlayan haberleşme şekli. 

Full Duplex Switched Ethernet Consortium FDSE ayrıntıları üzerinde çalışan üretici grubu. 

Full Duplex Token Ring Değiştirilmiş Token Ring bağdaştırıcılarının kullanıldığı bilgisayarların, 

anahtarlama özelliği eklenmiş Token-Ring HUB’larına bağlanmasıyla full duplex 

çalışma ortamının bir halkada sağlanması. Kablolama karakteristikleri Token Ring ile 

benzerlik gösterir. 

Functional Profile (İşlevsel Profil) - Gosip, Map veya Top gibi ISO OSI katman yığınları tanımı. Bu profiller 

OSI katmanlarının birlikte çalışabilirliğini sağlamak için geliştirilmişlerdir. 

Gateway (Geçit) - Birbiri ile uyumsuz ağları veya ağ cihazlarını birbirine bağlayan bir donanım ve 

yazılım kombinasyonu. 

Gbps Saniyede milyar bit. 

GIF (Graphic Interchange Format) - Bilgisayar ortamındaki resimlerin alış verişi için 

CompuServe tarafından geliştirilen ve yaygınlaştıran protokol. 

Gigabit Ethernet Multimode, single mode fiber optik veya büklümlü çift bakır kablo üzerinde 1,000 

Mpbs’de çalışan Ethernet türevi. 



Gopher Internet üzerinde Menü tabanlı bir hizmet. 

GOSIP (Government Open Systems Interconnect Profile, Yönetimsel Açık Sistem Arabağlantı 

Profili) - Ülkeye has ISO OSI işlevsel profilleri. 

GSM (“Groupe Speciale Mobile” veya “Global System for Mobile”) - Sayısal Mobil Telefon 

şebekesi için Avrupa’da geliştirilen ancak günümüzde dünyanın birçok yerinde 

uyarlanmış bir standart. 

Guard band Kanallar arası etkileşimi önlemek amacıyla kanallar arasında bırakılan kullanılmayan 

band genişliği. 

Guard tone Yüksek hızlı modem tarafından PSTN devresi üzerinde iletim için yeterli band genişliği 

olup olmadığını anlamak için üretilen ses. 

GUI (Graphical User Interface, Grafik Kullanıcı Arayüzü) - Bilgisayar ile etkileşimde 

kullanıcının bilgisayar işlevlerine erişmek için kullandığı pencereler, simgeler, menüler. 

Örneğin Microsoft Windows, X-Windows. 

H channel Kullanıcı verisini taşımak için değişik hızlarda tanımlanmış ISDN paket anahtalarlamalı 

kanalları: H11=1536Kbit/s, H0=384Kbit/s ve H12= 1920Kbit/s. 

H.261 Codes for Audiovisual Services, Sesli Görüntülü Hizmetler İçin Kodlar, olarak bilinen, 

video sıkıştırma için N x 384Kbit/s, ITU-TS standardı. Analog görüntü işaretlerinin 

sayısal çevrimi için ortak bir algoritma sağlar, 384Kbit/s ve katlarında çalışır. 

H.320 ISDN üzerinden eşzamanlı ses ve görüntü nakli için ITU-TS standardı. 

H.323 IP omurgaları üzerinden ses ve görüntü iletimi için ITU-TS standardı. 



H.324 PSTN hatları üzerinden video konferans için ITU tavsiyesi. 

Half Duplex Yarı çift yönlü, aynı anda bir tarafın iletimde bulunduğu iki yönlü haberleşme yolu. 

Half-bridge (Yarım Köprü) - LAN’ları telefon hattı veya X.25 gibi düşük hatlı bir ortam üzerinden 

bağlayan bir cihaz için Apple bilgisayar terimi. 

HDB3 (High Density Bipolar Three) - 8 veya daha fazla ardışıl 0’ı ortadan kaldıran, B8ZS’e 

benzeyen, E1 için bir hat arabirim standardı. 64 Kbps temiz kanal kapasitesini 

sağlarken E1 hatlarında eşzamanlama için gerekli en az 1 yoğunluğunu sağlar. 

Head-end Geniş band ağda bir frekans bandında işaretlerin alındığı ve bir diğerine iletildiği 

merkezi bir nokta veya HUB. Geniş band ağda her iletim bir head-end içinden gitmek 

zorundadır. Head-end, ağın aynı kablo üzerinden hem alış ve hem de veriş yapmasını 

sağlayan bir cihazdır. CATV teknolojisinde head-end, işaretlerin işlendiği ve kablo 

sistemine dağıtım için gönderildiği denetim merkezidir. 

Head-of-Line Blocking – Tek bir girdi kuyruğunda değişik çıkış noktalarına yönlenmiş  hücre veya 

çerçevelerin bir çıkış noktası tıkandığı için tüm hücre veya çerçeveleri geciktirmesi 

durumu. 

Heartbeat Ethernet’te (Sürüm 2), bir transciever’in çarpışma işlevi için bir test. 

&quot;Heartbeat&quot; terimi, IEEE 802.3’de benzeri amaçla kullanılan 

&quot;SQE&quot; yerine hatalı olarak kullanılır. 

HEC (Header Error Control, Başlık Hata Denetimi) Bir ATM başılığında tüm sahalar üzerinde 

hesaplanan bir 8 bitlik CRC. Bu tek veya bazı çok bit hatalarını tespit edebilir. HEC 

fiziksel katman tarafından kullanılır. 



Hertz (Hz) - saniyede devir sayısı. Frekans ölçü birimi. 1 Hz = Saniyede bir devir. KHz = 

1,000Hz; MHz = 1,000,000Hz; GHz  = 1,000,000,000 Hz. 

Heterogeneous Networking Üzerlerinde değişik üreticilerden işletim sistemleri çalışan, değişik 

üreticilerden bilgisayarlarla oluşturulmuş ağ. 

HFS (Hierarchical Filing System, Sıradüzenli Dosyalama Sistemi) - Mac Plus ile duyurulan, 

Macintosh ailesi bilgisayarlarda şu anda kullanılan dosyalama sistemi. 

Hierarchical Network (Sıradüzenli Ağ) - Bir merkezi birime bağlı, uydu birimlerin oluşturduğu ağ. İşleme 

merkezi sunucu bilgisayar ve yan sistemleridir. 

HiPPI (High Performance Parallel Interface, Yüksek Verimli Paralel arabirim) - ANSI, X3T9.3 

taslak standardı. 

HLMS (Heterogeneous LAN Management Specification, Heterojen LAN Yönetim 

Tanımlaması) - IBM ve 3Com tarafından geliştirilen ağ yönetim tanımlaması. Çok 

değişik ağ işletim sistemleri ve bağdaştırıcı kartlarla işlev görebilen ağ yönetim 

ürünleri için temel bir yapı sağlar. 

HML (Multiline Hunt Group, Çok Hatlı Av Grubu) - İlki meşgulse otomatik olarak bir çağrının 

gruptaki bir sonraki telefon hattına iletilmesini sağlayan gruplandırma. 

Hop (Atlama) - İki ayrı uç arasında bir ağ bağlantısı. 

Horizontal Cabling (Yatay Kablolama) - İş istayonları, sunucular, telefonlar gibi diğer cihazlar bina içinde 

yapılan kablolama. 

Host (Sunucu) - Bir şirketin merkezi sunucusu olan bir mainframe veya minibilgisayar için 

kullanılan genel bir terim. 



Host Processor (Sunucu İşlemci) - Ağ kullanıcılarına hizmetleri sunan ağa bağlı bir mainframe veya 

minibilgisayar. 

Hot Standby Router Protocol (HSRP) - Cisco’nun öncelik ettiği ve bir ucun tek bir yönlendirciyi 

kullanıyormuş gibi davranmasını sağlayan ve bu yönlendirci devre dışı kaldığında diğer 

yönlendiriciler üzerinden bağlantıyı sağlayan bir IAB protokolü. Çok sayıda yönlendirici 

tek bir yönlendirici gibi çalışacak şekilde bir araya gelebilir. Bu protokol sanal 

yönlendirici adına yalnızca bir yönlendiricinin paketi göndermesini sağlar. İş 

istasyonları ve son uçlar paketlerini sanal yönlendiriciye gönderirler.  Ayrıca 

&quot;Virtual Router Redundancy Protocol&quot; e bakınız. 

Hot Swap Bir problem giderimi veya güncelleme için bir cihazın bir bileşenini, cihaz çalışırken 

işletimini engellemeksizin ekleme ve çıkarma. 

HPFS (High-Performance File System, Yüksek Performanslı Dosya Sistemi) - FAT dosya 

sisteminden daha hızlı girdi/çıktı sağlayan, sekiz.üç dosya isimlendirme engeli olmayan 

bir OS/2 dosya sistemi. FAT ile uyumludur. 

HSSI (High Speed Synchronous Serial Interface, Yüksek Hızlı Eşzamanlı Seri Arabirim) - E2, 

E3 hızlarında WAN’dan gelen veriyi iletmek için kullanılan yüksek hızlı arabirim. 

HTML (Hypertext Markup Language) - World Wide Web dokümanlarında sayfa tanımlama 

için kullanılan dil. 

HTTP (Hypertext Transfer Protocol) - Bir kullanıcının tarayıcısı ve Web sunucusu arasında, 

html dokümanlarının ve içerdikleri resim gibi nesnelerin kullanıcı tarafından talep 

ediliş ve kullanıcıya aktarılışını, ayrıca formlar aracılığı ile kullanıcının sunucuya veri 

gönderimini tanımlayan bir IAB protokolü. 



HUB LAN üzerindeki cihazların bağlantısını sağlayan çok portlu tekrarlayıcı veya 

yoğunlaştırıcı.. 

Hybrid 4-telli haberleşme devresini iki telli bir devreye dönüştüren bir cihaz. 

Hybrid Key System Bir anahtar sistem ve bir PBX sisteminin karakteristiklerine sahip  CPE sistemi. 

Hybrid Network Birden fazla erişim yöntemi ve topolojinin kullanıldığı ağlar. Örneğin hem Ethernet ve 

hemde Token Ring erişim yöntemini aynı anda içeren bir ağ. 

Hyperlink Bir nesneden diğerine ilişkilendirme. Nesne bir dosya, çizim, fotoğraf veya bir 

uygulama olabilir. 

Hz bkz. Hertz. 

ICMP Router Discovery Statik geçerli yönlendirme tanımlarına gerek duyulmadan multicast veya 

broadcast ağlara bağlı uçların komşu yönlendircilerinin IP adreslerini bulmasını 

sağlayan IAB Internet Control Message Protocol (ICMP, Internet Denetim Mesajı 

Protokolü) uzantısı. 

ICR (Intelligent Character Recognition, Akıllı Karakter Algılama) -  OCR’a benzeyen ancak 

font ve karakter stillerini öğrenip daha verimli algılama yapan yazılım. 

IDA (Integrated Digital Access, Bütünleştirilmiş Sayısal Erişim) - BT ISDN hizmetine 

abonelerin erişim yolu. İki sürümü vardır: Tek hatlı IDA ve çok-hatlı IDA. 

IDAPI (Integrated Database Application Programming Interface, Bütünleştirilmiş Veri Tabanı 

Uygulama Programlama Arayüzü) - Geniş bir çeşit veritabanına erişim için Borland 

tarafından geliştirilen standart. ODBC’nin bir üst kümesi gibi düşünülmüştür. 



IDD (International Direct Dialling, Uluslarası Doğrudan Arama) - Arayanın operatör yardımı 

olmadan uluslararası telefon görüşmesi yapabilmesini sağlayan çevirme biçimi. 

IDSL (ISDN Digital Subscriber Line) - Ascend tarafından sadece veri iletimi için tasarlanmış 

bir ISDN BRI türevi. 

IEEE (Institute of Electrical and Electronic Engineers, Elektrik ve Elekrtonik Mühendisleri 

Enstitüsü) - OSI için ön-standartizasyon çalışmaları yapan profesyonel bir kuruluş. 

IEEE 802 LAN protokollerini tanımlayan IEEE standarları kümesi. Uzun zaman önce IEEE ve 

ANSI, IEEE’nin yavaş, ANSI’nin ise hızlı protokoller üzerinde çalışacağını karara 

bağlamış, bu yüzden IEEE 802 protokollerini, ANSI ise FDDI tanımlamıştır. O zamanlar 

IEEE FDDI’için çok kısıtlı bir uygulama alanı görmüştür. Ayrıca IEEE’nin standartları 

belirleyen komiteleri bu standartlar ile ilişkilendirilmişlerdir. 

IEEE 802.1 IEEE 802 ağları için Ağ Yönetimi ve Ağ Köprüleme için IEEE 802 standardı. 

IEEE 802.10 Bir MAN’de güvenlik için IEEE protokolü. 802.10’un bir varyasyonu, 802.1Q ile 

değiştirilmiş olmasına rağmen, bir kampüs ağında sanal LAN hizmeti için 

kullanılmaktadır. 

IEEE 802.11 Kablosuz iletişim için IEEE 802 grubuna sunulan öneri. 

IEEE 802.12 100VG-AnyLan için IEEE 802 içind çalışan grup. 

IEEE 802.1D Spanning Tree’ye bakınız. 

IEEE 802.1p Zaman duyarlı aktarımları derecelendirmek ve multicast trafiği filtrelemek için bir IEEE 

standardı. 802.1p başlığı sekize kadar dereceyi belirlemeyi sağlayan üç bitlik bir sahayı 

içerir. 



IEEE 802.1Q Ethernet ve Token Ring gibi diğer IEEE LAN protokolleri ile bağlı olarak bir kampüs ağı 

içinde sanal ağ yeteneği sağlayan bir IEEE standardı. 

IEEE 802.2 IEEE 802.3, 802.4 ve 802.5 standartları için veri bağı katmanı standardı. Kablo 

üzerinde temel veri bağlantısının nasıl kurulacağını tanımlar. 

IEEE 802.3 Ethernet’in IEEE standardizasyonu. Fiziksel kablolama ile veri iletim yöntemi ve 

kabloya erişimi denetlemek için bir fiziksel katman tanımını da içerir. CSMA/CD erişim 

yöntemi bir bus topolojili LAN’da kullanılır. 

IEEE 802.4 Token Bus’ın IEEE standardizasyonu. Bir ortak yapı topolojili LAN’da Token Ring 

passing erişim yöntemini kullanan bir fiziksel katman standardıdır. Manu-facturing 

Automation Protocol’u kullanan LAN’larda kullanılmaktadır. Eski Arcnet benzeri 

şekilde çalışır; ancak, 802.4’e uymaz. 

IEEE 802.5 IBM Token Ring standardizasyonu için IEEE tavsiyesi. Bir ring topolojili LAN’da Token 

Ring passing yöntemini kullanan bir LAN fiziksel katman standardı. 

IEEE 802.6 MAN’ler için bir IEEE standardı. DQDB olarak da bilinir. 

IEEE 802.7 Broadband üzerine çalışan IEEE 802 teknik tavsiye grubu. 

IEEE 802.8 FDDI ve fiber optik üzerinde çalışan IEEE 802 teknik tavsiye grubu. 

IEEE 802.9 Bütünleştirilmiş ses ve veri ağları üzerinde çalışan IEEE 802 grubu. 

IESG (Internet Engineering Steering Group, Internet Mühendislik Yönetim Grubu) - 6 alan 

yöneticisi ve IETF yönetim kurulu başkanından oluşan bir US komitesi. IESG, IETF 

çalışma grupları arasındaki etkinleri koordine eder. 



IETF (Internet Engineering Task Force, Internet Mühendislik Görev Gücü) - TCP/IP ve 

Internet ile ilgili kısa ve orta vadeli problemlerle ilgilenen bir Amerikan komitesi. IETF, 

her biri çalışma gruplarından oluşan 6 alana bölünmüştür ve yönetim kurulu başkanı 

TAB üyesidir. Internet’te kullanılan standartları denetleyen onaylayan tüzel kişilik. 

IGMP (Internet Group Management Protocol, Internet Grup Yönetim Protokolü) Sunucular 

ve komşu multicast yönlendiricileri arasında çalışan, sunucunun yerel yönlendiricisine 

belirli bir multicast grubundan iletim almak istediğini bildirmesini sağlar. 

IGP (Interior Gateway Protocol, İç Geçit Protokolü) - Bir otonom sistem içinde ağ 

ulaşılabilirliği ve yönlendirme bilgisini yayan her protokolü ifade eder. RIP en 

yaygınıdır. 

IISP (Interim Interswitch Signaling Protocol, Geçici Anahtarlararası İşaretleşme Protokolü) 

Statik olarak tanımlanmış bağlantıları kullanarak ATM anahtarları arasında işaretleşme 

için bir ATM forum standardı. Yerine yaygın olarak PNNI kullanılmaya başlanmıştır. 

ILMI (Interim Local Management Interface, Geçici Yerel Yönetim Arayüzü) ATM Forum UNI 

3.1’de geçici ihtiyaçlar için bir tanım. ATM ve fiziksel katman parametreleri ile ilgili 

yönetim bilgisinin UNI yönetim birimleri arasında çift yönlü olarak alışverişini sağlar. 

IMAP (Internet Mail Access Protocol, Internet Posta Erişim Protokolü) - POP’a benzeyen 

ancak kullanıcı yerine sunucu üzerinde posta saklanması için ek işlevler getiren TCP/IP 

bazlı protokol. Yaygın iki sürümü vardır: IMAP2 ve IMAP4. 

IN (Intelligent Network, Akıllı Ağ) - Kullanıcılarının veya abonelerinin profillerini 

(yetkilendirme, seçilen hizmetler) algılayabilen karmaşık yapılı ağ. Sabit ve mobil 

ağların sınırlarının belli olmadığı durumlarda sunulmaktadır. 



In-band Signaling (Bant İçi İşaretleşme) - Veri denetim bilgisinin denetlediği işaretle aynı band genişliği 

içinde taşındığı haberleşme tekniği. 

Index Table (Veritabanı) - Kayıt desenindeki belirli bir saha üzerine oluşturulabilen başvuru 

tablosu. Sorgulamaların daha hızlı gerçekleştirilebilmesini sağlar. 

Information Content Provider (Bilgi İçeriği Sağlayıcısı) - Hava durumu, ekonomik raporlar ve eğlence 

gibi bilgileri sunan bir kuruluş. 

Information Superhighway (Bilgi Otoyolu) - 1994’de yasallaşan ve haberleşme hizmetleri üzerindeki 

kısıtlamaları kaldıran bir Clinton/Gore yönetim planı. Internet, CATV, telefon, iş, 

eğlence ve eğitim gibi kavramları bütünleştirecektir. Örneğin bir CATV firması telefon 

ve video konferans hizmetleri sunarken, telefon şirketleri borsa, hava durumu, bilgi 

hizmetlerini sunabilecektir. 

Integrated Services Digital Network bkz. ISDN 

Intelligent Device (Akıllı Cihaz) - Yönetilebilen bir ajanı olan cihaz. Ajan cihaz hakkında bilgileri içerir. 

Intelligent HUB (Akıllı HUB) - Yoğunlaştırıcı kavramına yapılan bir ekleme: Uçlar arası ağ trafiğinin 

birbirinden yalıtılması, problemli portların açılması ve kapatılması gibi işlevler sunar. 

Port istatistikleri, port durumu ve otomatik olarak hatalı portları ayırma gibi ağ 

yönetim yeteneklerini sağlayan bir HUB. İkinci nesil HUB olarak da anılır. 

Intelligent Network bkz. IN 

Inter-Process Communications (IPC) - Aynı bilgisayar veya ağa bağlı bilgisayarlar üzerinde çalışan 

uygulamalar arasındaki haberleşme. Örneğin NetBIOS… 



Interface (Arayüz) - İki sistem, bölge veya işlem arasında etkileşimin gerçekleştiği yer veya cihaz 

parçası. Yaygın örnekler arasında, RS-232C ve LAN ile bilgisayar arasındaki bağlantıyı 

sağlayan AUI bulunmaktadır. 

Interior Gateway Protocol (IGP, Dahili Geçit Protokolü) - Internet için beraber çalışan yönlendiriciler 

arasında yönlendirme bilgisinin alış verişi için kullanılan bir protokol türü. Örnek 

olarak RIP ve OSPF sayılabilir. 

Intermediate Distribution Frame (IDF, Ara Dağıtım Panosu) - Bir binada yapısal kablolamada kat 

veya oda gibi alt birimlerde kablolara için kullanılan toplanma noktası. Tipik olarak 

bunlarda merkezi bir MDF’e bağlanırlar. 

Internet (1) Bir tek ağ gibi çalışacak şekilde bir grup ağın bir araya getirilmesi ile oluşan yapı. 

Tipik internetler LAN’ları bir araya getiren yönlendiricilerle oluşturulurlar. (2) Dünya 

çapında kurulu IP ağlarının birbirleriyle bağlanması ile oluşan uluslararası IP ağı. 

Internet Activities Board (IAB, Internet Etkinlikleri Yönetim Kurulu) - Internet’te kullanılan 

protokoller için öngörülerde bulunan ve denetleyen teknik tüzel kişilik. 

Internet Address Internet Protokol Adresi. Ağ üzerideki cihazları erişilebilir kılan adresleme planı. 

Internet’e erişen kurumlara IP adresleri Amerika’da blok olarak Birleşik Devletler 

Savunma Bakanlığına bağlı Network Information Center tarafından atanır. Avrupa’da 

ise IP adresleri RIPE tarafından dağıtılmaktadır. Internet üzerinde IP adreslerinin çoklu 

kullanımı büyük problemlere yol açacağından bu adreslerin kurallı kullanımı 

kurumların sorumluluğundadır. A, B ve C olmak üzere üç tip IP adresi vardır. IP 

adresleri hızla tükendiğinden adres aralığını genişletmek için çalışmalar sürmektedir. 



Internet Control Message Protocol (ICMP, Internet Denetim Mesajı Protokolü) - IP katmanında hata 

ve denetim mesajlarını idare etmek için kullanılan protokol. ICMP gerçekte IP 

protokolünün bir parçasıdır. 

Internet Engineering Task Force bkz. IETF. 

Internet Protocol (IP) - Internet’in datagram temelli protokolü. 

Internet ReSerVation Protocol bkz. RSVP. 

Internetwork Köprüler veya yönlendiriciler ile bağlanmış iki veya daha fazla sayıda ağ. 

Interoperability (Uyumluluk) - Belirlenen standartlar aracılığı ile heterojen sistemler ve ağların 

haberleşebilmesi ve birlikte çalışabilmesi. 

Interruption Kesinti. 

Interswitch Signaling (Santraller Arası İşaretleşme) - Santraller arasında çağrı kurulması ve 

çözülmesi  için işaretleşme. 

Intranet Kurum içi veri haberleşmesi için oluşturulmuş ağ.. 

Inverse Multiplexing (Ters Çoğullama) - İki cihaz arasındaki birçok devrenin tek bir sanal kanal gibi 

kullanılması. Trafik devreler arasında dağıtılır, bir devrenin kaybı tüm bağlantıyı değil, 

kullanılan band genişliğini düşürür. 

IP (Internet Protocol) - TCP/IP’nin, bağlantıya yönelik olmayan datagram hizmetini 

tanımlayan standart protokol.  IP, bütünleştirilmiş olarak ICMP denetim ve hata mesaj 

protokolünü içerir. ISO-OSI modelinde ağ katmanının işlevsel karşılığıdır. 



IP Address (IP Adresi) - Bir uca atanmış 32 bitlik Internet protokol adresi. IP adresi ağ numarası ve 

uç numarasından oluşur. 

IP Datagram Üçüncü katmanda Internet boyunca geçen temel bilgi paketi. Bu birim kaynak ve 

hedef adresi, datagram boyu ve başlık checksum’ı alanları asıl bilgi ile birlikte taşır. 

IP Device (IP Cihazı) - Üzerindeki bir arabirime IP adresi atanabilen ağ cihazı. 

IPX/Link Bir PC’yi ağ kartı ile Novell Netware ağına bağlayan uygulama. 

IPX/SPX (Internetwork Packet Exchange/Sequenced Packet Exchange, Ağiçi Paket 

Alışverişi/Sıralı Paket Alışverişi) - IPX ağ boyunca bilginin taşınması için bir Netware 

protokolüdür, XNS’den faydalanılmıştır, yönlendirilebilir bir protokoldür, uç adresleri 

MAC adresinden türetilir; SPX IPX üzerinde çalışır ve akış denetimi gibi ek işlevler 

sağlar. OSI modelinde, IPX ağ katmanı ve SPX taşıma katmanına karşılık gelir. 

IRTF (Internet Research Task Force, Internet Araştıma Görev Gücü) - TCP/IP ve bağlı 

Internet problemleri üzerine çalışan teknik bir grup. IRTF alt araştırma gruplarına 

bölünmüştür. IRTF yönetim kurulu başkanı bir IAB üyesidir. 

IS (Information Systems, Bilgi Sistemleri) -  Bir kurumun tüm teknoloji yapısını ifade 

eder. Hem sistemler ve hem de yazılımlar… 

ISO (International Standards Organization, Uluslararası Standartlar Kurumu) - Ulusal ve 

uluslararası standartların yaygınlaştırılması için kurulmuş çok uluslu kurum. 

ISO 7776 Yüksek seviye veri bağlantı işlemleri X.25. 

ISO 8208 DTE için X.25 paket seviyesi protokolü. 



ISO 9660 CD-ROM’lar arası dosya sistemi uyumluluğu için geliştirilmiş bir dosya şekli standardı. 

Isochronous Ortak bir zamanlamaya bağlı veya kendi zamanlama bilgisini işaretin bir parçası olarak 

gömülmüş taşıyan işaretler. 

ISUP (ISDN User Part, ISDN Kullanıcı Kısmı) 

IT (Information Technology, Bilgi Teknolojisi) - Genel olarak bilgi işlem teknolojilerini 

ifade eden terim. 

J Veri ağlarında hatların toplandığı birim, lokasyon veya bina. 

JIT (Just In Time, Tam Zamanında) 

Jitter Kısa süreli bir zaman sapması. 

Junction (Jonksiyon, düğüm noktası) - Ağ üzerinde iki bağın düğüm noktası. Telefon 

santrallerinde telefon hatlarını oluşturan bakır tellerin bağlantı noktaları. 

Kermit Popüler bir dosya iletim ve uçbirim öykünme programı. 

Kernel Görevler arası geçiş gibi temel işlemleri gerçekleştiren bilgisayar işletim sisteminin 

parçası. 

Khz Kilohertz: 1000 hertz 

Kilobyte 1,024 byte. 

L2F (Layer 2 Forwarding, 2. Katman İletimi) - Cisco tarafından geliştirilen PPTP benzeri bir 

VPN protokolü. 



L2TP (Layer 2 Tunneling Protocol, 2. Katman Tünelleme Protokolü) - Cisco ve Microsoft 

tarafından geliştirilen PPTP ve L2F’in birleşimi bir VPN protokolü. 

Label Swapping (Etiket Takaslama) - Etiket anahtarlama olarak da bilinir. Her pakete bir etiket 

eklendiği bir üçüncü katman anahtarlama tekniği. Bu etiket ara anahtarların paketi 

hedefine iletmesi için gerekli bilgiyi içerir. 

LAN Emulation (LANE, LAN Öykünmesi) ATM Forum tarafından geliştirilen, Ethernet ve Token Ring 

gibi üst katman LAN protokollerinin ve LAN protokollerine dayanan uygulamalarının 

ATM ağı üzerinden saydam bir şekilde çalışmasını sağlayan bir protokol kümesidir. 

LANE adres şekillerinin çevrimini, LAN broadcast işlevlerini taklit eder ve otomatik 

olarak ATM bağlantılarını kurar. LANE uç istasyonlarda herhangi bir değişikliği 

gerektirmez. Bir ATM ağı içinde birden fazla öykünülmüş LAN kullanımı yaygındır. 

Ayrıca tek bir istasyon birden fazla öykünülmüş LAN’e dahil edilmiş olabilir. 

LAN Emulation Client (LEC, LAN Öykünme İstemcisi) - Bir LANE uygulamasında uçtaki bir cihazdır. Bu 

birimi bir ATM NIC’li iş istasyonu ve sunucu olabileceği gibi ATM uplink’li bir LAN 

anahtarı da olabilir. 

LAN Emulation Configuration Server (LECS, LAN Öykünme Yapılandırması Sunucusu) - Bireysel LEC’leri 

birer öykünülmüş LAN’e atayan bir ATM LANE birimdir. 

LAN Emulation Server (LES, LAN Öykünme Sunucusu) MAC ve ATM adresleri arasında çevrimi sağlayan 

bir LANE birimidir. 

LAN Interconnect Ağ üzerinde devrelerin yönlendirilebileceği ve yönetilebileceği bir nokta. LAN’ların 

birleşme noktası. 

LAN Manager Microsoft tarafından geliştirilen, Windows NT üzerinde çalışan LAN ağ işletim sistemi. 



LAN Manager for Unix Systems Unix’te kullanım için bir LAN Manager uyarlaması. LM/X olarak da bilinir. 

LAN Network Manager Token Ring ağları için IBM’in ağ yönetim yazılımı. 

LAP (Local Access Provider, Yerel Erişim Sağlayıcı) - Belirli bir coğrafi bölgede veri iletişimi 

için alt yapı hizmetleri sunan kurum. 

LAP-B DCE ve DTE arasında bağların sağlanması ve etkin tutulması için bir bağ kurulum 

işlemi. 

LAP-D ITU-TS Q.921 tavsiyesinde belirlenen, ISDN D kanalı için katman 2 protokolü. X.25 

devreleri için belirlenen LAP ve LAP-B protokollerine benzer bit-eğilimli ve 

çerçevelenmiş bir protokoldür. 

LAP-M V.42 modem hata denetimi standardında kullanılan bir LAP-B türevi. 

Laser Işık enerjisinin tek bir dalga boyunda yoğunlaştırılmış şekli. Lazerler fiber optik 

sistemlerde ışık kaynağı olarak kullanılırlar. 

LAT (Local Area Transport protocol, Yerel Alan Aktarım Protokolü) - Bir LAN’daki uçbirim 

sunucuları ve bir Dec Vax sunucusu arasında küçük veri paketlerinin alışverişi için 

DecNet’e has bir protokol. 

LATA bkz. Local Access and Transport Area. 

Latency Bir iletim yolu veya iletim yolundaki bir cihazdaki gecikmedir. 

Layer (Katman) - OSI gibi haberleşme protokollerinde bölüm tanımları. Başarılı veri 

haberleşmeleri için işlevler sıradüzenli olarak gruplandırılırlar. ISO OSI çatısı 7 

katmandan oluşur. 



LCF-PMD FDDI &quot;Low Cost Fiber, Düşük Maliyetli Fiber&quot; PMD. PMD’den daha 

ucuzdur. 

LD-1 FT-1 çok benzeyen ancak ses, görüntü, veri ve Frame Relay ile bütünleştirilmiş 

sıradüzen seviye 1 kesirli sayısal hizmet. 

Leased Line/Circuit (Kiralık Hat/Devre) - Belirlenen bir süre boyunca iki nokta arasında iletim için 

kullanılmak üzere kiralanan hat. 

LEC bkz. Local Exchange Carrier. 

LED (Light Emitting Diode, Işık Yayımlayan Diyot) - Uçlarına gerilim uygulandığında bir 

miktar ısı ile ışık yayımlayan bir yarıiletken elektronik devre elemanı. LED’ler, fiber 

optik sistemlerde düşük hızlar ve kısa mesafeler söz konusu olduğunda ışık lazeri 

yerine kullanılırlar. 

Legacy System Ağ yöneticisinin birbiri ile entegre etmekte zorunlu olduğu miras alınan sistemler. Bu 

terim, sıklıkla eski mainframe/terminal sistemlerini ifade eder. 

Licensed Server (Lisanlı Sunucu) - Uygulamalara erişimi denetlemeyi sağlayan bir işlem. 

Yapılandırmaya bağlı olarak çoklu lisanslar paylaşılabilir. Belirli dosyalar üzerine 

kullanıcı erişimi ayrıca denetlenebilir. 

Lightweight Directory Access Protocol (LDAP, Hafif Dizin Erişim Protokolü) - Birçok hizmet tarafından 

paylaşılan merkezi bir dizin yapısı ile bir haberleşme mekanizması sağlayan, ITU X.500 

standardına dayanan bir IAB standardıdır. 

Line Conditioning (Hat Şartlandırma) - İletim kalitesini belirlenen niteliklerde tutmak için kullanılan bir 

teknik kümesi. 



Line Driver (Hat Sürücüsü) - Bir RS-232 arabirimden iletilen sayısal işareti 15 metrelik mesafe 

üzerindeki bir noktaya ulaştırmak için şartlandıran bir işaret çevirici. 

Line Segment İki ağ konumu arasında fiber-optik kablo mesafesi. 

Line Signal Standards (Hat İşaret Standartları) - Kuzey Amerika’da: T1 1.544Mbit/s’de veri ve 24 ses 

devresi taşır; T1C 3.152 Mbit/s ile 48 ses devresi; T2 6.312Mit/s ile 96 ses devresi, ve 

T3, 44.736Mbit/s’de taşıma gerçekleştirir. Avrupa’da standartlar E şeklindedir. E1 hat 

hızı 2.048Mbit/s ve 30 ses devresi taşır; E2 8.448Mit/s’dir ve 120 ses devresi taşır. E3 

34.368Mbit/s’dir ve 480 ses devresi taşır. UK’da, E1 MegaStream olarak da adlandırılır 

ve 2Mbit/s kiralık devreler için BT etiketi kullanılır. 

Line Turnaround Bir iletim bağında bir blok verinin gönderiliş ve alışı ve bir sonrakinin gönderilebileceği 

zaman arasındaki aralık. 

Link Address (Bağ  Adresi) - Ağdaki her cihaza atanmış benzersiz Ethernet bağ katmanı adresi. 

Link State Algorithm (Bağ Durumu Algoritması) - OSPF’te olduğu  gibi bir yönlendirme seçilirken en 

düşük gecikmenin öngörüldüğü yönlendirme algoritması. Bağ hızı, çarpışma ve atlama 

sayısı gibi değişkenler değerlendirilir. 

LLC (Logical Link Control, Mantıksal Bağ Denetimi) - IEEE 802 komitesi tarafından LAN’lar 

için geliştirilen ve bu nedenle tüm OSI modeli katman 2 iletimini sağlayan LAN 

standartları için ortak olan veri bağı ve HDLC protokolü temelli bir veri bağı protokolü. 

LMI (Local Management Interface, Yerel Yönetim Arayüzü) - Frame Relay’de akış denetimi, 

bağlantının mantıksal ve fiziksel durumunun yönetilmesi için kullanılan protokol. ANSI 

ve ITU uyarlamaları vardır. 



LMU (LAN Management Utilities) IBM’in LAN Yönetim araçları yazılım ürünleri. 

Loading Coil (Yükleyici Bobin) - Ses bandındaki yüksek ve alçak frekanslardaki zayıflamayı 

dengelemek amacıyla  direnci artırmak için kullanılan cihaz. 

Lobe Bir Token Ring istasyonu ve bağlı olduğu trunk eşleme birimi arasındaki kablo. 

Lobe Port Token Ring’de cihazdan gelen kablonun bağlandığı MAU veya HUB üzerindeki port. 

Lobe portu bağlanan cihazın halkaya dahil olması için mutlaka belirli bir gerilimi 

bağlanan cihazdan alması gereklidir. 

Local Access (Local Loop - Yerel Erişim) - Abone ve santral arasındaki bağlantı. 

Local Access and Transport Area(LATA, Yerel Erişim ve Taşıma Sahası) Tek bir telefon şirketi tarafından 

hizmet sunulan alan. 

Local Bridge (Yerel Köprü) - Aynı binadaki iki LAN’ı bağlayan köprü. 

Local Exchange Carrier (LEC) - LATA’lar arası bağlantı hizmeti veren kuruluş. 

Local Exchange Service Yerel telefon çağrıları. 

Local Loop bkz. Local Access. 

Local Security (Yerel Güvenlik) -  HPFS386 çalıştıran 386 ve 486 bazlı sunucularda olanaklı bir 

güvenlik modeli. Bu yöntem, sunucu üzerinde çalışan kullanıcıların dosyalara erişim 

haklarını kısıtlayarak LAN Manager güvenlik tedbirlerini genişletir. Yerel güvenlik 

kullanıldığında, kullanıcıya söz konusu kaynak paylaştırılmış bile olsa, eğer bu kaynak 

bir HPFS386 bölümü üzerinde ise dosya ve dizinlere erişim için ayrıca izin verilmesi 

gereklidir. 



LocalTalk Apple’ın düşük maliyetli LAN’ları için bir kablolama düzeni. Bu ağ aslında Mac 

bilgisayarları ve LaserWriter yazıcılarına erişim için bir 230Kbit/s temelband ağ ortamı 

sağlar ve CSMA/CA ortam erişim yöntemi kullanılır. Şu anki Phase II sürümü teorik 

olarak sınırsız ağlara izin verir. 

Logical Link Control (LLC, Mantıksal Bağ Denetimi) - IP, IPX gibi üçüncü katman protokolü ve MAC 

katmanı protokolü ile bağlantıyı sağlayan ikinci katmanın bir alt katmanı. LLC’nin bir 

şekli olan LLC2, bağlantı eğilimli bir hizmet sunar. 

Logon Server Bir etki alanına erişim için kullanıcının logon istemini işleyen sunucu. Lan Manager’de 

bu sunucu, PDC veya PDC etkin olmadığında BDC’dir. 

Long Haul Facility Uzun Mesafe Trunk - bkz. IMT. 

Loopback Alış ucunun veriş ucuna bağlanmasıyla gerçekleştirilen kısa devre sistemi. Bir ağ 

cihazında donanımsal veya yazılımsal olarak gerçekleştirilebilir. 

Loopback Test Bir tarafta alış ve veriş uçlarının birbirine bağlanıp, diğer uçtan işaret uygulandıktan 

sonra bunu geri dönüp dönmediğini kontrol edilmesi veya gönderilen ile alınan 

işaretin karşılaştırılmasıyla hattın test edilmesi. Genellikle CSU gibi bir abone cihazında 

yapılır. 

MAC (Media Access Control, Ortam Erişim Denetimi) LAN iş iş tasyonlarının iletim ortamına 

erişim paylaşım yolu. MAC katmanı protokolleri arasında Ethernet, Token Ring, ve 

FDDI yer alır. 

MAC Address Bir LAN cihazının ikinci katman adresi. 



MAC-Layer Anahtarlama (MAC Katmanı Anahtarlama) LAN verisi çerçevenin MAC başlığında 

taşınan kaynak ve hedef adresine dayanan bir ağ üzerinden taşınır. Temel olarak 

köprüleme ile aynıdır ancak anahtarlama için özel donanımlar kullanılır. 

Main Distribution Frame (MDF, Ana Dağıtım Panosu) - Yapısal bir bina kablolama sisteminde bina 

içinde kablolama için merkezi toplanma noktası. 

MAN (Metropolitan Area Network, Kentsel Alan Ağı) - Bir kampüs veya kentsel alandaki 

noktaları bağlamak amacıyla tasarlanmış yüksek hızlı bir ağ. IEEE, MAN’ ler için DQDB 

teknolojisine dayanan 802.6 standardını hazırlamıştır. MAN’ler tipik iletim ortamı 

olarak  fiber optik kabloları kullanırlar. İletim hızları 2’den 100 Mbps’e kadar değişir. 

Man-Machine Interface (MMI, İnsan-Makine Arayüzü) - Son kullanıcı bilgisayar arayüzü. 

Managed Device (Yönetilen Cihaz) - Bir ağ gösteriminde yönetilen ve bir yönetim platformu ile 

eşzamanlı durumda olan bir ağ cihazı. 

Management Information Base (MIB, Yönetim Bilgi Birimi) -  Bir ağ yönetim platformu tarafından 

erişilebilen bir nesne veritabanı; &quot;SNMP&quot; ye bakınız. 

MAP (Manufacturing Automation Protocol, Üretim Otomasyonu Protokolü) - Bir işlevsel 

profil olarak tanımlanan bir ISO-OSI protokol yığını. Aslında General Motors tarafından 

fabrika ortamlarının otomasyonu için geliştirilmiştir. IEEE 802.4 Token Bus LAN 

teknolojisine benzer. 

Master Station (Ana İstasyon) - Çok noktalı devrelerde uçları denetleyen/yoklayan veya uçtan uca 

devrelerde diğer istasyonu denetleyen bir cihaz. LAN terminolojisinde, bir Token 

Passing halka üzerinde hata durumlarında yeni bir token üreterek, kayıp veya çift 



token gibi hata durumlarını düzelten cihaz. Sunucular kimi zaman ana istasyon olarak 

anılır. 

Matrix Anahtarlama (Matris Anahtarlama) - ATM’ in kalbi olan bir veri anahtarlama şekli. Uçtan uca 

uygun band genişliğinin oturum boyunca korunmasını sağlar. 

Maximum Lobe Length (MLL) - Bir Token Ring ağında bir MAU ve uç arasında izin verilen en fazla uzaklık. 

Maximum Transfer Unit (MTU, En Fazla İletim Birimi) - Bir kaynak ve hedef arasında en yüksek MTU için 

ağı yoklayan bir IAB keşif protokolü. Sonucunda iyileştirilmiş bir çerçeve boyu sağlanır 

ve parçalanma engellenerek uçtan uca daha iyi bir çıktı sağlanır. 

Mb/s Saniyede Megabit: Saniyede bir milyon bit. 

Mbps Saniyede Megabit. 

MCA (Micro Channel Architecture, Mikro Kanal Mimarisi) - IBM’in PS/2 kişisel bilgisayarları 

için geliştirdiği özel veri yolu mimarisi. ISA’ya göre daha fazla performans sağlar. 

MDI (Multiple Document Interface, Çoklu Doküman Arayüzü) - Ana uygulama 

penceresinde birden fazla dokümanın farklı bir şekilde görüntülenmesini ve 

işlenmesini sağlayan Microsoft Windows standardı. 

Media Access Control Driver (Ortam Erişimi Denetim Sürücüsü) - Donanım ve taşıma sürücüsü 

arasında bir aracı olarak çalışan, doğrudan ağ bağdaştırıcısı kart ile çalışan bir LAN 

cihaz sürücüsü. 

Medium Interface Controller (MIC, Ortam Arabirim Denetleyicisi) - 802.5’de tanımlanan, IBM yama 

panelleri üzerindeki, çift cinsiyetli bir konnektör. 



Megabit Bir milyon bit. 

Message-Oriented (Mesaja Yönelik) - İşaretleşme için karmaşık kodların ikili düzende veri olarak 

iletilmesi. 

MFLOPS (Million FLoating-point OPerations per Second) - Bir bilgisayar işletim hızı birimi. 

MIB (Management Information Base, Yönetim Bilgi Tabanı) - CMOT, SNMP veya CMIP ağ 

yönetim protokollerini destekleyen bir ağ cihazının sağladığı değişkenler kümesi veya 

veritabanı. SNMP protokolü ile izlenecek ve denetlenecek bileşenler için değişkenleri 

tanımlar. Yöneticiler bu değişkenleri okurlar veya değiştirirler. MIB-II CMOT ve SNMP 

tarafından paylaşılmayan değişkenleri tanımlayan uzatılmış bir SNMP yönetim 

veritabanını ifade eder. CMIP ve SNMP MIB şekilleri yapısal olarak farklılık gösterirler. 

Microchannel bkz. MCA. 

Microwave (Microdalga) - Dalgaboyu 1 ila 10 cm olan elektromagnetik dalgalar. Birbirini fiziksel 

olarak gören noktalar arasında iletim için  kullanılan yüksek frekans radyo bağları. 

Milnet (Military Network, Askeri Ağ) - Arpanet’in bir parçası olan, 1984’te askeri kurumlara 

daha güvenilir ağ hizmeti sunmak amacıyla ayrılan askeri ağ. Normalde Internet’in bir 

parçasıdır. 

Minicomputer (Minibilgisayar) - Küçük bir şirketin ihtiyaçlarını karşılayabilen çok kullanıcılı bir 

bilgisayar. Bir PC’den güçlüdürler ancak bir mainframe kadar değil… Aynı anda 4’ten 

100 kullanıcıya kadar hizmet verebilirler. 

MIPS (Million Instructions Per Second) - Bir bilgisayar işlemci birimi. 



MIS (Management Information Systems, Bilgi Sistemleri Yönetimi) - Bir kurumda bilgi 

sistemlerini yöneten grup. 

MMI (huMan Machine Interface, İnsan Makine Arayüzü) - Son kullanıcı bilgisayar arayüzü. 

MMS (Message Handling System, Mesaj İdare Sistemi) - Elektronik mesajlaşma 

sistemlerinde temel yapı. Action Technologies tarafından özel bir e-mail 

bütünleştirme sistemi olarak geliştirilmiştir. 

MNP (Microcom Networking Protocol, Microcom Ağ Protokolü) - Microcom tarafından 

asenkron modem iletiminde hata denetimi ve veri sıkıştırma için geliştirilen bir dizi 

protokol. 

Mobile Telephone Anahtarlama Offices (MTSO, Mobil Telefon Anahtarlama Ofisleri) - Hücresel çağrıları 

anahtarlayan santraller. 

Modem MOdulator ve DEModulator kelimelerinden türetilmiş, ikilik düzendeki sayısal bilgiyi 

bir analog taşıyıcı işaret üzerine bindirerek karşı tarafa taşıyan ve bindirilmiş sayısal 

işaretten sayısal bilgiyi ayıklayan cihaz. 

Modem Eliminator (Modem Eleyici) - Kısa mesafelerde modem yerine kullanılabilen bir cihaz. İşletim için 

gerekli gücü iletim hattından çeker. 

Modified Final Judgement (MFJ) - 1982’ de Federal Yargıç Harold H. Greene tarafından alınan 

mahkeme kararı. MFJ 1974’deki anti-tekel yasasına dayanır ve AT&amp;T’nin 

parçalara ayrılmasını karara bağlamıştır. MFJ sonucunda yedi bölgesel holding şirketi 

oluşturulmuştur (Baby Bells), RBOC’lar, LATA’lar gibi… AT&amp;T uzun mesafe 

hizmetten ve üretim işlerinden yoksun bırakılmıştır. AT&amp;T’nin bilgisayar işlerine 

girmesini engelleyen kısıtlama daha sonra kaldırılmıştır. 



Modulation Bir işaretin iletimi için, söz konusu işaretin bir taşıyıcı dalgaya bindirilmesi. 

Monolithic Driver Ağ bağdaştırıcı kartı gibi davranan ve taşıma protokol sürücüsü ile birleştirilmiş bir ağ 

cihaz sürücüsü. 

MOP Maintenance and Operations Protocol; Bakım ve İşletim Protokolü. DEC’e has bir 

protokol. 

MPOA (Multi Protocol over ATM, ATM üzerinde Çoklu Protokol) - Ethernet, Token Ring veya 

TCP/IP kullanan yerel ATM hizmetleri ile bütünleştirilmesini sağlayan bir tanım. İkinci 

katmanda çalışan LANE’in aksine MPOA üçüncü katmanda çalışır. 

MSA Metropolitan Serving Area veya Metropolitan Statistical Area 

MSAU (Multi-Station Access Unit, Çoklu İstasyon Erişim Birimi) - Bir Token Ring ağı üzerinde 

tipik olarak 8’den 12’ye kadar Token Ring istasyonunun halkaya bağlanmasını sağlayan 

bir kablolama yoğunlaştırıcısı. MAU’daki röleler, cihazlar ağa eklenirken veya ağdan 

çıkarılırken ağın bütünlüğünün korunmasını sağlarlar. 

MTBF (Mean Time Between Failures, Arızalar Arası Ortalama Süre) - Bir sistem veya cihazın 

güvenilirliğini ortaya koyan, olası arızalar için istatistiksel olarak bir cihazın kesintisiz 

ne kadar bir süre çalışabildiğini belirten süre. 

MTSO (Mobile Telephone Anahtarlama Offices, Mobil Telefon Anahtarlama Ofisleri) 

Multi-cast Bit Ethernet adresleme planında bir mesajın tüm istasyonlara gönderildiğini belirten bit. 

Multi-cast Message Bir ağdaki tüm istasyonlara iletilmek üzere ağa gönderilen mesaj. 



Multi-point (Multi-drop, Çok noktalı) - İki veya daha fazla noktayı birbirine bağlayan bağ. Çok 

sayıda uçbirimi ve cihazı birbirine bağlayan iletim devresi. 

Multi-Port Repeater (Çok Portlu Tekrarlayıcı) - Birçok cihazın Ethernet üzerinde tek bir noktaya 

bağlanmasını sağlayan bir Ethernet kablolama merkezi. HUB. 

Multi-Protocol Over ATM (MPOA, ATM Üzerinde Çoklu Protokol) - Bir ATM ağında birden fazla 

protokolün yönlendirilmesini sağlayan ATM Forum tarafından tanımlanan bir 

protokol. MPOA’nın ilk versiyonu yalnızca IP trafiğini desteklemektedir. 

Multi-tasking (Çok Görevlilik) - İki veya daha fazla görevi aynı anda işletilmesi veya pekçok işlevi 

yerine getirebilen  bir programın eşzamanlı olarak birkaç kullanıcı tarafından 

çalıştırılması. 

Multicast (Çoklu Saçım) - Mümkün olan hedeflerden daha önce tanımlanmış bir kümeye bir 

paketin iletimi için bir  broadcast şekli. Özel bir multicast hedef adresi kullanılır. 

Multidrop Circuit (Çok Uçlu Devre) - Her ucunda birden fazla bağlantısı olan tek bir devre veya kanal. 

Örneğin iki ofisin tek bir hattı paylaşması. 

Multilink PPP Yüksek band genişlikli bir sanal bağlantı için çoklu WAN devrelerinin ters çoğul-

lanmasını kullanan bir PPP türevi. 

Multimedia (Çoklu Ortam) - Kullanıcılar arasında elektronik olarak ses/veri/görüntü üretimi ve 

iletimi için kullanılan genel tanım. 

Multimode Fiber bkz. Multi-Mode Optical Fiber. 

Multiplex (Çoğullama) - İki veya daha fazla mesajı veya mesaj trafiğini tek bir kanal üzerinde tipik 

olarak FDM, TDM veya STDM tekniklerinden birini kullanarak iletme. 



Multiplexer &quot;MUX&quot; (Çoğullayıcı) - Tek bir hat üzerinde birçok işareti gönderebilen bir 

cihaz. Karşı tarafa iletilen işaretler yine bir çoğullayıcı tarafından ayrıştırılır. Bu işlem 

pek çok teknik yardımıyla gerçekleştirilebilir: Time Division Multiplexing, Frequency 

Division Multiplexing ve Statistical Multiplexing. Çoğul-layıcılar veri sıkıştırma, hata 

düzeltimi ve çok uçlu çalışma gibi yeteneklere sahiptirler. Örneğin, bir M1-3 MUX, 28 

DS-1’nı bir DS-3 halinde taşınmasını sağlar. 

Named Pipe Genellikle iki ayrı bilgisayar üzerindeki, ayrı işlemler arasında veri iletimi için kullanılan 

bağlantı. Named pipes, işlemler arası haberleşmenin ve Microsoft’un LAN Manager ağ 

işletim sisteminin temelidir. 

Narrowband (Voice Grade, Darbant, Ses Sınıfı) - Düşük kapasiteli haberleşme devresi veya yolu. 

Genellikle 56 Kbps ve altı hızları ifade eder. 

Narrowcasting Çoğunluğun ilgisini çekmeyen belirli bir azınlığa hitab eden TV kanal veya 

programlarının dağıtım işlemini tanımlayan CATV terimi. 

NC Codes (Network Channel Codes, Ağ Kanal Kodları) - Her devrenin sonunda hangi tip hizmetin 

sağlandığını tanımlayan endüstri standardı kodlar. 

NDIS (Network Driver Interface Specification, Ağ sürücüsü Arabirim Tanımı) - PC ağ 

donanımından haberleşme protokollerini ayırmak için Microsoft tarafından 

geliştirilmiş bir de facto arabirim tanımı standardı. Sürücü çoklu yığınlarla aynı anda 

çalışabilir. 

NDM bkz. Network Data Mover. 



NEBS (Network Equipment-Building System, Ağ Cihazı Bina Sistemi) Bellcore tarafından 

planlanan, firmaların kendi ihtiyaçları için seçim yaparken göz önünde 

bulundurabilecekleri üç katmanlı bir uyumluluk sistemi. 

NetBEUI (NetBios Extended User Interface, NetBIOS Uzatılmış Kullanıcı Arayüzü) - LAN 

Manager ile birlikte gelen, cihaz sürücüsü ve taşıma protokolü. Sekiz kadar ortam 

erişim denetimi sürücü ile ilişkilendirilebilir. 

NETBLT (Network Block Transfer, Ağ Yığın Nakli) - TCP/IP ağlarında, aktarım katmanında, akış 

denetimli yığın halinde veri iletim protokolü. NETBLT verinin iletildiği oranı denetler. 

NETS (Normes Europenne de Telecommunications) - Avrupa Topluluğu ülkelerinde 

haberleşme cihazlarında uyulması gereken standartları üreten bir ağ programı. NETS 

uyumluluk testlerini geçen bir cihaz tüm topluluk ülkelerinde kamusal ağlara 

bağlanmak için satılabilir ve kullanılabilir. Anahtar NETS standartları: Net 1 - X.21 

Erişimi, Net 2 - X.25 Erişimi, Net 3 - ISDN Temel Erişim,  Net 4 - PSTN Erişimi ve Net 5 - 

PRI Erişimi. Net 3, kendi içinde üç bölüme ayrılabilir, Bölüm 1 ITU-TS Q.921 

standardına ve Bölüm 2 işlevsel olarak ITU-TS Q.931’e denk düşer, fakat Bölüm 2 tam 

olarak tanımlanmamıştır. 

NetView/PC IBM’in NetView’inin PC bazlı bir OS/2 ortamında çalışan ve IBM olmayan ağların ve 

cihazların bir SNA ağ yönetim istasyonu aracılığı ile yönetilmesini sağlayan uyarlaması. 

NetView/PC, IBM’in Open Network Management Architecture, Açık Ağ Yönetim 

Mimarisi’nde bir hizmet noktasıdır. 



NetWare Novell tarafından geliştirilmiş bir protokol kümesidir. TCP/IP’den sonra LAN’lerde 

kullanılan en yaygın ikinci protokoldü. Novell tarafından geliştirilen Ağ İşletim Sistemi 

ve ilgili ürünleri. 

Network (Ağ) - Kaynakların ortaklaşa kullanımı ve/veya kullanıcıları arasında metin bazlı, sesli, 

görüntülü veya karma bir şekilde haberleşme olanağı sunan, ortak bir iletim ortamına 

bağlı uçlardan oluşan yapı. 

Network adapter card (Ağ bağdaştırıcı kartı) - Bilgisayarın bir LAN’a dahil olması için, bir bilgisayar 

içindeki genişleme yuvalarından birine takılan kart. 

Network adapter card driver (Ağ bağdaştırıcı kartı sürücüsü) - Bir ağ bağdaştırıcı kartının fiziksel 

işlevlerini denetleyen cihaz sürücüsüdür. 

Network address (Ağ adresi) - Bir ucun hangi ağda olduğunu belirten karakter dizisi. 

Network Architecture (Ağ Mimarisi) - Bir ağı oluşturan haberleşme cihazları, protokoller ve iletim 

hatları ayrıca bu bileşenlerin nasıl düzenlendiği. 

Network Computing Kullanıcı/ sunucu modeli için kullanılan bir terim. 

Network Data Mover (NDM) - Dosya iletimi protokol yazılımı. 

Network Database Updates (Ağ Veritabanı Güncellemeleri) - Ağ yapılandırmasında yapılan değişiklik 

işlemleri. 

Network Device (Ağ Cihazı) - Ağa bağlı bir bilgisayar, yönlendirici, HUB veya diğer ilişkili haberleşme 

cihazı. 



Network Device Driver (Ağ Cihaz Sürücüsü) - İşletim sisteminin ağ bağdaştırıcı kartı ile haberleşmesini 

sağlayan bir program. Ayrıca bir sunucu veya iş istasyonunda çalışan, bilgisayar ve ağ 

veya ağ üzerindeki bir cihaz ile haberleşmeden sorumlu  bir yazılıım. 

Network Interface (Ağ Arayüzü) - Kullanıcı cihazlarının ağa bağlandığı nokta. 

Network Interface Card/Controller (Ağ Arabirim Kartı, NIC) - Bir PC’nin genişleme yuvalarından 

birine takılan, bir kart halinde olan ve bir ucu ağa bağlayan elektronik devre. NOS ve 

PC işletim sistemi ile birlikte çalışarak ağ üzerinden mesaj alınması ve gönderilmesini 

sağlar. 

Network Layer (Ağ Katmanı) - WAN ortamlarında veya çoklu bağlantılarda gerekli bir veya daha fazla 

ağ üzerinden yönlendirmeden sorumlu, OSI modelindeki üçüncü katman. 

Network Management (Ağ Yönetimi) - Uzaktan veya yerel olarak ağları yapılandırmak için kullanılan 

işlemler ve teknikler. OSI modeli ağ yönetimi beş anahtar alanı hesaba katar: 

Yapılandırma yönetimi, hata yönetimi, performans yönetimi, hesap yönetimi ve 

güvenlik yönetimi. 

Network Segment (Ağ Parçası) - Bir ağdan bir köprü, anahtar, geçit veya yönlendirici ile ayrılan bir ağ 

parçası. Her ağ parçası tek bir ortam erişim protokolünü destekler. 

Network Topology (Ağ Topolojisi) - Ağları inşa ederken uyarlanabilecek, halka, ortak yapı, yıldız veya 

karma yapılandırmalar. 

NFS (Network File System, Ağ Dosya Sistemi) - Yerel maki-nadaymış gibi, başka bir 

makinadaki dosya sistemine bir IP omurgasından erişimi sağlayan protokol. Sun 

Microsystems tarafından geliştirilmiştir. 



NHRP (Next Hop Resolution Protocol, Sonraki Atlama Çözümleme Protokolü) - Uç istasyonlar 

ve bir ATM ağı arasında bir cut-trough hizmeti sağlayan bir IAB protokolü. 

NIC (Network Interface Card, Ağ Arabirim Kartı) - Bir iş istasyonu veya sunucuya takılan ve 

ağa fiziksel bağlantıyı sağlayan birim. 

NNI (Network-to-Network Inter-face) - Ağ üzerindeki anahtarlar arası trunk hatlarının 

anahtarlar üzerinde bağlandığı arabirimler. 

Node (Uç) - (1) Bir iletim ortamı ile birbirine bağlı, bir ağ üzerinde ağ hizmetlerini sunan veya 

talep eden cihazlar. Node sıklıkla workstation, iş istasyonu yerine kullanılır. (2) Ağa 

ulaşan bir ucu tanımlayan genel bir terim. 

Noise (Gürültü) - İletilen bitleri bozan, rastgele elektrik işaretlerinden oluşan etki. Gürültü, 

şimşek çakması, elektrik motoru veya yakın mesafedeki diğer kablolardan 

kaynaklanabilir. 

Non-Real Time Variable Bit Rate (nrt-VBR, Gerçek Zamanlı Olmayan Değişken Bit Oranı) - Saat frekansının 

değişebildiği, fakat hücreler arası ortalama beklemenin garantilendiği bir ATM iletim 

şekli. Tipik kullanımı kayıt edilmiş görüntü iletimidir. 

NOTA (Novell Open Technology Association, Novell Açık Teknoloji Birliği) - Yeni bir dizi CTI 

uygulamasının geliştirilebilmesini sağlayan ve Novell tarafından tavsiye edilen bir 

yazılım platformunu uyarlamış bir grup üretici firma. 

NREN (National Education and Research Network, Ulusal Eğitim ve Araştırma Ağı) - 

Amerika’da kurulması planlanan, bilim ve eğitim kuruluşlarını yüksek hızlarla birbirine 

bağlayacak yeni nesil bir omurga. 



NSF (National Science Foundation, Ulusal Bilim Vakfı) - Amerika’da bilim adamlarının 

Interenet’e bağlanabilmesi ülke çapında ve bölgesel ağların kurulumu için çalışan bir 

hükümet kuruluşu. (NSFNET) 

NTI (Northern Telecom Incorporated) - Kanada asıllı telekomünikasyon cihazları üreticisi. 

Bay Network firmasını satın alarak Nortel Networks haline gelmiştir. 

Null Modem Cable 2 ve 3 numaralı uçları çarpraz bağlı bir RS-232 kablosu. Bu kablo iki bilgisayar 

modemler ile birbirlerine bağlı imiş gibi haberleşmelerini sağlar. İki DTE’yi DCE’lerin 

fiziksel bağlantılarını taklit ederek bağlanmalarını sağlar. 

OC-1 Optik Taşıcı Seviye 1, 51.48Mbps. 1 DS-3, 28 DS-1, 672 DS-0 

OC-12 622.08Mbps : 12 DS-3, 336 DS-1, 8064 DS-0 

OC-18 933.12Mbps : 18 DS-3, 504 DS-1, 12096 DS-0 

OC-192 9953.28Mbps : 192 DS-3, 5376 DS-1, 129,024 DS-0 

OC-24 1244.16Mbps : 24 DS-3, 672 DS-1, 16.128 DS-0 

OC-3 Optik Taşıcı Seviye 3, 155.52Mbps. 3 DS-3, 84 DS-1, 2016 DS-0 

OC-36 1866.24Mbps : 36 DS-3, 1008 DS-1, 24,192 DS-0 

OC-48 2488.32Mbps : 48 DS-3, 1344 DS-1, 32,256 DS-0 

OC-9 Optik Taşıcı Seviye 9, 466.56Mbps : 9 DS-3, 252 DS-1, 6048 DS-0 

OC-96 4976.64Mbps : 96 DS-3, 2688 DS-1, 64,512 DS-0 



OCR (Optical Character Recog-nition, Optik Karakter Algılama) - Bu işlemler taranmış 

resimlerdeki metinler, kelime işlemcilerle işlenebilecek karakterlere dönüştürülürler. 

Octet Sekiz bitlik veri. 

OCx (Örneğin OC1, OC3) SONET türevleri. 

ODBC (Open Database Connec-tivity, Açık Veritabanı Bağlanabilirliği) - Veri tabanı 

bağlantıları için Microsoft tarafından tanımlanan SQL arayüzü. 

ODBMS (Object-Oriented Data Base Management System, Nesne Eğilimli Veri Tabanı Yönetim 

Sistemi) - 

ODLI (Open Data Link Interface Açık Veri Bağı Arayüzü) - İçerik olarak Microsoft’un NDIS’ine 

benzeyen bir Novell tekniği. NetWare’in değişik uyarlamalarına erişim için değişik 

protokollerin çalıştırılabilmesi için PC ağ bağdaştırıcısının ODLI’yi desteklemesi 

sağlanır. 

ODS (Open Data Services, Açık Veri Hizmetleri) - Microsoft SQL sunucusundan büyük 

mainframe veritabanları dahil değişik veritabanları ve formatlarına erişimi 

destekleyen WOSA parçası. 

OEM (Original Equipment Manu-facturer) - Pazarlayan firmanın kendi markasıyla sattığı 

ürününün asıl üretici firması. 

Office Automation Systems (OAS, Ofis Otomasyon Sistemleri)- Kelime işlemciler, veri 

OLE, OLE2 (Object Linking and Embedding, Nesne Bağlama ve Gömme) - Nesne eğilimli yazılım 

geliştirmeleri için bir Microsoft tanımı. DDE’nin geliştirilmiş bir şekli olup bir dosyanın 

veya programın başka bir dosya içine gömülmesine olanak tanıyan katmanlı bir yapıyı 



benimser. OLE2 ve ODBC sürücüleri yazılım çekirdeğinin değiştirilmeden değişik veri 

tabanlarına bir uygulamadan erişimi sağlar. 

ONC RPC Sun Microsystems’ın geliştirdiği Open Network Computing Remote Procedure Call. Bir 

de facto endüstri standardıdır. Bu tanım ağ üzerindeki dağıtık işlemlerin birbirleri ile 

etkileşimini denetler. 

Onhook Çağrı alma ve başlatmaya hazır, etkin olmayan bir telefon. 

ONMA (Open Network Management Architecture, Açık Ağ Yönetim Mimarisi) - Service Point 

ve Focal Point’ten oluşan IBM’in ağ yönetim mimarisi. NetView olarak uyarlanmıştır. 

OO Bkz. Object Oriented. 

OOF (Out Of Frame) - Bir devre veya cihazın her çerçeveleme durumundaki değişimde 

artan durum sayacı. 

Open System (Açık Sistem) - Açık sistem endüstri standartlarına sadakatle geliştirilmiş ve dışarında 

erişilebilen bir donanım platformunu veya işletim sistemini ifade eder. 

OpenView Hewlett-Packard  tarafından sunulan bir mantıksal ağ yöneticisi. 

OpenVMS DEC’in VMS işletim sisteminin yeni sürümü. 

Operating System Genel olarak bir donanım platformu üzerinde işlemleri düzenleyen ve yönlendiren bir 

yazılım katmanı. DOS, UNIX, VMS ve Macintosh işletim sistemi örnekler arasındadır. 

Optical Bypass FDDI hata töleransını artırmak için FDDI’da bulunan bir yetenektir. Bir DAS istasyonu, 

bir yoğunlaştırıcı gibi, istasyon ve halka arasında tüm işaretlerin geçtiği bağlı mekanik 

optik bypass birimine bir DC gerilim oluşturur. Eğer istasyon arızalanırsa gerilim düşer 



ve optik bypass birimi halkanın optik olarak birimi bypass ettiği ve birimi kestiği geçerli 

bir duruma gelir. 

Originator Çağrıyı başlatan kişi veya konum. 

OS/2 Intel’in 80286 ve 80386 işlemcilerini temel olan PC’ler için IBM tarafından geliştirilen 

işletim sistemi. 640 Kbyte’tan fazla bellek ihtiyacı olan programları destekler ve çok 

görevlidir. 

OSF (Open Software Foundation, Açık Yazılım Vakfı) - İşletim sistemleri ve ağların dahil 

olduğu açık sistemler için ortak standartları kurmayı amaçlayan donanım üreticilerinin 

birliği. OSF Distributed Com-puting Environment’ı tanımlamıştır. 

OSF/1 Open Software Foundation tarafından geliştirilmiş, DEC tarafından bazı sistemlerde 

desteklenen UNIX tabanlı işletim sistemi. 

OSI Basic Reference Model (Open Systems Interconnection Reference Model, Açık Sistemlerin 

Arabağ-laşımı Başvuru Modeli) - Değişik üreticilerin cihazları arasında haber-leşmenin 

nasıl yapılabileceğini tanım-layan mimari yapı. Ağ işlemleri için ISO tarafından 

standartlaştırılan man-tıksal bir yapıdır ve yedi katman içerir. Herhangi bir OSI uyumlu 

bilgisayar veya cihaz ile başka bir OSI uyumlu cihazın haberleşmesini sağlar. Yedi 

katman, sırasıyla, Fiziksel, Veri Bağı, Ağ, Taşıma, Oturum, Sunum ve Uygulama’dır. 

OSQL (Object - Oriented  Structured Query Language, Nesne Eğilimli Yapısal Sorgulama Dili) 

- ODDBMS’ler için nesne seçimli standart dil. 

Out-of-Band Signaling (Bant Dışı İşaretleşme) İletimi denetlemek ve izlemek için bilgi kanalı haricinde 

iletilen işaret. LAN’de ayrı bir kanal kullanıldığından, LAN çalışır durumda olmasa bile 

ağ cihazlarına yönetim cihazlarının erişimini sağlar. 



Overlay Varolan telefon ağından bağımsız işleyen ve bağlı olmayan yeni bir ağ. 

Overload (Aşırı Yükleme) - Bir ağdaki çağrıların engellenmesine sebep olan aşırı etkinlik; 

yüklenme. 

Oversubscription Frame Relay hizmet tanımında, tüm PVC’ler için CIR’ların toplamı port hızını 

geçtiğinde gözlemlenir. Tipik olarak %200’e kadar izin verilir. Oversubscription, 

modern veri ağlarındaki dinamik kapasite yerleşimi sayesinde mümkündür. 

OVW Database HP OpenView uygulaması başladığında, başlatılan ve ağ topolojisi bilgisini tutan veri 

tabanı ve hizmet. 

PABX (PBX, Private Automatic Branch eXchange) - PSTN’e bağlı özel telefon santrali. 

Packet Filtering (Paket Filtreleme) - Bir köprü, yönlendirici veya geçidin bir veya daha fazla ara bağlı ağ 

arasında filtreleme yeteneğidir. 

Packet Switched Network (Paket Anahtarlamalı Ağ) - Bilgiyi paketler halinde taşımak için 

tasarlanmış bir ağ. Örneğin X.25… 

Packet Switching (Paket Anahtarlama) - Bir ağda veriyi anahtarlamanın bir yolu. Belirli bir uzunlukta ve 

şekilde olan bireysel paketler ağ tarafından kabul edilerek hedefine ulaştırılır. İletim 

başlamadan önce uç birim ve ağ arasında paket sırası, hedef adresi ve denetim 

bilgisinin alış verişi de sağlanır. Ağ her zaman her kullanıcıya açıktır. Başlangıçta 

denetim bilgisi alış verişi yapıldığından alan uç paketleri doğru sırayla 

yorumlayabileceğinden paketler herhangi bir sırada gönderilebilir. Her paket kendi 

denetim bilgisini taşıdığından, bir paket hedefine herhangi bir yol ile ulaştırılabilir. 

Aradaki bağlantı iletim süresince etkin olur. 



PAD (Packet Assembler/ Disassembler, Paket Düzenleyici/ Çözücü) - X.25 üzerinde X.25 

şeklinde olmayan verinin iletilebilmesi için uygun veri çevrimini gerçekleştiren bir 

cihaz. PAD çağrı kurulumu ve adresleme işlevlerinden sorumludur. 

Paging Tek yönlü uyarı veya metin bazlı mesaj hizmeti. Mesajlar genellikle operatör aracılığı 

ile bırakılır. 

PAM (Pulse Amplitude Modulation, Darbe Genlik Modülasyonu) - 

Parallel Interface (Paralel Arabirim) - Her birini ayrı bir tel üzerinden ileterek aynı anda bir grup biti 

iletebilen arabirim. En bilineni bir yazıcı üreticisi olan Centronix’in ürettiği, üzerinde 36 

pin olan ve aynı anda 1 byte’lık veriyi iletebilen arabirimdir. Verinin iletimi bilgisayar 

tarafından üretilen bir strobe darbesi ile denetlenir. 

Patch Panel Kabloları birbirleri ile bağlamak için kullanılan pano. 

PC (Personal computer, Kişisel Bilgisayar) - 

PCM (Pulse Code Modulation, Darbe Kodu Modülasyonu) - Bir analog işareti sayısala 

dönüştürmek için en yaygın olarak kullanılan yöntem. Bu işaretin örneklenmesi ve 

örneğin kodlanması ile yapılır. Örnekleme saniyede 8000 kez yapılır ve her örnek 8 

bitlik bir desen ile ifade edilir. Bu saniyede iletilmesi gereken 64 Kbit’lik bir veri üretir. 

Alan uçta kodlar karşılık gelen analog seviyelere dönüştürülerek, analog işaret yeniden 

üretilir. 

PCN (Personal Communications Networks, Kişisel Haberleşme Ağları) - 1993’te İngiltere’de 

Mercury one2one tarafından duyurulan taşınabilir sayısal telefon sistemi. 



PDN (Public Data Network, Kamusal Veri Ağı) - Kamunun kullanımı amacıyla veri iletimi için 

bir Telekom Şirketi tarafından kurulan ağ. 

Peak Cell Rate (PCR, Tepe Hücre Oranı) 

Peer-To-Peer Network Communi-cation Architecture (Uçtan Uca Ağ Haberleşmesi Mimarisi) - Bir ağda 

haberleşen tüm nesnelerin eşit olduğu, nesneler arasında kullanıcı-sunucu ayrılığı 

olmayan ağ mimarisi. 

Permanent Virtual Circuit (PVC, Kalıcı Sanal Devre) - Veri ağı hizmetlerinde, fiziksel ve doğrusal 

olmayan bir yol üzerinden tanımlı, sabit parametrelerle oluşturulan sabit devre. 

Bağlantıya yönelik bir ağda dinamik olarak değil, yapılandırma ile kurulan bir 

bağlantıdır. 

Permissions (İzinler) - Dosya sisteminde dosyalara olan erişimi denetleyen güvenlik kavramı. 

Phase Jitter (Faz Kayması) - Kablo ve bir elektronik düzen üzerinden yapılan iletimdeki gecikmeden 

dolayı bir tekrarlayıcıde işaretin yeniden üretilmesi sırasında oluşur. Faz kayması veri 

akımının bir tampon aracılığı ile işlenmesi ve yeniden kitlenmesi ile kaldırılır. 

Phase Modulation (PM, Faz Modülasyonu) - Bilgi taşıma için bir işareti bindirmenin üç yolundan biri. 

Yüksek hızlı modemlerde kullanılan bu yöntemde her sembol bir faz kayması ile 

sağlanır. Diğer iki yöntem frekans ve genlik modülasyonudur. 

PING (Packet INternet Groper, Paket Internet Yoklayıcı) - LAN/WAN problemlerinde hat 

tespiti için kullanılan bir program. Karşı uca veya ağa erişimi kontrol etmek için 

belirlenen bir uca paketler gönderilir ve daha önceden belirlenen süre içinde cevap 

beklenir. 



Platform Alt bileşenlerin bağlı olduğu, bir sistemin temeli. 

PMD FDDI’ın &quot;Physical Layer Medium Dependent, Fiziksel Katman Ortamına 

Bağımlı&quot; bölümü. &quot;PMD&quot; yalnız başına kullanıldığında FDDI’ın 

multimode fiber kullanan yaygın tipini ifade edebilir. FDDI terminolojisinde PMD 

ayrıca değişik tip FDDI PMD’leri, TP-PMD ve SMF-PMD gibi, ifade etmek için kullanılır. 

PMR (Private Mobile Radio, Özel Mobil Radyo) - ETSI ETS300.279 ile standartlaştırılan, 

hücresel olmayan özel veri ve ses alış verişi yöntemi. 

Point of Demarcation (Ayırma Noktası) - Ağ cihazlarının, abone cihazlarından ayrıldığı nokta. Bir 

bağlantı cihazında gözlemlenir. 

Point of Presence (PoP) - bkz. POP. 

Point-To-Multipoint Tek bir ucu bir anahtara, noktadan noktaya bağlayan devre. 

Point-To-Point (Noktadan Noktaya) - Anahtarlamasız, adanmış haberleşme devresi. 

Polling Interval (Yokalam Aralığı) - Yönetim platformunun ağ üzerindeki cihazları yoklama aralığı. 

POP (Point of Presence, Varlık Noktası 

Port Mirroring (Port Aynalama) - Bir ağ yöneticisini bir portaki traği başka bir portta gerçek zamanlı 

olarak bir anahtarda çoğaltma yeteneğidir. Tipik olarak ikinci port bir protokol 

analizcisine bağlanır. 

Port Number Bir porta atanmış benzersiz tanımlama numarası. 

POTS (Plain Old Telephone Service, Düz Eski Telefon Hizmeti) - Bakır teller üzerinden 

sunulan analog telefon hizmeti. 



POTS # Sıradan telefon numarası 

PPP (Point to Point Protocol) - Internet protokol kümesine ek olarak farklı taşıma 

protokolleri söz konusu olduğunda cihazları bağlamaya yardımcı olan protokol. 

pps (Packets per second) - Saniyede paket. 

PPTP (Point to Point Tunneling Protocol) - Microsoft, Ascend, US Robotics gibi firmaların 

ortaklaşa geliştirdikleri PPP’yi temel alarak hazırlanmış 2. katman bir VPN protokolü. 

PRA (Primary Rate Access) - Bkz. PRI. 

Presentation Layer (Sunum Katmanı) - OSI modelindeki 7 katmandan 6. sı. Görevi, haberleşmek isteyen iki 

bilgisayar arasında birlikte çalışma için temel kuralların kurulduğuna emin olunmasını 

sağlamaktır. 

Primary Domain Controller (PDC) Bir etki alanındaki kullanıcı hesabı veritabanının asıl kopyasının 

tutulduğu sunucu. Primary Domain Controller ayrıca logon taleplerini değerlendirir. 

Bir LAN Manager terimidir. 

Print Server Ağ üzerinden merkezi bir yazıcıya ulaşmayı sağlayan, yazılım veya donanım. Sunucu 

yazıcı müsait olana kadar yazdırma işlemlerini tamponlar. Yazıcı sunucularını baskı 

işlerini sıra ile veya öncelik etiketine göre basması için programlanması mümkündür. 

Tek bir yazıcının ekonomik olarak ağ üzerinde paylaşılmasını sağlar. 

Priority Öncelik veya önem derecesi. 

Private (Dedicated) Line (Özel, Adanmış Hat) - Bir taşıyıcı firmadan kiralanan, adanmış ses veya veri 

devresi. 



Private Branch Exchange bkz. PBX 

Profile Bir cihazın nasıl davranacağını belirleyen nitelikler kümesi. LAN dünyasında, bir veya 

bir grup iş istasyonunun diğer cihazlarla sahip oldukları bağlantıları belirlemek için 

kullanılır. 

Prompt Bir sunucu sistemin konsolunda, kullanıcıdan komut beklendiğini belirten karakter 

veya karakter dizisi. 

Protocol Bilgi iletimi için belirlenmiş kurallar/standartlar kümesi. Protokoller haberleşen iki 

birim arasındaki mesajlaşma dışında, hata denetimi ve kontrolü gibi karmaşık detayları 

da içerirler. 

Protocol Data Unit (PDU, Protokol Verisi Birimi) -  Bir protokol katmanından diğerine geçen tanımlanmış 

veri birimi. Her protokol katmanı, eklediği bilgi ile üst katmandan gelen bilgiyi PDU 

içine kapsüller. 

Protocol Independent Multicast (PIM, Protokol Bağımsız Multicast) 

Proxy Bir sisteminin diğeri yerine protokol taleplerine cevap verebileceği bir mekanizma. 

Proxy Agent Akıllı olmayan bir ağ bileşeni yerine bilgi toplayan ve bunu standart ağ yönetim 

protokolleri aracılığı ile yönetim konsoluna ileten birim. 

Proxy ARP Genellikle bir yönlendirici gibi cihazın başka bir cihaz yerine ARP taleplerine cevap 

vermesi veya talepte bulunması tekniği. 

PSN (Packet Switching Node, Paket Anahtarlama Noktası) - Arpanet paket anahtarlarının 

bir adı; PSN’ler daha önce IMPS olarak anılırdı. 



PSPDN (Packet Switched Public Data Network, Paket Anahtarlamalı Kamusal Veri Ağı) - 

Genellikle X.25 temelli, paket bazlı kamu ağı. 

PSTN (Public Telephone Network)  - Kamusal telefon ağı. 

Public Network Erişimde kısıtlama olmayan halka açık anahtarlamalı haberleşme ağı. 

Public Switched Telephone Network (PSTN, Kamusal Anahtarlamalı Telefon Ağı) - Yerel ve uzak 

haberleşme için çevirmeli telefon ağı. 

Pulse Amplitude Modulation (PAM, Darbe Genlik Modülasyonu) - PCM’de işaret örneklemesindeki ilk 

adım. 

Pulse Code Modulation (PCM, Darbe Kodu Modülasyonu) - İşaretin örneklenip, Quantalanarak kodlandığı 

analogtan sayısala işaret çevirimi. 

PUP (Parc Universal Packet, Parc Evrensel Paketi) - Bir TCP/IP ağında IP datagramının 

olduğu gibi Xerox tarafından geliştirilen Internet sisteminde temel iletim birimi. PARC, 

Palo Alto Research Center’ın kısaltmasıdır. 

PVC (Permanent Virtual Circuit, Kalıcı Sanal Devre) - İki kullanıcı arasında sabit bir devre. 

Bir kiralık hattın PDN karşılığıdır. Çağrı kurma ve çözme işlemlerine gerek duyulmaz. 

Qbit (Qualifier bit) - X.25 ağlarında paket başlığında 8. bit. Paketin denetim bilgisi taşıdığını 

belirtmek için kullanılır. 

QLLC (Qualified Logical Link Control) - Synchronous Data Link Control, Eşzamanlı Veri 

Bağlantısı Denetimini sağlamak için işlevler. 



Quantizing (Kuantalama) - Darbe kodu modülasyonunda bir adım. Bu işlem her işaret örneğine bir 

numerik değer atar. 

Quartet Signaling (Dörtlü İşaretleşme) - Kapasiteyi 100 Mbit/s’ye çıkarmak için ses sınıfı UTP kabloda, 

dört çiftin birden iletimde kullanılması ile ilgili önerilen 100BaseVG-AnyLAN 

standardının bir parçası. 

Queue (Kuyruk) - Olay-eğilimli mesajları ve etkinlikleri depolayarak &quot;first in first out, ilk 

giren ilk çıkar&quot;, &quot;priority, öncelik&quot; ve &quot;event type, olay 

tipi&quot; gibi belirli sıralarda işlenmesini sağlayan hizmet. 

Rack Cihazların monte edildiği kabin. 

Radio Frequency Interference (RFI) - Radyo Frekansı Etkileşimi Radyo frekansından gelen enerji ile bir 

iletimin bozulması veya kesilmesi. 

Radiolink Radyo teknolojisi ile ağ iletimi, mikrodalga veya infrared gibi… 

RADIUS (Remote Access Dial-In User Service, Uzak Erişim Çevirmeli Kullanıcı Hizmeti) - 

Kullanıcı ve sunucu arasında, doğrulama, yetkilendirme, hesaplama ve güvenlik 

bilgisini taşımak için kullanılan UDP tabanlı bir IAB UDP tabanlı protokol. Seri hat ve 

modem havuzlarını daha iyi yönetmek için tasarlanmış RADIUS bir kullanıcı ismi ve 

şifresi veri tabanını tutar. Kullanıcı/sunucu modeli diğer challenge/ response 

sistemlerinde olduğu gibi PAP, CHAP, Unix Login ve diğer doğrulama planları aracılığı 

ile güvenliği destekler. 

RAM (Random Access Memory, Rastgele Erişimli Bellek) - Bir mikrobilgisayarda üzerinde 

çalışan dökümanların ve uygulamaların yüklenip, çalıştırıldığı geçici hafıza birimi. 



Random Early Discard (RED, Rastgele Erken Eleme) -  Bir ATM anahtarında tampon dolduğunda 

gerçekleşen akıllı bir paket eleme işlemi. RED hücreleri diğer etkilenen bağlantılar 

arasında bir round-robin tarzında eler. 

RARP (Reverse Address Resolution Protocol, Ters Adres Çözümleme Protokolü) - Başlangıçta 

IP adresini tespit etmek için disksiz makinanın kullandığı bir TCP/IP protokolü. 

Raster Image Bireysel pixel’lerden oluşan bit haritalı görüntü. 

RCC Radio Common Carrier (Radyo Ortak Taşıyıcısı) 

Re-engineering Hükmü ortadan kalkmış tasarımlardan bağımsız olarak yeniden analiz ve tasarım. 

Real Time Variable Bit Rate (rt-VBR, Gerçek Zamanlı değişken Bit Oranı) - Saat frekansının 

değişebildiği ancak hücreler arasında en fazla gecikme süresinin garanti edildiği bir 

ATM iletim şekli. Tipik bir kullanımı gerçek zamanlı video konferans uygulamalarıdır. 

Red Book ITU-TS’in, bir kısmı ISDN ile ilgili, telekomünikasyon için standartların 1984 derlemesi. 

Redirect Asıl adrese olan bağ etkin olmadığı durumlarda bir çağrının başka bir ağ adresine 

yönlendirilmesini sağlayan bir paket anahtarlama işlevi. 

Redirector İşletim sisteminin taleplerini ağ olaylarına dönüştüren ve doğru protokol yığınına 

ileten bir LAN cihaz sürücüsü. 

Redundancy Veri iletiminde hata toleransını artırmak veya artırmak için eklenen bilgi. Asıl iletilen 

veri biti sayısını azaltarak kapasite kullanımını sınırlandırır ancak çok hassas 

uygulamalarda bir zarurettir. 



Refractive Index (Kırılım İndisi) - İki farklı malzeme sınırından geçerken ışığın kırılma miktarını ifade 

eden sayısal değer. 

Regen Stations Fiber optik bir ağda optik işaretlerin yeniden oluşturulduğu noktalar. 

Regeneration Sayısal işareti güçlendirmek için bir yöntem. Fiziksel olarak ayrı konumlardaki LAN’ları 

köprülmek için kullanılan cihazlarda kullanılır. 

Regenerator bkz. Repeater. 

Relational Database (İlişkisel Veritabanı) - Sıradüzenli veya düz veritabanları ile karşılaştırıldığında 

ilişkisel özellikleri avantaj olarak sağlayan veri tabanı. 

Relay (Röle) - Bir mekanik anahtarı kapatmak için bir akım kullanan ve elekt-romekanik 

santrallerde kullanılan cihaz. 

Remote Monitor (RMON) - Yönetilen cihaz ve ağ yönetim istasyonu arasında istatistiksel, olaysal ve 

diğer yönetim denetimi bilgisinin iletimi için kullanılan bir küme küme MIB için bir IAB 

tanımı. 

Repeater (Tekrarlayıcı) - Ethernet dünyasında işaretleri yeniden üreten ve güçlendiren ancak 

veri paketlerinin tamponlamasını gerçekleştirmeyen bir röle. Ethernet’i işaretleri 

güçlendirerek uzatabilir ancak zamanlama sınırlamaları boyu ve kullanım adetlerini 

kısıtlar. Fiber optik ağlarda alınan bir optik işareti elektriksel şekle dönüştüren 

cihazdır. Regenerator olarak da anılır. 

Reverse Battery Signaling Devredeki işaretin gerilimin kutuplamasını değiştirmeye dayanan DC 

işaretleşme yöntemi. 



RFC (Request For Comments, Yorumlar için Talep)  - Internet protokolleri için hazırlanmış 

yazılı dokümanlardır. Kimileri gerçekten yoruma açık dokümanlar iken birçoğu 

Internet protokollerini tanımlayan aslında yoruma çok da açık olmayan 

dokümanlardır. Doküman dizisi 1969’da Internet protokol takımı ve ilgili deneylerin 

açıklanmasıyla başlar. 

RFI (Radio Frequency Interference, Radyo Frekansı Etkileşimi) - Radyo frekansında bir 

yayının elektronik bir devre veya iletim hattı üzerindeki etkisi. 

Ring (Halka)  - Token Ring ve FDDI ile örneklenen bir ağ topolojisi sınıflandırması. Ağdaki 

her cihaz bir halka teşkil edilecek biçimde her iki yanındaki cihaza bağlanmıştır ve veri 

tek yönde iletilmektedir. 

Ring In and Ring Out (RI / RO) - MAU’nun üzerinde diğer MAU’lara bağlantısını sağlayan Token Ring 

konnektörleri. 

Ring Topology Kapalı bir devre şeklindeki halkaya istasyonların bağlandığı bir ağ topolojisi. Her 

istasyon, her iki yanındaki istasyona bağlanarak halka oluşturulur. Tüm veri bir uçtan 

bir uca tek bir yönde geçer ve ağ üzerindeki her uç bir tekrarlayıcı gibi davranır. Cevap 

süresi halkadaki uç sayısı miktarınca belirlenir, uç sayısı arttıkça hız düşer. Bir uç 

arızalandığında ve döngü bir noktada koptuğunda birçok halkanın kendini iyileştirme 

yeteneği devreye girer. 

RIP (Routing Information Protocol, Yönlendirme Bilgisi Protokolü) - Küçük bir bilgisayar 

grubu arasında yönlendirme bilgisinin alış verişi için Berkley 4BSD Unix sistemleri 

tarafından kullanılan protokol. RIP, Unix programı &quot;routed&quot; ile 

uyarlanmıştır. RIP Xerox tarafından aynı adla geliştirilen eski bir protokolden 



türetilmiştir. Ağ yönlendiricilerinde de uyarlamaları bulunmaktadır. Belirlenen 

aralıklarla tüm yönlendirme tablosunun alış-verişini ifade eder. 15’den fazla atlamalı 

ağlarda çalışmaz ve ağ topolojisi karmaşıklaştıkça, güncellemelerin alış verişi özellikle 

düşük hızlı hatlarda problem oluşturur. 

RISC (Reduced Instruction Set Computer, Azaltılmış Komut Kümeli Bilgisayar) - Komut sayısı 

çok temel olacak şekilde komut sayısı azaltılmış bir işlemci mimarisi. 

RJ numaraları (Registered Jack, RJ11, RJ45 gibi) - Sıklıkla UTP kablolamada kullanılan 

konnektör tiplerine atanmış numaralar. 

RJ11 Telefon bağlantıları için 4 telli modüler konnektör standardı. 

RJ12 Telefon bağlantıları için 6 telli modüler konnektör standardı. 

RJ45 UTP bağlantılarında kullanılan 8 pinli modüler konnektör. Aslen ISO standardı 8877’de 

tanımlanmıştır. 

Rlogin (Remote Login) - Bir kullanıcının yerel ağ veya Internet üzerinden bir Unix sistemine 

kendi sisteminin bir parçası gibi bağlanmasını sağlayan Berkeley 4BSD Unix hizmeti. 

Rlogin, Telnet ile aynı hizmetleri sunsa da, bağlanan kullanıcının çevresi tanımları uzak 

makinaya aktarıldığında Telnet Rlogin’in bir alt kümesidir. 

RMON (Remote Monitoring, Uzak İzleme) - SNMP çok üreticili ortamlarda istatistiksel bilgileri 

toplamak için SNMP tanımı. 

RMU (Remote Monitoring Unit) Uzak İzleme Birimi. 

Roaming Bir mobil haberleşme cihazını, bir ağ işleticisinden diğerine serbest olarak geçiş 

yeteneği. 



ROM (Read-Only Memory, Salt Okunur Bellek) - Bilgilerin üretim sırasında üzerine 

kaydedildiği ve bu bilgilerin elektrik enerjisine ihtiyaç dyulmadan tutulduğu yalnızca 

okunabilen bellek. 

Round Trip Delay Mesajın gönderilmesi ve cevabın gelmesi arasındaki süre göz önünde bulundurularak 

bir ağda gecikmenin ölçülmesi. 

Route (Rota, Yön) - Trafiği kaynağından hedefine götüren ağ üzerindeki yol. 

Routing (Yönlendirme) - Paketlerin ağa en uygun yoldan iletilmesi. 

Routing Domain (Yönlendirme Alanı) Yönetsel sınırlar içinde yönlendirme bilgisi alışverişinde bulunan 

bir küme yönlendirici. 

Routing Information Field (RIF, Yönlendirme Bilgisi Alanı) - Kaynak yönlendirmeli köprülerde bir 

çerçevenin bir ağ boyunca taşınması için gerekli bilgiyi sağlayan Token Ring veya FDDI 

çerçeve başlığında bir alan. RIF bir yayılmış dizi ring numarası ve köprü numarasını 

tanımlar. 

Routing Protocol (Yönlendirme Protokolü) - Yönlendirme tanımlarının yönlendiriciler arasında alış 

verişini gerçekleştiren protokol kümesi. TCP/IP uyarlamaları arasında RIP, EGP, BGP, 

OSPF ve IS-IS bulunmaktadır. 

Routing Table (Yönlendirme Tablosu) - Ağ yolları ve durum bilgilerinin bir yönlendiricide tutulduğu 

bellek bölgesi. Bilgiyi en uygun yoldan yönlendirmek için kullanılır. 

RPC (Remote Procedure Call, Uzak İşlem Çağrısı) - Bir LAN ile bağlı birbirinden bağımsız 

sistemlerde çalışan görevler arasında haberleşmeyi sağlamanın bir yolu. Bir makina 

diğerinden, bir hesaplama gibi, bir işlem talebinde bulunur. Diğeri işlemi 



gerçekleştirdikden sonra sonucunu talep eden makinaya iletir. RPC’ler 

kullanıcı/sunucu ortamlarında ve dağıtık işletimde temel mimari birimidir. 

RPL (Remote Program Load, Uzak Program Yükleme) - İşletim sisteminin bilgisayara ağ 

üzerindeki bir sunucudan yüklenmesi. 

RS standartlarý EIA tarafından belirlenen seri arabirim standartları, RS-232C V.24/28’e, RS-422 V.11’e, 

RS-423 tV.10 ve RS-449 V.36’e yaklaşıktır. 

RS-422 RS-232’deki 15 metre kablo limitini aşmak için hazırlanmış EIA önerisi. Yaygın olarak 

25-pin (DB-25) konnektörü ile uyarlanmıştır ve elektriksel olarak ITU-TS V.11 standardı 

ile uyumludur. Çok uçlu yapılandırmaları destekler. 

RS-423 RS-232’deki 15 metre kablo limitini aşmak için hazırlanmış EIA önerisi. RS-422 ile 

birlikte duyurulmuş ancak yaygın olarak kullanılmamaktadır. Elektriksel olarak ITU-TS 

V.10 standardı ile uyumludur. 

RTP (Real Time Transport Protocol, Gerçek Zamanlı Aktarım Protokolü) - UDP üzerinde 

çalışan, IP omurgalarında sürekli ses ve görüntü akımlarını destekleyen bir Internet 

protokolü. 

RTSP (Real Time Streaming Protocol, Gerçek Zamanlı Akış Protokolü) - H.323, RTP’yi 

kullananan ancak yayın amaçlı bir protokol. 

S/T Interface İki çift bakır tel kullanan ISDN BRI fiziksel arayüzü. 

S10 Patch Panel Kablo bağlantılarının yapıldığı panel. Ses iletim devrelerinde kullanılır. 



SAA (Systems Application Architecture, Sistem Uygulama Mimarisi) - IBM’in geniş ölçekli 

donanım ve işletim sistemleri için ortak bir uygulama geliştirme ortamı. MVS/ESA, 

VM/ESA, OS/400 ve OS/2 EE gibi. 

SAP (Service Advertising Protocol, Hizmet Duyurusu Protokolü) - Ağa bağlı sunucuların 

adreslerini ve hizmetlerini belirlemek için kullanılan Netware protokolü. 

Scalability (Ölçeklenebilirlik) - Varolan bir sistemi genişletebilme. 

SCO Unix PC’ler için Santa Cruz Operation için geliştirilen UNIX uyarlaması. 

SCP bkz. Service Control Point. 

SDH (Synchronous Digital Hierarchy, Eşzamanlı Sayısal Sıradüzeni) - 155 Mbit/s ve üzeri 

veri oranları için, ağ işleticileri için tasarlanan, SONET ile hizalandırılmış ITU-TS 

eşzamanlı iletim standartları. ATM düşünülerek tasarlanmıştır. 622Mbit/s ve üzerinde 

veri anahtarlaması sağlar. SONET ile benzerdir. Bazı SDH ve SONET standartları 

aynıdır. CCITT tarafından standartlaştırılmıştır. Avrupa’da uygulanmaktadır. 

SDS Bkz. Space-Division Switching. 

SDSL (Symmetric Digital Subscriber Line) - ~2 Mbps hızlarda, sıradan bakır tel çiftleri 

üzerinden iletimi sağlayan teknoloji. ~8 Km’ye varan mesafelerde çalışabilir. 

SDTM (Statistical Time Division Multiplexing) - Aktif kanallar bazında zamanı dinamik olarak 

bölüştüren çoğullama tekniği. 

Security (Güvenlik) - Kaynaklara yetkisiz erişimleri engelleyen güvenlik mekanizmaları. 



Segment Elektriksel olarak süreklilik arzeden LAN parçası. Segmentler tekrarlayıcılar veya 

köprüler ile birleştirilebilirler. 

Segmentation Cihaz başına düşen band genişliğini artırmak için bir ağın köprüler, anahtarlar veya 

yönlendiricilerle bir segment üzerine düşen uç sayısının azaltılması. 

Segmentation and Reassembly (SAR, Bölmeleme ve Yeniden Birleştirme) -  Bir LAN anahtarı gibi bir ATM 

erişim cihazında gerçekleşen işlem. Bir SAR işleminde, Ethernet’te olduğu gibi veya 

DS0 kanallarında taşınan ses gibi veri çerçevelerinde taşınan bilgi hücrelere bölünür. 

Sequenced Packet Exchange (SPX, Sıralı Paket Alışverişi) - Novell Netware protokol ailesinde kullanılan 

dördüncü katman protokolü. SPX bağlantı eğilimli bir taşıma katmanı hizmeti sağlar. 

Serial Interface (Seri Arabirim) - Aynı anda bir bit alış verişi yapan donanım. 

Server (Sunucu) - Kaynaklarına ağdaki diğer uçların erişimine izin veren sistem. Sunucu 

adanmış veya bir iş istasyonu olarak adanmamış olarak kullanılabilir. 

Service Advertising Protocol (SAP, Hizmet Duyurma Protokolü) - Novell Netware protokol ailesinde, 

periyodik broadcast paketleri ile sunucuların iş istasyonlarına erişilebilirliklerini 

duyurdukları protokol. 

Service Point (Hizmet Noktası) - Bir SNA yönetim yapısına, SNA olmayan cihazların katılmasına 

olanak tanıyan bir sistem için kullanılan IBM ağ yönetim terimi. 

Services (Hizmetler) - Bir sunucu tarafından ağ üzerindeki uçlara sunulan kaynaklar için 

kullanılan genel terim. Microsoft LAN Manager terminolojisinde içerik, tüm LAN 

Manager yazılımını içerecek şekilde genişletilmiştir. 



Session (Oturum) - Ağ üzerindeki iki uç arasında veri alış verişi için mantıksal bir bağlantı veya 

herhangi iki veri cihazı arasındaki aktif bağ. Session kavramı bağlantı süresini 

tanımlamak için de kullanılır. 

SF bkz. Super Frame. 

SGMP (Simple Gateway Monitoring Protocol, Basit Geçit Yönetim Protokolü) - SNMP’nin bir 

atası. 

Shielded Twisted Pair (Ekranlı Büklümlü Çift) - Büklümlü iletkenler çevresinde metal bir kalkan bulunan 

bir büklümlü-çift kablo tipi. Kalkan, kablodan kaynaklanan gürültüyü azalttığı gibi 

çevresel etkileşimlerden de koruma sağlar. Ancak kablonun elektriksel özelliklerini 

değiştirdiği için UTP için tasarlanan cihazlarda iyi sonuç vermez. Yinelenmeyen işaret 

150 m mesafeyi taşınabilir. 

Sideband (Yan band) - Modüle edilmiş taşıyıcı dalganın kapladığı frekanslar. Taşıyıcı işaret 

üzerine bindirilen işaret, taşıyıcı işaretin frekans domeninde sağ ve sol taraflarında üst 

ve alt yanbant sınırları içinde deformasyonlara sebep olurlar. 

Sidetone Konuşmacının sesinin, kullanıcının mikrofonundan alıcısına taşınması. 

Signal Transfer Point (STP, İşaret Nakil Noktası) - Yönlendirmede yardımcı olmak için bir CCS7 ağında 

merkez santral ile haberleşen uç. 

Signaling (İşaretleşme) - Ağ bileşenleri arasında denetim bilgisinin alış verişi. 

Signaling Point (SP) - Bir ortak kanal işaretleşme ağında bir anahtar içinde işaretleşme işlemini yerine 

getirmek için tasarlanmış işlemci. 



Signaling System 7 (SS7) - ISDN işaretleşme standardı. Sıklıkla CO’lar arasında ağ denetimi amacı ile 

kullanılır. 

Signalling Equipment (İşaretleşme Cihazı) - Ses Üreteci / Ses Tespiti. 

Single Attached Station (SAS, Tek Bağlı İstasyon) -  Tek bir halkanın desteklendiği bir FDDI bağlantı şekli. 

Tipik olarak iş istasyonları ve sunucuların bir yoğunlaştırıcıya bağlanmasında kulanılır. 

Single Mode Optical Fiber Tek dalga boyunda lazer ışığının kullanıldığı, uzun mesafeler için 

kullanılan bir fiber optik kablo cinsi. 

SL-1 Bir Northern Telecom PBX sisteminin ticari adı. 

SLIP (Serial Line Internet Protocol, Seri Hat Internet Protokolü) - Özellikle UNIX 

sunucularına seri hatlar üzerinden TCP/IP bağlantısı için tasarlanmış 2. katman 

protokolü. 

Slotted Ring - Sayısı ve uzunluğu sabit paketlerin halka boyunca sürekli olarak taşındığı bir LAN 

mimarisi. Uçlar boş slotları doldurarak veri iletirler. Tüm uçlar boş slotları veya 

kendilerine gelen paketleri algılayabilirler. Bu mimari Cambridge Ring olarak da bilinir. 

Slotting Ağ içinde bulunan kanal kapasitesine bir devre atama işlemi. 

Smart Wiring Hub (Akıllı Kablolama Hub’ı) - Çoklu ortamların desteklenmesi ve merkezi bir konumdan 

yönetimi sağlayan bir ağ yoğunlaştırıcısı. 

SMB (Server Message Block, Sunucu Mesaj Bloğu) - Yerel birer kaynakmış gibi bilgisayarın 

dosya ve dizinlerine erişimi olanaklı kılan, Microsoft’un dağıtık sistemi. 

SMDS bkz. Switched Multi-megabit Data Services. 



SMF-PMD FDDI &quot;Single-Mode Fiber&quot; PMD. PMD’den uzun mesafelerde çalışır. 

SMTP (Simple Mail Transfer Protocol, Basit Posta İletim Protokolü) - Bir makinadan diğerine 

posta nakli için TCP/IP standart protokolü. SMTP, iki posta sisteminin nasıl 

etkileşeceğini ve posta iletimi sırasındaki alıp verilen denetim mesajlarının şeklini 

tanımlar. 

SNA (Systems Network Architecture) - IBM donanımı ve yazılımı arasında veri gönderimi 

için IBM’in katmanlı haberleşme protokolü. Yedi katman olarak tanımlanmıştır. OSI ve 

SNA katmanları arasında benzerlik olsa da tam bir uyum yakalamak mümkün değildir. 

SNA IBM sistemleri arasında homojen olarak bir ağ ortamı sağlarken geleneksel olarak 

sıradüzenli bir ağ mimarisi olmuştur. Yeni eklemelerle uçtan uca haberleşme için 

destek sağlanmıştır. SNA NetView ağ yönetim sistemi ile yönetilir. 

Sniffer En alt seviyede ağı analiz eden yazılım veya donanım. 

SNMP v2 SNMP için önerilen iki güncellemenin birleşimi: Secure SNMP ve Simple Management 

Protocol. SMI’dan Yöneticiden-Yöneticiye MIB’lere kadar herşeyi tanımlayan 12 

doküman, 400 sayfadan oluşur. 

SNMPII SNMP’de olmayan güvenlik özelliklerini içeren kapsamlı bir standart. Yığın halinde 

bilgi kopyalama ve uzak bir izleme ortamı kurma yetenekleri vardır. 

Sockets İki uygulamanın ağ üzerinden TCP/IP ile konuşmasını sağlayan yazılım arabirimleri. 

Source Code (Kaynak Kodu) - Derlenmeden ve makina koduna çevrilmeden önce bir programın 

yazıldığı dilin komutlarını içeren metin bazlı şekli. 



Source Route Bridge (Kaynak Yönlendirmeli Köprü) -  Bir Token Ring veya FDDI çerçevesindeki 

yönlendirme bilgisi sahasını işleyerek o çerçeveyi iletip iletmeyeceğine karar verme 

yeteneğine sahip bir köprü. 

Source Routing Transparent - (SRT) Ethernet için Saydam Köprüleme ve Token Ring için Kaynak 

Yönlendirmeyi birleştirerek, bu farklı iki LAN türünün bağlantısını sağlayan bir 

algoritma. Köprü çerçeve tipine göre her çerçeveye TB veya SR mantığı uygular. 

SP Bkz. Signaling Point 

Space-Division Switching (SDS, Boşluk Bölümlemeli Anahtarlama) - Cross-bar anahtarlama gibidir; 

ancak, bilgisayar denetiminde yapılır. Analog veya sayısal iletimler gelen ve giden 

trunklardan oluşan bir matris aracılığı ile trunk-by-trunk üzerinden yönlendirilir. 

Spanning Tree Algorithm Bir IEEE standardı parçası. Çoklu köprülerden oluşan bir ortamda 

oluşabilecek döngülerin tespiti ve engellenmesini sağlayan bir mekanizmadır. Üç veya 

daha fazla LAN segmeni köprülerle birbirine bağlandığında döngüler oluşabilir. Yerel 

olmadığı düşünülen paketler köprü tarafından iletildiğinde bazı paketler uzunca bir 

süre devri daime girebilir ve bu, ağ verimini düşürebilir. Bu algoritma bir çift 

istasyonun yalnızca bir yol ile bağlandığında emin olunmasını sağlar. Bir köprü birinci 

öncelikli kök olarak seçilir ve tüm yollar buradan ağa yayılır. 

Spanning Tree Domain Bir tek Spanning Tree’nin işlettiği ağ içinde bir bölüm. 

Sparse Mode (Seyrek Mod) - Hem alıcı ve hem de verici için ortak olan bir buluşma noktası 

tanımlayarak çalışan bir IAB multicast protokolü. Gönderen ve alan haberleşmeyi bu 

buluşma noktasında başlatırlar ve akış başladığında bu iyileştirilmiş bir yol üzerinden 



gerçekleştirilir. Bu teknik bir grupta az sayıda alıcı olduğu, alıcı ve vericilerin WAN 

bağları ile ayrıldığı ve trafiğin aralıklı olduğu durumlarda faydalıdır. 

Split_T Bir T-1 hattını dolduran 24 DS0 devresinden daha azını içeren bir iletim hattı. 

Spool (Simultaneous Peripheral Operation On Line) - Yazıcı gibi bir çıktı cihazına olan akışı 

denetleyen bir cihaz veya program. Spooling hali hazırda meşgul olan bir cihaza 

kullanıcının veri göndermesidir. Bir LAN’da yazıcıya yapılan spooling, Print server 

tarafından gerçekleştirilir. E-mail ve FTP gibi WAN uygulamalarında da bu tip bir 

tampon kullanmak bir gerekliliktir. 

Spreadsheet Veriyi tutmak için verinin satır ve sütunlarla düzenlendiği yapı. Bu yapı üzerinde 

nümerik işlemler de gerçekleştirilebilir. 

SQE Test (Signal Quality Error Testi, İşaret Kalitesi Hata Testi) - Transceiver’i test eden bir IEEE 

802.3 işlevi. &quot;SQE&quot; terimi sıkça hatalı olarak Ethernet 2’deki benzer bir 

işlev olan &quot;Heartbeat&quot; yerine kullanılır. 

SQL (Structured Query Language, Yapısal Sorgulama Dili) Kullanıcı/sunucu 

uygulamalarında bir ağ üzerinden veri tabanlarının sorgulanması için kullanılabilen 

standartlaştırılmış bir dil. 

SRDM (Sub Rate Data Mux, Alt Oran Veri Çoğullayıcı) 

SS7 (Signaling System 7) - Telefon ağları için bant dışı çalışan çağrı işlemeyi hızlandıran bir 

adresleme protokolü. Hileli aramaları tespiti, Caller ID gibi özellikleri vardır 

SSCP (Systems Services Control Point, Sistem Hizmetleri Denetim Noktası) - Bir IBM SNA 

ortamında SSCCP sunucu işlemcisinde yerleşiktir ve yalnız başına veya diğer 



işlemcilerdeki SSCP’ler ile birlikte ağda merkezi denetim, dizin hizmetleri ve işletimsel 

işlevlerden sorumludur. 

SSL (Secure Sockets Layer) - Netscape tarafından Web’de güvenli iletimi desteklemek 

amacıyla geliştirilen ve özel anahtarlarla şifrelemeyi sağlayan protokol. SSL ile bağlantı 

sağlanırken URL https ile başlar ve 449 numaralı TCP portu kullanılır. 

State Bir nesnenin veri niteliklerinin anlık durumu. 

Station Set Telefon için diğer bir adlandırma. 

Statistical Time Division Multiplexing (STDM, İsatistiksel Zaman Bölümlemeli Çoğullama) - İstatistiksel 

çoğullama olarak da bilinir. TDM’in, ihtiyaca ve diğer veri akımlarının durumuna göre 

bir veri akımının daha fazla veya daha az band genişliğini dinamik olarak alabileceği 

özel bir şekli. Yönlendirciler, LAN anahtarları ve Frame Relay anahtarlarında yaygın 

olarak kullanılır. 

Store and Forward (Sakla ve İlet) - Gönderilecek paketler alıcı ulaşılamaz olduğunda, paketlerin alıcı 

ulaşılabilir hale gelinceye kadar saklandığı ve sonra iletildiği tamponlama yöntemi. Bu 

yöntem e-mail sistemlerinde kullanılır. 

STP (Shielded Twisted Pair) - Ekranlanmış Bükümlü Çift 

StreetTalk Banyan Systems’ın Vines’dan erişilebilen dağıtık bir isim adresi veritabanı sağlayan 

dizin sistemi. 

STS (Synchronous Transport Signals) - Eşzamanlı Taşıma İşaretleri. 

STS-3c UNI ATM Forum SONET STS-3c UNI, 155.52 Mbps. 



Subnet Altağ. 

Subnet Address (Altağ Adresi) - IP adresinde ağ numarasını belirten bölüm. 

Subnet Mask (Altağ Maskesi) -  Internet adresinde ağ ve uç numarasını ayırmak için kullanılan 

maske. Adres maskesi olarak da bilinir. 

Subscriber Son kullanıcı, abone veya yerel kullanıcı. 

Supervisory Signaling Etkin bir çağrının durumu hakkında tüm anahtarları bilgilendiren işaretleşme. 

Sustainable Cell Rate (Sürdürülebilir Hücre Oranı) - Bir sanal devrede hücre kaybı olmadan patlamalı 

trafik için en fazla sağlayabilecek sürekli orandır. 

SVC (Switched Virtual Circuit, Anahtarlamalı Sanal Devre) - İki kullanıcı arasında geçici 

sanal devre. 

Switch (Anahtar) - Çağrıyı başlatan tarafın işaretlerine cevap verip, istenen haberleşme 

hedefine bağlantıyı gerçekleştiren bir cihaz (Bir DMS-250 veya PBX gibi). 

Switched 56Kbps (Dial Up Digital Data Service, Çevirmeli Sayısal Veri Hizmeti) - DDS 

Switched Access (Anahtarlamalı Erişim) - Kullanıcı konumu ve telefon şirketi arasında çekili hat 

üzerinde anahtalama ile değişik noktalara bağlantılar sağlayan adanmamış yerel 

erişim hattı. 

Switched Circuit (Anahtarlamalı Devre) - Çağrıyı başlatan tarafın her çağrı için bir hedef belirlemesine 

olanak sağlayan haberleşme yolu. 



Switched DAL (Switched Dedicated Access (Egress) Line,  Anahtarlamalı Adanmış Erişim Hattı) - 

Normal ağ anahtarlama hizmetlerine bağlantı için kullanılan adanmış trunk grubu 

devreleri. 

Switched Ethernet (Anahtarlamalı Ethernet) Her portuna adanmış band genişliği sağlayan hızlı çok portlu 

Ethernet köprüsü. 

Switched FDDI Çok portlu hızlı FDDI köprü. DEC GigaSwitch gibi. 

Switched Multi-Megabit Data Services (SMDS) - Belirli bir yolun tanımlı olmasına gerek duyulmayan bir 

kamusal geniş bant haberleşme standardı. LAN performansında anahtarlamalı 

bağlantılar sunar, DQDB MAN özelliklerini yansıtsa da ATM üzerinde de çalışabilir. 

Değişken paket boyu ve VPN gibi hizmetler sunar. 

Switched Services (Anahtarlamalı Hizmetler) - Bir ağ üzerindeki ucun herhangi bir uca bağlanmasının, bir 

santral veya anahtar dizisi üzerinden gerçekleştirilmesi. 

Switched Virtual Circuit (SVC, Anahtarlamalı Sanal Devre) - Bağlantı eğilimli bir ağda dinamik olarak 

kurulan bir bağlantı yöntemi. Bir SVC, bir anahtar ve uç istasyon ve anahtarlar 

arasında bir protokol aracılığı ile kurulurlar. 

Sync (Synchronized-Synchroni-zation, Eşzamanlanmış-Eşzaman-lama) 

Synchronous (Eşzamanlı) - Girdi ve çıktı işaretleri arasında doğrudan bir zamanlama ilişkisi olan bir 

haberleşme iletim şekli. Gönderen ve alan uçlar eşzamanlıdır ve işaretler sabit bir 

oranda gönderilir. Bilgi  çok-byte’lı paketler halinde gönderilir. Başlangıç ve bitiş 

bitlerine ihtiyaç duyulmadığından asenkron karakter iletiminden daha fazladır. 



Synchronous Leased Lines (Eşzamanlı Kiralık Hatlar) - Bir yerel işletim şirketi veya geniş alan 

taşıyıcısından kiralanmış eşzamanlı iletimle bilgi taşınabilen hat. 

Synchronous Optical NETwork (SONET) - Bir optik taşıma standardı. 

Synchronous Transfer Mode (Eşzamanlı İletim Modu) - Tek bir başvuru saati ile farklı veri akımlarının 

eşzamanlı hale getirilerek iletildiği B-ISDN haberleşme yöntemi. 

System Call (Sitem Çağrısı) - Bir kabuk operasyonu gibi belirli bir işlevi yerine getirmesi için, bir 

uygulamadan işletim sistemine yapılan çağrı. 

System Integrator (Sistem Bütünleştiricisi) - Değişik uygulama ve sistemleri tek bir müşteri çözümü 

halinde birleştiren şirket. 

T-Carrier Sayısal iletim hatlatı için Birleşik Devletler standartları. DSn veya DSIC şeklindeki işaret 

standartlarına karşılık gelen hat tipleri Tn veya TIC şeklindedir. 

T1 (DS1) - (1) 24 sayısallaştırılmış ses kanalını bir 1.5 Mbps sayısal kanaldan taşıyabilen 

telefon şirketi standardı. (2) 1.544Mbit/s’de yüksek hızlı veri iletimi için bir US ve 

Japon standardı - 24 64Kbit/s kanal ve bir 8Kbit/s’lik denetim bilgisi kanalından oluşur. 

DS1 olarak da anılır. 24 DS0 hattını taşıyabilir. 

TA Terminal Adapter (Uçbirim Bağdaştırıcısı, ISDN-BRI). 

Table İki boyutlu, satır ve sütunlarla bilgi sunma şekli. (Veri Tabanında) 

tablolarý ajandalar gibi... 

Tandem Exchange (Tandem Santral) - Yüksek  kapasiteli, CO’ların yıldız ağlarının ortasında yer alan 

santraller. 



Tandem Office (Toll Office) - Sınıf 4 anahtar. Sınıf 5 son ofisler için hiyerarşik arabağlantı. 

Tap Ethernet gibi kablo bazlı LAN’larda ana iletim ortamına bağlantıyı sağlar. 

TAXI (Transparent Asynchronous Transmitter-Receiver Interface, Saydam Eşzamansız Alıcı-

Verici Arayüzü) - Fore tarafından geliştirilen iki ATM UNI tanımı. Yavaş olanı 100 

Mbps’de çalışır ve FDDI’ın fiziksel karakterlerini kullanır. Bu tanım ATM forum 

tarafından 100 Mbps UNI tanımı için benimsenmiştir. Hızlı olanı 140 Mbps’de çalışır. 

TCP/IP (Transmission Control Protocol/Internet Protocol, İletim Denetim Protokolü/Internet 

Protokolü) - DARPA ve UD DOD tarafından geliştirilen bir protokol takımı. Dördüncü 

katmana kadar tanımlanmışlardır ancak katman katman bir uyumluluk yoktur. TCP/IP 

üzerine oturan üç temel protokol Telnet, FTP ve SMTP’dir 

TDM (Time Division Multiplexer/ Multiplexing, Zaman Bölümlemeli Çoğullayıcı/Çoğullama) - 

Kanallarındaki zamanı parçalara ayırarak bağımsız veri kanallarını bu parçalara atayan 

çoğullayıcı. Eşzamanlı protokollerde veri ayırma bit bazında, asenkron protokollerde 

karakter bazında yapılır. 

TDMA (Time Division Multiple Access, Zaman Bölümlemeli Çoklu Erişim) - Yerel ağ 

teknolojisinde, LAN’ları birbirine bağlayabilen yüksek hızlı, patlamalı işletim modu. İlk 

olarak paylaşımlı haberleşme uydularında çoğullama tekniği olarak kulllanılmıştır. 

TDS (Time Division Switching, Zaman Bölümlemeli Anahtarlama) 

Teknik ler arasında eşlik bit denetimi, checksum ve CRC sayılabilir. 

Telco Telephone Company - (Telefon Şirketi) Yerel veya bölgesel olarak telefon hatlarına 

sahip ve bunları işleten, haberleşme hizmetlerini sunan kurum. 



Teleconference (Telekonferans) - İki veya daha fazla konum arasında canlı, sesli iletişim. 

Teletex 2400 bps’de çalışan telex yerine metin ve mesaj haberleşmesi için ITU-TS standardı. 

Metin sunumu için büyük ve küçük harf kullanımını sağlar. 

Telnet Uzak sistemlerin konsoluna erişmek için sanal uçbirim hizmetleri sunan uygulama. 

Kullanıcının kendi yerel sisteminde çalıştırıyormuş gibi uygulamaları çalıştırmasını ve 

etkileşimi sağlar. 

Template (Kalıp) - Nesneleri çoğaltmak için kullanılan bir desen veya kalıp. 

Terminal Emulation (Uçbirim Öykünmesi) - Bir aptal terminalin özelliklerini taklit den ve bir PC’nin bir 

mainframe veya mini bilgisayara bağlanmasını sağlayan yazılım. En yaygın öykünülen 

uçbirim tipleri DEC VT100 ve IBM 3270’dir. 

Terminal Server (Uçbirim Sunucusu) - Terminallerin LAN’a bağlanmasını ve uzak login’lerin LAN’dan 

yapılmasını sağlayan bir ağ cihazı. 

Terminator (Sonlandırıcı) - Bir iletim devresinde sonlandırıcı olarak kullanılan direnç. 10Base-2 

ağlarında sonlandırma amacıyla eşeksenli kablonun iki ucuna 50 ohm’luk birer direnç 

bağlanır. 

TFTP (Trivial File Transfer Protocol) - En az overhead ve yetenek ile dosya iletimi sağlayan IP 

protokolü. TFTP bağlantısız datagram ulaştırmak hizmeti olan UDP tabanlıdır. 

Thick Ethernet 500 m kadar iletim mesafesi sağlayan kalın eşeksenli kablo kullanılan bir iletim ortamı. 

Genellikle thin Ethernet ağları için omurga oluşturmak amacıyla kullanılır. 

ThickWire Kalın kablo Ethernet veya IEEE 802.3 10Base-5. 



Thin Ethernet Yerel ağlar için popüler bir iletim ortamı. 180 m’ye kadar kesintisiz iletim mesafesi 

sağlayan eşeksenli kablo kullanılır. Bir 802.3 LAN’ında eşeksenli kablonun normal 

çapından küçük bir kablo kullanılır. Aynı frekansda çalışır ancak daha kısa mesafeyi 

destekler. Konuşma dilinde Cheapernet olarak anılır. 

ThinWire İnce kablo Ethernet veya IEEE 802.3 10Base-2. 

Third Party (Üçüncü Parti) - Asıl üretici veya müşteri dışında bir ürün veya hizmet üreticisi. 

Tick Bir haberleşme anahtarında 3 saniye. 

Tie Line Tipik olarak bir yerdeki PBX’i, başka bir yerdeki PBX’e bağlamak için kullanılan iki yönlü 

iletim devresi. Tie line’ları iki yönlü arama için düzenlenirler. Hatta atanan bir  grup 

numarasını çeviren abone diğer PBX’e ulaşıp, aramak istediği dahili abonenin 

numarasını çevirir. Çoğu durumda devre dört tellidir. MF işaretleşmesi ve E &amp; M 

denetimi kullanılır. Ses ve/veya veri iletimi için kullanılabilirler. 

Time Slot Tek bir kanalı belirten, sekiz bitlik çağullanmış sayısal iletim segmenti. 

Time-Division Anahtarlama (TDS, Zaman Bölümlemeli Anahtarlama) - Sayısal işaretlerin 

anahtarlanması için bir yöntem. İçeri doğru gelen çoğullanmış bir hattın her kanalı 

dışarı doğru giden bir hat üzerinde atanmış bir zaman bölümüne yönlendirilir. 

Tip Manuel anahtar tablosu prizi ucu. İki telli iletim için bir veya iki noktalı ucu vardır. 

Diğer uç ring olarak adlandırılır. Manuel anahtar tabloları (Switchboard) mazide kalmış 

olsada bu terimler hala kullanımdadır. 

TN3270 IBM mainframe’ine bağlantı sağlayan bir telnet türevi. 



Token Bir Token Ring halkasında veya FDDI LAN’inde sürekli olarak dolaşan bir paket. Bir ağ 

cihazı iletimde bulunmak istediğinde token’ı alıncaya kadar bekler, mesajını token’a 

ekler ve gönderir. Gönderen cihaz token kendine geri döndüğünde mesajını token’dan 

kaldırır. 

Token Bus Token passing kullanan bir LAN veriyolu topolojisi. Uçların sırası fiziksel mimari ile 

değil yazılımla denetlenir. Arcnet ve Map örnekler arasındadır. 

Token Passing Aynı anda tek bir ucun ağa erişimi sağlayarak kısıtlama sağlayan bir teknik. Bir token 

uçtan uca dolaşarak, o anki uca veri iletim hakkı verir. İleten taraf token’a mesajını 

iliştirir. Alacak uca kadar dolaşan token, alan uca ulaştığında, alan uç mesajı alarak 

token’ı serbest bırakır ve  diğer uçların kullanabilmelerini sağlar. 

Token Ring Token passing metodu ile ağdaki uçların veri iletimine olanak tanıyan bir 4/16Mbit/s 

LAN mimarisi. IEEE 802.5’de bir halka mimarisi ve özel bir veri paketi olan ve uçtan uca 

dolaşan token ile tanımlanmıştır. Uçların sırası uçların halkaya fiziksel bağlantı sırası ile 

belirlenir. Token halkası üzerindeki her uç veriyi görür ancak sadece hedef uç kabul 

eder. 

Toll Call Konuştukça ücretlendirilen bir çağrı. 

Toll Office Tandem Santral. 

Topology Haberleşme yöntemi ile birlikte cihazların ağa nasıl yayıldığı durumu. Fiziksel veya 

mantıksal olarak tanımlanabilen, bir ağı oluşturan uçların geometrik veya mantıksal 

olarak birbirlerine nasıl bağlanacağını ve haberleşeceğini ortaya koyan plan. 

 

TP Twisted Pair. 



TP-4/IP TCP/IP’ye benzeyen bir ISO protokol kümesi. 

TP-PMD FDDI (Twisted Pair Physical Layer Medium). UTP üzerinde FDDI benzeri hizmet için 

ANSI tanımı. ANSI X3T9.5 tarafından standartlaştırılmaktadır. CDDI’ın NRZI kodlaması 

yerine MLT-3 kodlaması kullanılır. 

Traffic Bir ağ veya iletim devresi üzerindeki aktivite; veri aktarımı. 

Transaction İlişkilendirilmiş veri, temel işlemler ve tetiklemelerin dahil olduğu tek bir iş olayı 

Transduction Enerjinin bir şekilden diğerine dönüştürülmesi. 

Transfer Bir çokluğu bir yerden diğerine taşıma veya iletme 

Transistor Bir denetim akımının bir yarı iletkeni yalıtkan durumdan iletken bir duruma geçirmesi 

prensibi ile çalışan devre elemanı. Bu elektromekanik bir anahtarın taklit 

edilebilmesini sağlar. 

Transmission Control Protocol (TCP, İletim Denetim Protokolü) - Uçtan uca taşıma garantisi ve akış 

denetimi sağlayan, Internet ve birçok özel ağda uyarlanmış dördüncü katman 

protokolü. 

Transmission Mode (İletim Modu) - Veri akışı (a) data flow (simplex, half duplex, full duplex), (b) 

fiziksel bağlantı (parallel, serial) veya (c) zamanlama  (asynchronous, synchronous) 

bazında iletim tipi sınıflandırması. 

Transmission System (İletim Sistemi) - İki nokta arasında haberleşme kapasitesi tesisi. İşaretleri üreten 

cihazlar tarafından yönetilir. 



Transparent LAN Service (TLS, Saydam LAN Hizmeti) -  Ortak bir taşıyıcı firmadan alınan bu 

hizmetle son kullanıcı konumlarındaki ağlar ikinci veya üçüncü katmanda tek bir parça 

ağ gibi çalışabilirler. Kullanıcı tarafında ATM uplink portu bulunan LAN anahtarlarının 

kullanımı ile ATM hizmetleri üzerinde yaygın bir şekilde uyarlanmıştır. 

Transport Driver (Taşıma Sürü-cüsü) - LAN Manager ve bir veya birkaç ortam erişimi denetleyecisi 

arasında haberleşmeyi sağlayan bir ağ cihaz sürücüsü. Transport Driver LAN Manager 

olaylarını yerel ağ üzerindeki bilgisayarlar arasında iletir. 

Transport Layer (Aktarım Katmanı) - ISO tarafından belirlenmiş, OSI modelindeki 4. katman. Bu 

katmanın amacı kullanıcı ve ağ arasında aracılığı sağlamaktır. Bu katman, üst katman 

ağlardan bağımsızdır. 

Tree Topology (Ağaç Topolojisi) - Herhangi iki uç arasında yalnızca bir yol olan ağ topolojisinin grafik 

tanımı. 

Tree-Type Topology Bu ağ topolojisi eski SA mirası ortamları ifade eder. 

Trellis coding Genlik ve Faz kodlamasını birleştiren geliştirilmiş bir modülasyon yöntemidir. Bu 

metod 9.6Kbit/s üzeri hızlarda yüksek iletim ve düşük hata oranı sağlar. 

Trigger (Tetik) (1) (Genel) Bir olaya bağlı olarak başlatılma. (2) (Veritabanı) Bir veritabanı 

yönetim sisteminden talep edilen ekleme, değiştirme, silme veya okuma işlemeleri 

sonucunuda DBMS tarafından etkin hale getirilen uygulamaya has işlem. 

Trunk Anahtarlar arası yüksek kapasiteli bir bağlantı. Kullanıcı açısından bakıldığında bir 

PBX’e bağlı, telefon şirketinden kiralanan hat hizmetini ifade debilir. Kullanıcı trunk’lar 

dışa doğru, içeri doğru veya iki yönlü olabilir. 



Trunk Group Aynı lokasyondan yönlendirilmiş ortak tipli bir grup devre. 

Trunk Member Bir Trunk grubundaki bir devre. 

Tunneling (Tünelleme) - Bir veri-bağı protokolü üzerinden iletiliyormuş gibi başka bir ağ 

protokolü üzerinden, noktadan noktaya açılan bir sanal devre ile bir protokol verisinin 

iletilmesi. Örnekler: Ethernet yerine, AppleTalk üzerinde TCP/IP çalıştırılması; Ethernet 

veya LocalTalk yerine AppleTalk’un DECNet üzerinde çalıştırılması. 

Twisted Pair (Büklümlü Çift) - Çiftler arasında potansiyel işaret etkileşimini azaltmak için yalıtılmış 

iki bakır kablonun değişik boylarda birbirlerine büklümlü hali. Çoklu çiftler söz konusu 

olduğunda bunlar tek bir plastik kılıf ile bir araya getirilirler. Bu tip kablolar, telefon, 

bilgisayar ve uçbirimlerin PABX’lere bağlanması için en yaygın kullanılan ortamlardır. 

IEEE’nin 10 Mbit/s Ethernet için  10Base-T’yi standart telefon hatları üzerinde 

kullanımı için standartlaştırdıktan sonra hızla yaygınlaşmıştır. Ethernet oranlarındaki 

performansı yanında büyük ölçüde maliyet tasarrufu sağlamaktadır. Yeni UTP 

uyarlamaları 100 Mbit/s Ethernet veri oranı sağlarken bu ATM’de 155 Mbit/s olanağı 

sağlamaktadır. 

Twisted Pair / Physical Medium Dependent (TP/PMD) -  FDDI’ın ekranlı veya ekransız büklümlü çift 

bakır tel üzerinden çalışmasına olanak tanıyan FDDI için bir fiziksel katman tanımı. 

Bazen &quot;CDDI&quot; olarak anılır. 

Type 1 IBM Tip 1 STP. LAN haberleşmesinde en yaygın ekranlı büklümlü çift kablo tipi. 

Type A Talep edildiğinde tek bir kullanıcıyı etkileyen hizmetler için kullanılan bir IN terimi. 

Çoğu bir çağrı kurulumu ve çözülmesi sırasında talep edilir. 



Type B Talep edildiğinde doğrudan birçok kullanıcıyı etkileyen hizmetler için kullanılan bir IN 

terimi. 

Type of Service (TOS, Hizmet Tipi) -  Belirli bir QoS hizmetini taleb etmek için işaretlemeyi sağlayan, 

paketi gönderen veya ara ağ cihazları tarafından kullanılan IP başlığındaki bir saha. 

U Interface Bir ISDN BRI hizmetinde tek bir çift bakır telin kullanıldığı fiziksel arabirim. 

UDP (User Datagram Protocol) - Bir sistemdeki bir uygulamanın başka bir sistemdeki 

uygulamaya bir datagram göndermesini sağlayan IP standart protokolü. UDP 

datagramları ulaştırmak için Internet IP’yi kullanır. TCP/IP’nin bağlantı eğilimli 

olmayan bir şeklidir (TCP bağlantı eğilimlidir). 

Ultrix DEC’in Unix uyarlaması. 

Unicast Bir istasyondan belirli bir istasyona gönderilen çerçeve. Bir unicast çerçevesi belirli 

kaynak ve hedef cihazların MAC adreslerini içerir. 

UNIX Çok kullanıcılı, çok görevli, ağ özellikleri ile bütünleşmiş 32 bit işletim sistemi. Değişik 

kurumlarca uyarlanmış birçok sürümü vardır. 

Unmanaged Device Bir yönetim platformu tarafından yönetilmeyen ağ cihazları. Mavi renkle 

belirtilirler. 

Unspecified Bit Rate (UBR, Belirsiz Bit Oranı) -  Diğer bağlantı tipleri için koşullar sağlandıktan sonra 

kalan band genişliğinin kullanıldığı ATM iletim şekli. Tıkanma denetimi sağlanmaz. UBR 

LAN gibi doğal olarak patlamalı trafiği olan ortamların ATM uplink’lerinde kullanılır. 

Up Status Çalışır durumda olan bir cihazın durumu. Genellikle yeşil renkle ifade edilir. 



UPS (Uninterruptible Power Supply, Kesintisiz Güç Kaynağı) - Ana güç kaynağı kesildiğinde 

devreye giren akü sistemi. Birçoğunda ana güç ile çalışılırken şebeke gerilimini 

düzenleyen regülatör devreleri bulunur. 

URL (Universal Resource Locator, Evrensel Kaynak Konumlandırcısı) -  Internet üzerindeki 

bir HTML dökümanının erişileceği protokol, sunucu adresi, seçime bağlı olarak erişim 

için kullanıcı adı, şifresi ve port numarasını içeren adres. 

(http://ahmet:1234@www.xyz.com.tr:8030/dokuman.html gibi…) 

Usenet Internet news groups Internet haber grupları. 

User ID Bir sunucu sisteme erişmek için tanımlı, benzersiz bir numara veya sembolik isim. 

UTP (Unshielded Twisted Pair, Ekranlanmamış Büklümlü Çift) - Telefon hatları için kulanılan 

standart kablolama. Standard IEEE 802.3, 10Base-T, l0Mbit/s oranlarına kadar UTP 

üzerinde Ethernet kullanımını tanımlar. 90’lı yıllarda en tercih edilen kablolama 

tarzıdır. Plastik bir manto içerisinde birbirinden yalıtılmış, büklümlü bakır tel 

çiftlerinden oluşur. 

V Serisi Telefon hatları üzerinden veri iletimini belirleyen bir dizi ITU-TS önerileri. 

V.21 - PSTN üzerinde kullanım için 300bit/s duplex modem. 

V.22 Kiralık hatlar ve PSTN üzerinde kullanım için 1200bit/s duplex modem. 

V.22 bis PSTN üzerinde ve kiralık hatlarda kullanım için 2.4Kbit/s duplex modem. 

V.23 - PSTN üzerinde kullanım için 600/1200bit/s. 

V.24 - DTE ve DCE arasında alışveriş devre tanımları. 



V.25 bis - PSTN üzerinde otomatik arama ve cevap verme cihazı. 

V.26 Kiralık hatlar üzerinde kullanım için 2.4Kbit/s. 

V.26 bis PSTN üzerinde kullanım için 2400/1200bit/s half duplex modem. 

V.26 ter - PSTN üzerinde kullanım için 2400/1200 bit/s full duplex modem. 

V.27 - Kiralık hatlar üzerinde kullanım için 4.8Kbit/s modem. 

V.27 bis - Kiralık hat üzerinde kullanım için 4800/2400bit/s modem. 

V.27 ter - PSTN üzerinde kullanım için 4800/2400bit/s modem. 

V.29 - Kiralık hatlar üzerinde kullanım için 9.6Kbit/s modem. 

V.32 - PSTN veya kiralık hatlar üzerinden 9.6Kbit/s iletim için modem. 

V.32 bis - PSTN veya kiralık hatlar üzerinden 14.4Kbit/s iletim için modem. 

V.35 64 Kbps ve üzeri hızlı devreler ile kullanım için uyarlanmış bir veri haberleşme arabirim 

standardı. Bir paket ağı ve ağ erişim cihazı arasında trunk arayüzü için CCITT standardı. 

V.42 - Hata denetimi işlemleri. 

V.42 bis V.42 ile birlikte kullanmak için veri sıkıştıma tekniği. 

V.Fast - 1995’teki standart tanımına kadar kullanılan, V.34’ün atası olan modem protokolü. 

V.Fast modemler tipik olarak 1 Mbyte’lık dosyayı 1.5 dakika altında iletirler. 

Vector Image Bir görüntünün matematiksel ifadeler ve koordinatlar ile ifade edilmesi. Çizim tipli 

görüntülerde Raster tipinden daha kaliteli sonuç verir. 

Video Hareketli resim iletimi, depolanması, gösterimi. 



Video Conference bkz. Videoconferencing. 

Videoconferencing Bir video-codec (coder/decoder) ile sayısal bir devrenin uçlarındaki iki veya daha fazla 

taraf arasında görüntü ve ses haberleşmesi. Sıkıştırma tekniklerinde gelişmeler ve VLSI 

maliyetlerinde düşme daha düşük hızlarda kabul edilebilir kalitede yapılabilmesini 

sağlamaktadır. 

Videoconferencing Standartlarý ITU-TS H.261 dönüm noktası olan standarttır. Kasım 1990’da yayınlanmış 

ve aslen Compression Labs Inc. tarafından tanımlanmıştır. Diğer önemli standartlar 

arasında, H.221: Haberleşme çerçevelemesi; H.230 denetim ve belirti işaretleri ve 

H.242d: çağrı kurma ve kesme. 

Views (Levels Of Abstraction, Özetleme Seviyeleri) - (Veri Tabanı) Güvenlik yetkilendirmeli, 

veri tabanı tablolarının alt kümesi veya birden fazla tablonun birleşimi olan tablolar. 

RDBMS, view’ler aracılığı ile güncellenemez. 

Vines Banyan Systems’ın Unix sistem 5 tabanlı Virtual Networking işletim sistemi. Bu ağ 

işletim sistemi hetorojen ağlar arasında saydam iletimi sağlar. 

Virtual Channel (Sanal Kanal) -  Bir UNI veya NNI boyunca bir sanal yol üzerindeki ATM hücrelerinin 

değişik hedeflere anahtarlanmasına olanak tanıyan tek bir bağlantı. 

Virtual Channel Identifier (VCI, Sanal Kanal Tanımlayıcısı) - UNI veya NNI boyunca yerel anlamı olan 

ve sanal kanallardaki verileri birbirinden ayırdeden, ATM hücresindeki bir belirteç. 

Virtual Circuit (Sanal Devre) - Uçtan uca bir ağda olduğu gibi paketleri sıra ile ulaştıran bir uçtan uca 

devre gibi çalışan bağ. Gerçekte anahtarlardan oluşmuş bir ağda paketler en uygun 

yoldan gönderilir. Alan ve gönderen cihazların mesaj gönderilirken seçilen yol 



hakkında bilgi sahibi olmalarına gerek yoktur. Daha önceden yapılan bir düzenleme 

yoktur; bir sanal devre sadece bir iletim süresince var olur. 

Virtual Container (VC) - SDH, her biri varolan plesiochronous orana karşılık gelen bir dizi taşıyıcı 

tanımlar. Bir plesiochronous işaretten gelen bilgi ilgili taşıyıcıya denetim bilgisi ile 

birlikte eşlenir. Bu taşıyıcı ve denetim bilgisi VC’yi oluşturur. 

 

Virtual LAN (VLAN) - ATM gibi yüksek iletim sağlayan ortamlar üzerinde aslında fiziksel olarak 

birbirine doğrudan bağı olmayan uçların sanal olarak bir ağı teşkil edecek şekilde 

düzenlenmesi 

Virtual Path (Sanal Yol) - Bir telefon santrali gibi ortak bir hedefe anahtarlanan sanal devreleri 

içerir. 

Virtual Path Identifier (VPI, Sanal Yol Belirteci) - ATM hücre başlığında sanal bir yolu belirten saha. 

Virtual Router Redundancy Protocol (VRRP) - Çoklu erişimli bir bağ üzerindeki birkaç yönlendiricinin 

aynı sanal IP adresini kullanmasını sağlayan bir IAB protokolü. Bir yönlendirici master 

olarak seçilir ve diğerleri master yönlendirici arızalandığında yerine işlev getirecek 

şekilde yedek olarak davranırlar. Böylelikle sunucu sistemler dinamik yönlendirici 

protokollerin yerine tek bir geçerli geçidi kullanacak şekilde yapılandırılabilirler. Ayrıca 

Hot Standby Router Protocol’e bakınız. 

Virus Kendini çalışan diğer programlara ekleyerek çoğaltabilen, çoğu kullanıcı verilerine ve 

donanımına zarar vermek amacıyla yazılan programlar. 



VLAN (Virtual Local Area Network, Sanal Yerel Alan Ağı) - Anahtarlamalı bir ağda, cihazların 

mantıksal olarak gruplandırılması. Örneğin iş istasyonu ve sunucuların belirli bir IP 

altağında bir yayın etki alanına dahil edilerek gruplandırılması. 

VM IBM mainframe yazılım işletim ortamı. 

VMS DEC’in özel işletim sistemi. Ortak bir donanımı paylaşan terminallerin işletim 

yapabilmesini sağlar. 

VNS Virtual Network Service (Sanal Ağ Hizmeti) 

Voice Circuit (Ses Devresi) - 64 Kbps’de bilgi taşıma yeteneğine sahip standart DS0 hattı. 

Voice Grade (Ses Sınıfı) - Dar bant. Düşük kapasiteli ses frekansında iletim gerçekleştirebilen devre. 

Genellikle 56 Kbps ve daha düşük hızları ifade eder. 

Voice-grade channel (Ses sınıfı kanal) - Ses frekansları için 300bit/s’den 3.4Kbit/s’ye asgari band 

genişliğini sağlayan kanal. 

VSAT (Very Small Aperture Terminal, Çok Küçük Çaplı Uçbirim) - Merkezi ofisin, bir metre 

çaplı uydu çanakları kullanılan uzak ofislere veri yayını yapması. Avrupa’da iki yönlü 

iletimi kısıtlayan düzenlemeler yavaş yavaş kaldırılmaktadır. Birleşik Devletlerde aynı 

bağlantı üzerinden uzak ofis biriminin cevap vermesini engelleyen bir düzenleme 

bulunmamaktadır. 

VTAM (Virtual Telecom-munications Access Method, Sanal Telekomünikasyon Erişim 

Metodu) - Bir IBM yazılım işlevi; 3270 sistemleri için sanal erişim metodu. Bu altsistem 

mainframe bazlı SNA ağlarının denetlenmesi için kullanılır. 



WAIS (Wide Area Information Server, Geniş Alan Bilgi Sunucusu) - Metin bazlı arama için 

Internet üzerinde kamusal hizmet. 

WAN (Wide Area Network, Geniş Alan Ağı) - Birbirinden fiziksel olarak ayrı konumlardaki 

ağların ve bireysel kullanıcıların taşıyıcı hizmetleri sunan firmalardan kiralanan 

haberleşme devreleri, çevirmeli bağlantılar veya PDN’ler üzerine bağlanmasıyla oluşan 

kurumsal yapı. 

Wideband Bir orta kapasite haberleşme devresi/yolu. Genellikle 64 Kbps’den 2.048 Kbps’e kadar 

olan hızları ifade eder. 

Windows Microsoft’un stand-alone grafik kullanıcı arabirimli işletim sistemi. 

Windows for Workgroups (WFWG) - Microsoft’un 20 kullanıcıya kadar ağ ortamında dosya ve yazıcı 

paylaşımı için geliştirdiği Windows 3.1 türevi. WFWG ağlarında sunucu olmasına gerek 

yoktur ancak NetWare ve LAN Manager uyumludur. 

Windows NT (New Technology, Yeni Teknoloji) - Microsoft’un 32 bit ölçeklenebilir Windows 

sürümü. Yalnız başına çalışabildiği gibi, bir ağ teşkil edilmesi için sunucu olarak 

kullanılabilir. 

Wireless (Kablosuz, telsiz) - Radyo dalgaları, hücresel, uydu, microdalga iletimi gibi… 

Wiring frame (Kablolama Çerçevesi) - Çok miktarda kablonun son-landırılmasını düzenlemek ve yö-

netmek için kullanılan çerçeve. 

Work Station Ortak bir ajan tarafından yönetilen bir akıllı ağ cihazı. 



Workstation (İşistasyonu) - Yalnız başına veya bir bilgisayar ağının parçası olarak işletilebilen bir 

kişisel bilgisayar. Workstation kimi zaman basit bir kişisel bilgisayardan daha güçlü 

işletim sistemleri için kullanılır. 

WOSA (Windows Open Service Architecture, Windows Açık Hizmet Mimarisi) - Enterprise 

işletim ortamları ile entegrasyon amacıyla Microsoft Windows ve uygulamaların 

altında çalıştığı açık uçlu çatı. Mesajlaşma için (MAPI), veritabanlarına standart erişim 

(ODBC) için API’leri içerir. 

WWW (World Wide Web) - Çoklu ortam dökümanlarının hypertext bağlantıları ile dünya 

çapında birleştirilerek, bilgiler arasında fiziksel konumdan bağımsız bir ilişkilendirme 

gerçekleştiren Internet hizmeti. 

X Series Recommendations ITU-TS tarafından, DTE, DCE ve PDN’ler için arabirimleri oluştumak için 

hazırlanmış bir dizi tavsiye: 

X-Windows İstemci / Sunucu mimarisine dayanan ağ tabanlı GUI. 

X.1 Uluslararası kullanıcı hizmet sınıfları. 

X.110 PDN’ler için uluslararası yönlendirme prensipleri ve planı. 

X.121 PDN’ler için uluslararası numaralandırma planı. 

X.130 Eşzamanlı PDN’lere uluslararası bağlantılar için çağrı kurma ve çözme süreleri. 

X.132 PDN’lere uluslararası bağlantılar üzerinde hizmet sınıfı. 

X.2 Uluslararası veri iletim hizmetleri ve seçime bağlı işlevler. 

X.20 PSTN üzerinde kullanım için asenkron haberleşme arabirim tanımları. 



X.20 bis PSTN üzerinde kullanım için V-serisi uyumlu modem, asenkron haberleşme 

arayüzü  tanımı. 

X.21 - PSTN üzerinde kullanım için eşzamanlı haberleşme arabirim tanımları. 

X.25 PDN üzerindeki paketleri kullanan terminaller için DYE ve DCE arasındaki arabirim. 

X.25 Protocol Halka açık veya özel anahtarlamalı ağlar üzerinde iletim için veriyi paketlere 

dönüştüren ve ayrıştıran bir ortak ağ protokolü. 

X.28 Bir Pad’a erişen asenkron DTE için DTE/DCE arayüzü. 

X.29 PAD’ler arası ve PAD ile DTE arasında kullanım için elsıkışma protokolü tanımı. 

X.3 Packet Assembly/Disassembly (Paket Düzenleyici/Ayrıştırıcı, PAD). 

X.30 ISDN tarafından X.20 bis, X.21 ve X.21 bis DTE desteği. 

X.31 ISDN tarafından paket modu DTE desteği. 

X.32 PSTN, ISDN veya devre anahtarlamalı PDN aracılığı ile paket modu erişiminde 

uçbirimler için DTE ve DCE arasında arabirim. 

X.4 - Karakter tabanlı veri için Uluslararası Alfabe No.5. 

X.400 Metin ile grafik ve faks gibi  diğer elektronik verinin elektronik olarak alışverişini 

sağlayan bir mesajlaşma standardı: 

X.402 Tüm yapı. 

X.407 Özet hizmet tanım kabulleri. 

X.408 Kodlanmış bilgi tipi çevrim kuralları. 



X.411 Mesaj iletim sistemi. 

X.413 Mesaj deposu. 

X.419 Protokol tanımları. 

X.420 Kişiler arası mesajlaşma sistemi. 

X.50 Eşzamanlı veri ağları arasında uluslararası arabirimler için çoğullama planının temel 

parametreleri. 

X.50 bis Eşzamanlı veri ağları arasında uluslararası arabirimler için 48 Kbit/s iletim planının 

temel parametreleri. 

X.500 E-mail erişimi gibi uygulamaların merkezi veya dağıtık olabilmesini sağlayan bir dizin 

standardı. Bu tip bir dizinin faydası ağdaki değişikliklerin kullanıcıya olan etkisini en 

aza indirmektir. 

X.500 Protocol Ağ mesajlaşma ve dizin hizmetleri için yeni bir standart. 

X.501 Modelleyici. 

X.509 Doğrulama çatısı. Sayısal sertifikalar için en yaygın kullanılan protokol. 

X.51 10 bit zarf yapısını kullanan eşzamanlı veri ağları arasında uluslararası arabirimler için 

çoğullama planının temel parametreleri. 

X.51 bis 10 bit zarf yapısını kullanan eşzamanlı veri ağları arasında uluslararası arabirimler için 

481 Kbit/s iletim planının temel parametreleri. 

X.511 Özet hizmet tanımı. 



X.518 Dağıtık işletim için işlevler. 

X.519 Protokol Tanımları. 

X.520 Seçilmiş nitelik tipleri. 

X.521 Seçilmiş nesne tipleri. 

X.58 10 bit zarf yapısını kullanarak eşzamanlı veri ağları arasında uluslararası arabirim için 

çoğullama planı temel parametreleri. 

X.60 Devre anahtarlamalı veri uygulamaları için ortak kanal işaretleşmesi. 

X.70 Uluslararası devreler üzerindeki asenkron hizmetler için asenkron veri ağları arasında 

uçbirim ve iletim denetimi işaretleşmesi. 

X.71 Eşzamanlı veri ağları arasındaki uluslararası devrelerde merkezi olmayan uçbirim ve 

geçiş denetim işaretleşmesi. 

X.75 Veri iletimi hizmetleri sunan halka açık ağlar arasında paket anahtarlamalı 

işaretleşme. 

X.80 Devre anahtarlamalı hizmetler için alışveriş işaretlerinin haberleşmesi. 

X.92 Eşzamanlı PDN’ler için varsayımsal referans bağlantıları. 

X.96 - PDN’lerde çağrı ilerleme işaretleri. 

Xapia (X.400 Application Programming Interface Association, X.400 Uygulama Programlama 

Arabirim Birliği) - X.400 e-mail hizmetlerine arabirim tanımlamalarını 

standartlaştırmak için oluşturulmuş tüzel kişilik. Diğer API’ler, VIM ve MAPI gibi, Xapia 

tamamlandığında Xapia ile uyumlu olacaklardır. 



Xenix Eski, PC’ler için Unix tabanlı 16-bit işletim sistemi. 

XPL Carrier Private Line (Taşıyıcı Özel Hattı) 

XS Taşıyıcı tarafından anahtarlanmış. 

Zulu Date İngiltere Greenwich’de o anki tarih. 


